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Samlet årsmelding Kvinesdal kommune 2007 
 
Forord 
Denne årlige meldingen gir et lite innblikk i aktiviteten i 2007. De av innbyggerne som ønsker 
å lese mer utfyllende om aktiviteten kan gå inn på hjemmesiden vår. Der ligger 
årsrapportene for hver enkelt enhet samt årsregnskapet. 
 
Kvinesdal kommune har to sentrale roller som samfunnsaktør. Den mest synlige er rollen 
som produsent av velferdstjenester for kommunens innbyggere. Den andre vesentlige rollen 
handler om kommunen som samfunnsutvikler, tilrettelegger og bidragsyter for 
næringsutvikling, både i kommunen og i Listerregionen.  
 
Kvaliteten på tjenestene kommunen leverer er gjennomgående høy. Brukerundersøkelsene 
viser at innbyggerne i all hovedsak er fornøyd med tjenestene som tilbys. Sammenlignet med 
andre kommuner har Kvinesdal kommune en relativt høy ressursinnsats for å produsere 
tjenestene. Det henger delvis sammen med at kommunen har en geografi som krever mer 
ressurser enn en gjennomsnittskommune å drifte. I tillegg har kommunen valgt en 
desentralisert struktur for skoler, barnehager og omsorgstjenester. Driftsnivået i Kvinesdal 
kommune er for høyt og i de kommende årene må aktiviteten tilpasses de økonomiske 
rammene. Det betyr at i årene som kommer må det foretas omstillinger og omstruktureringer 
i kommunen. Målsettingen er at dette skal gjennomføres uten at det går utover kvaliteten på 
tjenestene. Det er en utfordring å utnytte ressursene mest mulig effektivt, både på kort og 
lang sikt, til innbyggernes beste.  
 
For å kunne yte stabile og gode tjenester til innbyggerne er det en forutsetning å ha en 
økonomisk situasjon preget av balanse og forutsigbarhet. Regnskapet for 2007 er avgitt med 
et netto driftsresultat i prosent på -1,6. Netto driftsresultat er en viktig indikator for vurdering 
av den økonomiske situasjonen i kommuner. Landsnittet i 2007 var på 1,9. Sammenlignet 
med andre kommuner i landet har Kvinesdal over år hatt et for svakt netto driftsresultat. 
Utgiftene til drift bør reduseres for å øke netto driftsresultat til minimum 3 %.  
 
Året fikk en tøff avslutning da det i slutten av november ble kjent at Kvinesdal kommune 
hadde investert via Terra Securities. Det ble i 2007 bokført et tap på 18 millioner i 
regnskapet. Med stor sannsynlighet vil det endelige tapet bli mindre. Kommunen har 
igangsatt prosesser med sikte på å redusere tapet. Saken har vært en stor belastning for 
flere. Jeg er sikker på at alle som har vært med å fatte beslutninger i saken, både hos 
folkevalgte og administrasjon, har gjort det fordi de mente at det var til innbyggernes beste. 
Det har vist seg i ettertid at det var det ikke, og det er svært beklagelig. Jeg har siden saken 
ble kjent gjort mitt ytterste for at saken skal få et så heldig utfall som mulig, det vil jeg også 
fortsette med.  
 
Kvinesdal er en vakker, vennlig og vågal bygd. Det foregår mye spennende, mange har gode 
ideer, det blomstrer med nyetableringer og den positive viljen til å utvikle Kvinesdal lever 
videre. Alle innbyggerne har et felles ansvar for å gjøre sitt til for at Kvinesdal skal være et 
godt sted å bo og leve. Ingen kan gjøre alt, men alle kan gjøre litt. La oss i 2008 stå sammen 
slik at Kvinesdal kan oppleves som vakker, vennlig og vågal for alle. 
 
 
Camilla B. Dunsæd 
rådmann 
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Litt om samfunnet Kvinesdal og virksomheten Kvinesd al kommune. 
Ved årets slutt var det 5 629 innbyggere i Kvinesdal kommune. Av disse er 1 555 
innbyggere mellom 0 og 19 år og 308 er eldre over 80 år. Innbyggertallet økte med 
34 i 2007, og vi rundet 5 600. Innbygger nr. 5 600, sønn til Nina og Kjell Tommy 
Gåseland, ble overrakt en sjekk av ordføreren pålydende kr. 5 600. Det ble født 68 
nye kvindøler. I 2006 flyttet 177 mennesker til Kvinesdal, mens 165 flyttet fra. Det er 
257 personer med innvandrerbakgrunn i Kvinesdal, av disse har 96 vestlig bakgrunn 
og 161 ikke-vestlig bakgrunn. 
 
Et kjennetegn på kommunal virksomhet er at den styres av innbyggerne selv. I 
praksis skjer dette ved at innbyggerne hvert fjerde år velger 27 representanter til 
kommunestyret. I 2007 var det kommunevalg og vi fikk et nytt kommunestyre. 
Sammensetningen i det nye kommunestyret: Arbeiderpartiet 9 representanter, 
Fremskrittspartiet 7, Kristelig folkeparti 5, Senterpartiet 3 og Høyre 3. 
Kvinnerepresentasjonen gikk ned fra 10 til 9 kvinner. Nedgangen, om den synes 
liten, kommer frem i likestillingsindeksen som omtales senere i årsmeldingen. 
Kommunestyret er det styrende organ og ledes av ordfører Odd Omland. Styring 
skjer vi politiske vedtak.  
 
Det er rådmannens oppgave å sørge for effektiv oppfølging av politiske vedtak. I 
tillegg har kommunestyret delegert myndighet innenfor flere områder til rådmannen. 
Administrasjonen ledes av rådmannen. Kvinesdal kommune har to ledernivåer. Det 
øverste ledernivået består av rådmann og tre kommunalsjefer. Ledernivået under 
består av enhetsledere. Kommunen har 20 tjenesteenheter som hver ledes av en 
enhetsleder. Kvinesdal kommune leverer en rekke tjenester til innbyggerne i 
Kvinesdal kommune.  
 
Kommunen hadde i 2007 ca. 435 årsverk og sysselsatte ca. 600 personer. I følge 
medarbeiderundersøkelsen trives ansatte i Kvinesdal kommune godt på jobben, selv 
om det på noen enheter rapporteres om stort arbeidspress. I november arrangerte 
arbeidsmiljøutvalget ”Kommunedagen” – en dag for alle kommunalt ansatte til 
inspirasjon og glede. I år var temaet ”Folkeskikk og uskikk på jobben”.  Årets 
arbeidsmiljøpris ble delt ut. Den ble delt mellom Boligbaserte tjenester og Sentrum 
omsorgsdistrikt (hjemmetjenesten) Kommunen har et aktivt HMS-arbeid og har et 
elektronisk system for avvikshåndtering (QM+), et ledd i arbeidet med å kontinuerlig 
forbedre tjenestene våre. Sykefraværet var på 7,8 % i 2007, en nedgang på 0,3 
prosentpoeng fra 2006, men litt høyere enn 2005 (7,2%). Kommunen er en 
inkluderende arbeidslivsbedrift. Arbeidet med oppfølging av sykemeldte ble styrket i 
2007, det vil videreføres inn i 2008. 
 
Likestilling: 
Likestillingsloven stiller krav til alle virksomheter om å satse offensivt og planmessig 
på likestilling, og å rapportere på tilstand og resultater. Kvinesdal kommune vedtok i 
juni 2006 prosjektet ”Kvinesdal – et likestilt samfunn”:  
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Visjon: 

 
Kvinesdal skal være et likestilt samfunn. 

 
Mål: 

Kvinesdal skal være blant de 200 beste på SSBs likestillingsindeks innen 
2010. 

 
Det har vært arbeidet aktivt innenfor områdene kommunen som organisasjon og 
kommunen som tjenesteprodusent. Det er verdt å fremheve arbeidet i barnehagene 
med en overordnet målsetting om at ”alle barn skal kunne oppdage, prøve ut og 
utvikle sitt potensial uavhengig av kjønn. Jenter og gutter skal behandles likeverdig”. 
 
Kvinesdal skårer svært lavt på likestillingsindeksen som publiseres av SSB (statisk 
sentralbyrå). Likestillingsindeksen forsøker å sammenfatte ulike - direkte og indirekte 
- mål på likestilling, som viser i hvilken grad kvinner og menn deltar i politikk, 
utdanning og yrkesliv i den enkelte kommune. De mål eller indikatorer som er med i 
likestillingsindeksen er: barnehagedekning 1-5 år, antall kvinner per 100 menn i 
alderen 20-39 år, utdanningsnivået til kvinner og menn, kvinner og menn i 
arbeidsstyrken, inntekten til kvinner og menn og andel kvinnelige 
kommunestyrerepresentanter. 
 
I 2007 var Kvinesdal på 397 plass av 432 kommuner, med en gjennomsnittlig indeks 
på 1,8. Skalaen er fra 1 – 4, der 4 er best. Sørlandet er på bunn i Norge og det betyr 
at kvinner og menn i Agder-fylkene er minst likestilte. Vest-Agder ligger på bunn av 
rangeringen med 1,9 poeng, etterfulgt Aust-Agder med 2,2 poeng 
Indikator Skåre 

2005 
Skåre 
2006 

Skåre 
2007 

Andel kvinnelige kommunestyrerepresentanter 3,0 3,0 2,0 
Antall kvinner pr. 100 menn 20-39 år 3,0 2,0 2,0 
Kvinner (andel) med høyere utdanning 1,5 1,5 2,0 
Kvinner i arbeidsstyrken 1,0 1,5 2,5 
Inntekt kvinner i forhold til menn 1,0 1,0 1,0 
Barnehagedekning 1,0 1,0 1,0 
Gjennomsnittlig indeks 1,8 1,7 1,8 
 
I tabellen under fremkommer kvinneandeler blant ansatte i Kvinesdal kommune i 
forhold til lønn, lederstillinger, faste stillinger, hel- og deltidsstillinger og vikarstillinger. 
Område % kvinner 

utgang 2005 
% kvinner 
utgang 2006 

% kvinner 
utgang 2007 

Ansatte i faste stillinger 78 83 87 
Årslønn (kr) 350 000– 399 000 62 61 71 
Årslønn (kr) 400 000 eller mer 33 38 50 
Rådmannens stab og toppledergruppe 20 20 38 
Enhetsledere 65 60 58 
% kvinner av ansatte i 100% stillinger 58 68 64 
% kvinner av ansatte i deltidsstillinger 90 92 93 
% kvinner av vikarer for faste stillinger 95 100 98 
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Levekår:  
SSB publiserer årlig en levekårsindeks. Indeksens formål er å belyse forskjeller 
mellom kommuner i utbredelsen av sosiale problemer. Indikatorene som inngår i 
indeksen er sosialhjelp, dødelighet, uføretrygd, attføringspenger, arbeidsledige, 
overgangsstønad og lav utdanning. Skalaen går fra 1 til 10, der 1 er uttrykk for lav 
utbredelse av sosiale problemer og 10 uttrykk for høy utbredelse. Kvinesdal skåret 
6,5 i 2007, dessverre en liten økning fra 2006 da Kvinesdal skåret 6,3. I 2000 lå 
indeksen på 7,1. De kommunene som skårer best i landet ligger på en skåre omkring 
2. Kvinesdal kommune har en utfordring med å utvikle kommunen slik at levekårene 
kan bli bedre.  
 
Barnehagene 
Barnehageenhetens mål er å ”gi barna i Kvinesdal den gode barndommen”.  
 
Året har vært preget av at vi har løst mangel på barnehageplasser ved å opprette 
midlertidige ordninger. Det har blitt opprettet en avdeling på Stadion, en på 
Vesterdalen skole samt videreføring av en midlertidig avdeling i Åmotsmarka. 
 
Ved utgangen av 2007 hadde 80,8 % av barn i alderen 1-5 år fast plass i 
barnehagen. Tilsvarende tall året før var 71,4 %. Landssnittet i 2007 var 84,2. I tillegg 
kommer tilbud om åpen barnehage.  
 
Byggingen av den nye barnehagen i sentrum er godt i gang, og er innflyttingsklar til 
sommeren 2008. Barnehagen har 60 plasser, og vi tror på bedre kapasitet i tiden 
som kommer. Plasskapasiteten har hatt stort fokus de seinere år, og når vi etter hvert 
får nok antall plasser, vil fokus i enda større grad kunne rettes mot tiltak for å utvikle 
kvaliteten på tilbudene.  
 
Brutto driftsutgifter pr. oppholdstime i barnehagen er kr 40, dette tilsvarer landssnittet.  
 
I 2007 var det 79 % som svarte på medarbeiderundersøkelsen, og enheten skårer 
høyt på trivsel. 
 
Grunnskolen 
Ved utgangen av året gikk 792 barn i grunnskolene i Kvinesdal.  
 
Kvinesdal brukte ca. 25% mer penger pr elev i grunnskolen enn landssnittet. 
Kommunen må påregne noe høyere driftsutgifter pr. elev på grunn av den 
desentraliserte strukturen. Antall elever pr. gruppe er gjennomsnittlig 12 i forhold til 
landssnittet på 14. Det er 9,2 elever pr. lærerårsverk i Kvinesdal mot 10,7 i snitt for 
landet.  
 
Andelen elever som får spesialundervisning er gått opp fra 3,3 % i 2006 til 5,2 % i 
2007. Landssnittet ligger på 6,3%. Skolene i Kvinesdal skal, så langt det er mulig, 
tilstrebe å ivareta elevenes behov ved å gi tilpassa opplæring i den vanlige 
skolesituasjonen.  
 
I Kvinesdal er det 2,6 elever pr. PC mot landssnitt på 4. Elever på 8. trinn har i dette 
skoleåret fått tildelt bærbar PC som de kan bruke både på skolen og hjemme. Det er 
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også kjøpt inn bærbare PC'er til mange lærere.  Det har vært arbeidet aktivt med å 
sikre skolene stabil og god internettforbindelse.  
 
Kommunen har målsatt at gjennomsnittlig karakter ved avgangsprøvene i 10. klasse 
skal være 3,8 i norsk, engelsk og matematikk. I 2006 var karakterene henholdsvis 3,4 
i norsk, 3,3 i engelsk og 3,0 i matematikk. Her er det et forbedringspotensiale for å nå 
målet på 3,8. Kommunen oppnådde altfor dårlige resultat på de nasjonale prøvene 
for 5. og 8. årstrinn høsten 2007. På alle skolene må det settes iverk tiltak for å 
forbedre resultatene av opplæringen.  
 
Austerdalen skole har blitt plukket ut av Utdanningsdirektoratet til å være med å 
prøve ut vurderingskriterier for måloppnåelse i forhold til kunnskapsløftet. Formålet 
med prosjektet er å gi tilbakemeldinger på det vurderingssystem som er laget av 
Utdanningsdirektoratet, og å komme med innspill på endringer/forbedringer. På den 
måten er Austerdalen skole med på å lage en nasjonal standard for 
vurderingsarbeidet i norsk skole. På Austerdalen skole har det ført til en storstilt 
utvikling av det pedagogiske arbeidet på skolen. Det er laget en strategi for 
vurderingsarbeidet, det er laget tydelige og gode mål for hvert årstrinn, og det jobbes 
med å lage et system for dokumentering av måloppnåelse. Vi tror at dette arbeidet vil 
gi gode resultater den enkelte elev. 
 
Både Austerdalen skole og Kvinlog skule har internasjonale prosjekter. Austerdalen 
skole har samarbeid med Stiftelsen Dina. Skolen har hatt som mål å utvikle elevenes 
kompetanse innenfor humanitært arbeid, empati, styrking av elevfellesskapet og 
innenfor fagområdet musikk. Elevene har spilt inn en plate i studio og fikk solgt ca 
200 plater. Totalt har skolen samlet inn inn 40.000 kroner til Stiftelsen Dina. 
Målsettingen videre er at Austerdalen skole skal komme i kontakt med skolen i 
Kongo og brevveksle på elevnivå. Kvinlog skule samarbeider med en skole i 
Romania.   
 
Brukerundersøkelse gjennomføres annethvert år, og den viser at foreldrene er godt 
fornøyd med Kvinesdalsskolen. Alle skolene følger opp undersøkelsen ved at det 
lages handlingsplan for forbedringstiltak.  
 
I 2007 ble ordningen med gratis frukt og grønt til elevene utvidet ved at staten gir 
tilskudd til ungdomsskoler og kombinerte skoler.  
 
Pleie- og omsorgstjenestene 
Pleie- og omsorgstjenestene har i 2007videreført arbeidet med å gjennomføre plan 
for pleie- og omsorgstjenestene. Planen bygger på tre verdier: trygghet – 
egenmestring – kreativitet. Kommunen skal tilby pleie, omsorg og tjenester utfra den 
enkeltes behov. Det legges vekt på forebygging og rehabilitering. 
 
Frivillighetssentralen startet opp i 2005 som et resultat av plan for pleie- og 
omsorgstjenestene. Sentralen melder om stor aktivitet i 2006. Sentralen har en egen 
nettside www.frivilligkvinesdal.no. Frivillighetssentralen er samlokalisert med 
Aktivitetssenteret i Meierigården. Aktivitetene på senteret er åpent for alle. Det er 
tilbud om kafe, kor, strikkekafe, kortspill, trening med fysioterapeut, frimerkeklubb og 
mye mer 
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Kommunen driver dagsenter på alle omsorgssentrene. Dette er et aktivitets- og 
sosialt tilbud for eldre som bor på omsorgssentrene og hjemmeboende eldre i 
distriktet. Det må søkes om plass på dagsenter.  
 
All saksbehandling av pleie- og omsorgstjenester foregår i familie- og sosialenheten. 
 
Ressursinnsatsen til pleie- og omsorgstjeneste i Kvinesdal er høy. Målt i kroner pr. 
innbygger over 80 år er utgiftene ca. 28% høyere i Kvinesdal enn landssnittet.  
 
I 2007 reiste tre brukere av pleie- og omsorgstjenestene og 3 ansatte med muskel- 
og skjelettlidelser på helsereise til Igaloinstituttet i Montenegro. Kommunen tilbyr 
dette i samarbeid med Kristiansand kommune. Tilbakemeldingene fra deltakerne er 
svært positive, flere melder om store helsegevinster fra helsereisene. 
 
Heldøgns pleie- og omsorg. 
Antall institusjonsplasser er 33, inkludert 9 plasser for korttidsopphold. I tillegg 
kommer 55 plasser på omsorgssentre med heldøgns pleie- og omsorg. 21 av disse 
er bofellesskap tilpasset for demente. Det er omsorgssenter på Feda, i Fjotland og i 
Kvinesdal sentrum. På omsorgssentrene er det lagt vekt å skape hyggelige og 
hjemlige omgivelser. Det er aktivitetstilbud på alle sentrene og det er mulig å kjøpe 
middag med dessert  
 
Hjemmetjenester 
I 2007 var det 269 innbyggere som mottok hjemmetjenester. Hjemmetjenesten består 
av hjemmesykepleie, praktisk husarbeid, pleie/personlig bistand, tilsyn, opplæring og 
veiledning i dagliglivets gjøremål, omsorgslønn og brukerstyrt personlig assistanse.  
 
Det gis tilbud om middagslevering og trygghetsalarm for at brukere fortsatt skal 
kunne bo hjemme. Det er økt etterspørsel etter trygghetsalarmer. Kommunen har ca. 
100 trygghetsalarmer. Hjemmetjenestene har ca. 800 utrykninger pr. år til 
hjemmeboende med trygghetsalarm.  
 
Kultur 
Kvinesdal kommune bruker kr. 1 602 kr. på kultur pr. innbygger, det tilsvarer 3,6 % av 
kommunens totale driftsbudsjett. Landssnittet ligger på kr. 1 457 kr. pr innbygger. 
 
Det er høy aktivitet på kulturhuset med konserter, teater og andre kulturarrangement. 
Riksteatret gjestet Kvinesdal i 2007 med barneforestillingene Pulverheksa og Karius 
og Baktus, og oppsetningene To kvinner og Nåde. 
  
Årets kulturpris gikk til Fjotland UL og UL Kvindølen, kulturstipendet til Roald Lohne 
og bygningsvernprisen til Kirsten og Odd Stakkeland. Ivan Tobiassen fikk stipend for 
ung idrettsutøver. 
 
I tillegg sorterer skolekorpsene innunder kulturskolen og hadde i 2007 ca. 61 elever, 
av disse er 20 aspiranter. Elevene opptrer på huskonserter, elevkonserter og andre 
begivenheter. 
 
Også i 2007 var Ungdommens kulturmønstring et stort arrangement i Kvinesdal. 12 
innslag gikk videre til fylkesmønstringen i Agder teater i Kristiansand 24. mars. Av 
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disse var 3 sceneinnslag, 7 kunstinnslag og 2 videoer. Ricky Omland Løtoft  gikk 
videre til landsmønstringen med en lampeskjerm laget av lefse. Han mottok også et 
Coop-stipend.   
  
Kvinesdal bibliotek lånte ut 4,7 bøker pr. innbygger i 2006, en liten nedgang fra 2005 
da tallet var på 4,8. På landssnittet låner hver innbygger 3,8 bøker pr. år, så 
kvindølene låner mer bøker enn gjennomsnittsnordmannen. Kvindølene hadde 
gjennomsnittlig 1,9 kinobesøk pr. innbygger i 2007, landsnittet er 2,0 kinobesøk pr. 
innbygger.  
 
Satsningen på kultur og opplevelser er stor for tiden. Det nye kunstsenteret på 
Utsikten skal stå ferdig våren 2008.  Det arbeides med å få til besøksgruve på 
Knaben.  
 
Introduksjonsordningen: 
Nyankomne flyktninger har rett og plikt til å delta i introduksjonsprogrammet som ble 
innført 01. september 2004. Formålet med programmet er å styrke innvandreres 
mulighet for deltakelse i yrkes- og samfunnslivet og deres økonomiske 
selvstendighet. Introduksjonsprogrammet tar sikte på å :  
gi grunnleggende ferdigheter i norsk og samfunnsliv  
forberede for deltakelse i yrkeslivet  
 
Programmet er helårlig og på full tid. Programmet skal minst inneholde norsk 
opplæring, opplæring i samfunnskunnskap og tiltak som forbereder til videre 
opplæring eller tilknytting til yrkeslivet. Deltakere har krav på introduksjonsstønad, 
som tilsvarer 2xG, som per i dag er 2x66 812. Stønaden er skattepliktig. Deltakere 
under 25 år mottar 2/3 stønad. 
 
Per 31.12.07 hadde kommunen 20 introdeltakere, inkludert 3 i permisjon.  
 
Folkehelse:  
Kvinesdal deltar i folkehelsepartnerskap på Agder og er en FYSAK (fysisk aktivitet) 
kommune. Helse er mer enn fravær av sykdom – helse er mestring, bevegelse, frihet 
og egenart. Folkehelse handler om hvordan folks helse oppleves, utvikles, endres og 
påvirkes gjennom individuelle valg og gjennom samfunnets rammebetingelser 
Folkehelsearbeidet i Kvinesdal er nedfelt i planen ”Helse, trivsel og smil i Kvinesdal”. 
Noen av tiltakene i 2007 var gratis frukt 2 dager per uke til skoleelevene, golf-kurs, 
”aktivitet på resept”, utdeling av trimkalender, utlån av gå-staver og røykesluttkurs for 
kommunalt ansatte.  
 
Sosialtjeneste og barnevern: 
Barneverntjenesten har relativt lave driftsutgifter pr. innbygger i målgruppen, med kr. 
2 344 kr pr innbygger 0-17 år. Landssnittet ligger på kr. 4 853. Noe kan skyldes at 
barneverntjenesten har fokus på å jobbe tverrfaglig og henviser saker til andre 
aktuelle instanser som familiekonsulentene ved helsestasjonen som er et 
lavterskeltilbud. Barneverntjenesten ligger noe over landssnittet på barn i 
undersøkelser eller tiltak per årsverk, med 24,6 %. Landssnittet ligger på 19,3 %. Det 
viser seg igjen i forhold til brutto driftsutgifter per barn som ligger 120 000 under 
landssnittet i 2007. Barneverntjenesten har hatt en økning i antall undersøkelser det 
siste året og kontoret har vært noe underbemannet dette året.  
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Brutto driftsutgifter per sosialhjelpsmottaker ligger betydelig under landssnittet, med 
kr. 19 138. Landssnittet ligger på kr. 37 150. Sosialtjenesten følger de statlige 
veiledende satsene på økonomisk sosialhjelp. I 2006 var sats til enslig kr. 4270 og 
den økte til kr. 4600 for 2007. Andelen sosialhjelpsmottakere (målt av innbyggere 
mellom 20-66 år) var 3,6 i 2007. Landssnittet ligger på 4,0. Kvinesdal har en lavere 
andel langtidsmottakere av sosialhjelp (over 6 måneder) enn landssnittet, med 23 % 
(27 personer). Landssnittet ligger på 30 % (109 personer). Dette viser at kommunen 
har få sosialhjelpsmottakere og av mottakerne er det færre som mottar sosialhjelp 
over lengre tid enn landssnittet.  
 
Helsestasjonen: 
Helsestasjonen i Kvinesdal yter helsetjenester til barn og unge under 18 år. 
Ungdommene treffer helsestasjonen via skolehelsetjenesten. På helsestasjonen er 
det også familiekonsulenter. Tjenesten skal gi et tverrfaglig tilbud til barn, unge og 
deres familier, og bistå skoler og barnehager med kompetanse, utredning og faglig 
veiledning. 
 
Rus/psykiatri: 
Kvinesdal kommune gir tilbud om behandling og oppfølging for personer som sliter 
med rus- og/eller psykiske lidelser. I tråd med boligsosial handlingsplan har 
kommunen tilbud om boliger med oppfølging til denne målgruppen. I samarbeid med 
ASVO Kvinesdal AS gis det tilbud om arbeid/aktivitet. 
 
Boligområder  
I 2007 ble reguleringsplanene for Breilia ved Storekvina godkjent og opparbeidelse 
av feltet vil skje i løpet av 2008. Det er ledige kommunale tomter på Kvinlog, 
Storekvina, Jerstad, Øvre Egeland, Øyebergan, Refstie og i Lindlandsbakken. I Faret 
II tildeles det større byggeområder til entreprenører/husfirmaer som står for salg og 
utbygging. I kommunen for øvrig er det flere private som har tomter til salgs. Det 
arbeides for øvrig meg tilrettelegging av store tomter i deler av kommunen.  
 
Næringsarealer  
Opparbeidelsen av næringsområdet på Opofte pågår. Det er også et mindre areal 
(1,5 daa) til næringsformål i Kvinlog sentrum, som er regulert til lett industri/ 
forretning/ lager eller lignede virksomhet.  På de eksisterende næringsområdene på 
Åmot og Øye er så godt som alt areal i bruk. 
  
Kommunal eiendomsforvaltning 
Kvinesdal kommune har ansvar for all forvaltning, drift og vedlikehold av kommunens 
eksisterende bygningsmasse på til sammen 45 000 m2. Dette inkluderer skolebygg,, 
omsorgssenter, idrettsanlegg, barnehager, kommunale boliger (ca. 80 stk.) og 
kulturhuset. Teknisk drift har vedlikeholdsplaner som rulleres årlig. Den kommunale 
bygningsmassen holder rimelig god standard. Det er i løpet av de siste årene 
gjennomført oppgraderinger og oppussing av flere skole og barnehagebygg. Det er 
en utfordring å bevare eiendommenes verdi med knappe rammer til vedlikehold.  
 
Kommunen har gjennomført flere ENØK-tiltak som har redusert strømforbruket 
vesentlig. Strømforbruket var 400 000 kWh lavere i 2006 enn i 2005. Denne positive 
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utviklingen fortsatte i 2007, med et redusert strømforbruk på 3,2%  (325 000 kWh) i 
forhold til 2006. Dette er et område kommunen vil jobbe videre med. 
 
Vann, avløp og renovasjon 
.Årsgebyrene for vann er i Kvinesdal kr. 1 469 mot landssnittet på kr. 2 330. På 
årsgebyrer for avløp ligger kommunen noe over landssnittet. Årsgebyr for renovasjon 
er omtrent på landsnittet med kr. 1 963. 2007 har vært preget av mye nedbør. Innen 
avløpssektoren har det vært problemer med mye overvann på nettet og dermed 
vanskelige driftsforhold. På vannforsyningen har nedbøren sannsynligvis ført til 
problemene vi har hatt med kvaliteten på råvannet. Vannkvaliteten er likevel god i 
Kvinesdal 
 
Kommunale veger 
Kvinesdal har 147 km kommunal vei. Sammenlignet med landsnittet er ressurser 
benyttet til drift og vedlikehold av veier kun på 54%. Innbyggerne har store 
forventinger til denne tjenesten, noe som kan være vanskelig å tilfredsstille med så 
vidt små ressurser sammenlignet med landssnittet. Ved snøfall og glatte veier er det 
et mål at sykkel og gangveier skal være brøytet og strødd for skolestart. Bilveier skal 
ha god fremkommelighet. Langt på vei er dette målet nådd i 2007. 2007 har vært 
preget av mye nedbør. Det har ført til problemer med huller i veiene, dette gjelder 
særlig veiene våre med dårligere dekke en normalt.  
 
Regionalt samarbeid 
Kommunen er en aktiv deltaker i Listerrådet. Listerrådet består av ordførerne i 
Kvinesdal, Lyngdal, Flekkefjord, Hægebostad, Sirdal og Farsund kommuner. Her 
settes saker av regional betydning på kartet.  
 
Listerplanen ble revidert i 2006. Planen omfatter temaene Næring og 
konkurranseevne, Kultur og stedskvalitet og Kommunikasjon og transport. Planen 
legger viktige føringer for regionutviklingen. For eksempel er næringsområdet på 
Opofte en del av denne planen.  
 
Byggesaksbehandling, kart og oppmåling 
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for byggesaker var 32 dager i 2007, mens 
landssnittet var 35 dager. Kommunen fikk en økning i antall bygge- og delesaker 
etter plan og bygningsloven  på 35 % fra 2006 til 2007, noe som betyr at det er stor 
aktivitet på byggefronten i Kvinesdal.  
 
Digitalt eiendomskartverk finnes for ca. 88 % av Kvinesdal. Dekningsgraden for 
ortofoto er 100 %. Dette verktøyet gjør saksbehandlingen lettere og mer effektivt for 
kommunens innbyggere.  
 
Saksbehandlingstiden for oppmålingssaker var på 65 dager. Dette er en 
kjempeforbedring fra 2006, da vi lå på 105 dager. Det godt under landssnittet som er 
93. Det er fortsatt utstrakt bruk av midlertidig kartforretning som totalt sett blir mer 
arbeid for kommunen, men som er et smidigere system for kunden.  



Årsrapporter  2007 

Samlet årsmelding  12 

 
Økonomi 
Figuren under viser hvordan kommunen fordeler sine samlede ressuser i % på de 
ulike tjenesteområdene. Av de samlede tilgjengelige ressurser benytter Kvinesdal 39 
% til drift av pleie- og omsorgstjenestene og 32 % til skole- og barnehage. På de to 
tjenesteområdene bruker kommunen 71 % av ressursene.  

Kvinesdal - netto driftsutgifter fordelt på 
tjenesteområder (%)

9,5

32,9

3

39,1

5,9

3,1

6,5

Adm, styring, felles
Skole + barnehage
Kommunehelse
Pleie- og omsorg
Sosial + barnevern
Kultur
Øvrige tjenester

 
 
I det følgende vil noen få økonomiske nøkkeltall bli belyst. Det henvises til 
regnskapsanalysen for mer detaljert informasjon om kommunens finansielle stilling. 
 
Driftsregnskapet  ( i 1000 kr):   2007   2006 
Driftsinntekter     348 822  322 679 
Driftsutgifter      338 463  316 899 
Brutto driftsresultat    10 359  5 780 
Netto kapitalutgifter     15 863  -1 317 
Netto driftsresultat    - 5 504  7 097 
 
Regnskapet for 2007 ble avlagt i balanse. Netto driftsresultatet var på – 5,5 mill 
kroner. 
 
Netto kapitalutgifter skyldes hovedsakelig et bokført tap på investeringer via Terra 
Securities ASA. Det reelle tapet på disse investeringene er ikke endelig avklart. 
 
Det var totalt et mindreforbruk i driften på ca. 1,5 millioner i 2007. I  pleie- og 
omsorgssektoren var det et merforbruk på 3,2 mill.   
 
Netto driftsresultat er en viktig indikator for vurdering av den økonomiske situasjonen 
i kommunen. Netto driftsresultat sier hvor stor andel av driftsinntektene som kan 
nyttes til avsetninger (inkl. nedbetaling av tidligere underskudd). En 
tommelfingerregel for sunn kommuneøkonomi er at netto driftsresultat er minimum 
3%. Tabellen under viser at Kvinesdal både i 2005, 2006 og 2007 hadde for svakt 
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netto driftsresultat, og langt svakere enn landssnittet. Det betyr at kommunen har en 
for svak evne til å bevare formuen og avsette midler til egenfinansiering av 
investeringer.  
 
 Kvinesdal  

2005 
Kvinesdal  
2006 

Kvinesdal 
Kommune 
2007 

Landssnitt 
2005 

Landssnitt 
2006 

Landsnitt 
2007 

Netto driftsresultat 
(%) 1,8 2,2 -1,6 3,5 5,2 1,9 

 
 
Gjeldsutviklingen 
Kommunen har de siste årene hatt et høyt investeringsvolum. Gjelden har økt fra 107 
mill i 2004 til 176 mill i 2006.  Høy gjeld gjør kommunen mer sårbar for forventet 
renteoppgang. Kommunen har likevel lavere netto lånegjeld pr. innbygger enn 
landssnittet.  
 
Økonomiske utfordringer: 
Kvinesdal har høye frie inntekter pr. innbygger, kr. 33 435 sammenlignet med 
landssnitt på kr. 29 396. Kommunen disponerer mye ressurser til tjenesteproduksjon 
sammenlignet med andre kommuner. Kommunen har likevel noen økonomiske 
utfordringer som må tas alvorlig slik at kommunen i fremtiden kan opprettholde nivået 
på tjenestene. Kommunen har:  
 

·  betydelig merforbruk på noen tjenesteområder 
·  for svakt netto driftsresultat 
·  et høyt investeringsnivå 
·  lav beholdning av ”frie” fond – liten evne til å egenfinansiere investeringer og 

møte uforutsette hendelser.  
·  For høyt driftsnivå i forhold til rammene 

 
Avsluttende kommentar: 
Det er i årsmeldingen brukt en del tall for kommunen og sammenlignet med 
landssnittet. Tallene stammer fra Statistisk sentralbyrå og kalles KOSTRA-tall. I 
meldingen er de ureviderte tallene fra 15. mars 2007 benyttet.  De endelige tallene er 
ferdig juni 2007 og mindre justeringer kan forekomme i tallene frem til da. Det store 
bildet vil imidlertid være slik som presentert i meldingen. Interesserte kan selv gå inn 
på www.ssb.no og lete seg frem til Kostratall for Kvinesdal. I meldingen presenteres 
noe utvalgte Kostratall.  
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Utvalgte Kostratall 2007 

Ureviderte tall pr. 15.03.08.  
1037 

Kvinesdal 

 Gj.snitt 
kommunegruppe 

12 

Gj.snitt 
Vest-

Agder 

Gj.snitt 
landet 

utenom 
Oslo 

Finansielle nøkkeltall     
Brutto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter -0,4 3,5 -0 1,4 
Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter -0,5* 3,3 2 1,9 
Langsiktig gjeld i prosent av brutto driftsinntekter 145,5** 176,5 174,6 169 
Arbeidskapital i prosent av brutto driftsinntekter 29,4** 18,9 36,2 26,3 
Frie inntekter i kroner per innbygger 33435 33328 28434 29396 
Netto lånegjeld i kroner per innbygger 22 935* 42693 33792 28738 
Prioritering     
Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 år i kroner, barnehager 14143 17010 9670 12318 
Netto driftsutgifter til grunnskoleopplæring, per innb 6-15 år 94866 88409 73837 74505 
Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, kommunehelsetjen 1326 1825 1386 1392 
Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, pleie- og omsorgtjen. 17351 13644 11392 11337 
Netto driftsutgifter til sosialtjenesten pr. innbygger 20-66 år 2424 2066 2491 2175 
Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 år, barneverntjenesten 2344 4603 4250 4491 
Netto driftsutgifter til administrasjon og styring i kr. pr. innb. 4974 4728 3019 3156 
Dekningsgrad     
Andel barn 1-5 år med barnehageplass 80,8 89,2 81,9 84,7 
Andel elever i grunnskolen som får spesialundervisning, % 5,2 7,7 5,9 6,3 
Legeårsverk pr 10 000 innbyggere, kommunehelsetjenesten 9 10,8 9,9 9,1 
Fysioterapiårsverk per 10 000 innbyggere, kommunehelsetjen. 12,7 8,2 7,9 8,7 
Andel mottakere av hjemmetjenester over 67 år .. .. .. .. 
Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner 100 90,3 98,5 92,2 
Andel innbyggere 80 år og over som er beboere på institusjon 5,5 14,5 13,6 13,9 
Andelen sosialhjelpsmott. i alderen 20-66 år, av innb 20-66 år 3,2 3,9 3,8 3,6 
Andel barn med barneverntiltak ift. innb. 0-17 år 2,6 4,6 3,8 3,8 
Lengde kommunale veier og gater i km pr. 1 000 innbygger 26,3 16,2 10 9 
Sykkel-, gangvei/tursti mv. m/kom. driftsansvar pr 10 000 innb. 87 57 36 33 
Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere 27 23 21 20 
Årsverk i brann- og ulykkesvern pr. 1000 innbyggere ... ... ... ... 
Produktivitet/enhetskostnader     
Korr. brutto driftsutg. i kroner per barn i kommunal barnehage 85881 109519 112918 111179 
Korrigerte brutto driftsutgifter til grunnskole, per elev 94677 85955 75984 73487 
Gjennomsnittlig gruppestørrelse, 1.til 7.årstrinn 11,4 10,8 14,3 13,2 
Gjennomsnittlig gruppestørrelse, 8.til 10.årstrinn 12,8 12,4 15,6 14,9 
Korr. brutto driftsutg pr. mottaker  av kjernetjen.til 
hjemmeboende, kr. 214915 183836 149016 163803 
Korrigerte brutto driftsutgifter, institusjon, pr. kommunal plass 1130206 744152 721687 706578 
Årsgebyr for vannforsyning (gjelder rapporteringsåret+1) 1469 2003 1798 2330 
Årsgebyr for avløpstjenesten (gjelder rapporteringsåret+1) .. 2160 2765 2723 
Årsgebyr for avfallstjenesten (gjelder rapporteringsåret+1) 1963 2083 2022 2032 
Gj.snittlig saksbehandlingstid, byggesaker (kalenderdager) 32 32 23 35 
Gj.snittlig saksbeh.stid, vedtatte reg. planer (kalenderdager) 100 220 240 202 
Gj. snittlig saksbehandlingstid, kartforretning (kalenderdager) 65 74 49 93 
Brutto driftsutgifter i kr pr. km kommunal vei og gate 47784 77399 92349 88541 
Lovanvendelse     
Andel søknader om motorferdsel i utmark innvilget. 100 .. .. .. 
* Pr. 15.12.08, da tallene ble sendt SSB, var det bokførte tapet på investeringer via Terra Securities AS ca. 14 
mill. Det ble senere endret til ca. 18 mill, etter en dialog med revisjonen. Dette registreres hos SSB først ved 
publisering av junitallene. Netto driftsresultat er -1,6.  
** Feil i de ureviderte Kostratallene. Tallet for 2006 er oppgitt.  
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Kommunestyresaker 2007 
 
Forskrift om direkte valg av ordfører 
Tilsetting av rådmann  
Tilsetting av kommunalsjef.  
Dispensasjon for bolig Ole Johnny Dugan –Åmot næringsområde 
Ruspolitisk handlingsplan 2007 – 2010 
Helsedialog – samarbeidsavtale 
Bredbåndsutbygging Kvinesdal – tilbud og rammer 
Øye mølle – kjøp av grunn 
Øye ytre – makeskifte av grunn industriformål 
Utvidelse av kulturhuset 
Røynestad skole – utvendig vedlikehold 
Reguleringsplan for del av felt A på Krågeland 
Reguleringsplan for felt B13 og B15 i Faret II 
Reguleringsplan Øye industriområde – endring del 2 
Faret II – justering av kostnadskalkyle 
Forlengelse av at kommunen som klageinstans for egne vedtak i SVR Landskapsvernområde 
Ny plan for pleie- og omsorgstjenestene – økonomi for brukerne 
Ny brannstasjon på Åmot – tilleggsbevilgning 
Kommunale gjennomgangsboliger 
Søknad om fritak fra politiske verv 
Kvinesdal som grønn kommune (rettferdig handel) 
Revisjon av ansettelsesreglement 
Jubileumsgave til ansatte som har vært ansatt 20/25 år 
Inndekning av regnskapsmessig merforbruk i kapitalregnskapet 
Driftsregnskapet 2006 
Justering av politiske reglementer og struktur fra ny valgperiode 
Årsrapporter 2006 
Reguleringsplan for Reinshommen 
Fritak fra politiske verv 
Kvinesdal – en Fairtrade kommune 
Uttalelse ang. søknad om særnamskompetanse 
Uttalelse til regioninndeling i Norge 
Utbygging – besøksgruve Knaben 
Skatteregnskapet 1. og 2. halvår 2006 og kontrollrapport 2006 
Bebyggelsesplan for Bineset gnr. 14, bnr. 114 og 143 
Økonomirapport og budsjettrevisjon for 1. tertial 2007 
Økonomiplanen for 2008 – 2011. Inntektssiden og konsekvensjustert budsjett 
Økonomirapport for 1. tertial 2007 
Tjenesteområder og årsverk i NAV-kontoret  
Reguleringsplan for Åmodt næringsområde, endring nr.2  
Vedtekter i KS  
Ny barnehage i sentrum - tilleggsbevilgning  
Reguleringsplan for gang- og sykkelveg m.m. på Kvinlog  
Budsjett 2008  
Fastsettelse av skattøre 2008  
Reguleringsplan for gnr. 129, bnr. 228 og 235 i Faret Vest  
Reguleringsplan Breilia boligfelt  
Sluttrapport - Kvinesdal et likestilt samfunn  
Økonomirapport og budsjettrevisjon for 2.tertial 2007  
Plan for likestilling i arbeidsgiverpolitikken  
Kommunedelplan for Knaben  



Årsrapporter  2007 

Samlet årsmelding  16 

Prinsippvedtak for utbyggingsavtaler, 2. gangs behandling  
Videre utvikling og drift av Lister Næringshage  
Digitale Distriktsagder - inngåelse av kontrakt og godkjenning av økonomiske forpliktelser  
Reglement for utrangering, kassasjon og avhending av utstyr og materiell  
Omklassifisering til privat veg fra X Rørvik - nytt X mot Rv.465 syd for Rørvik  
Valg av klagenemnd.  
Valg av viltnemnd.  
Valg av takstutvalg for eiendomsskatt.  
Økonomirapport for 2.tertial-2007  
Godkjenning av kommunestyrevalget 2007.  
Valg av varaordfører 
Valg av styrer, råd og utvalg 
Valg av Barnas Talsmann  
Valg av medlem til Lister Friluftsråd  
Endring av festeavgift - Kirkegård  
Valg av Driftsutvalg for perioden 2007 - 2011.  
Prosjekt "Kvinesdal - et likestilt samfunn, del II"  
Seniorplan for Kvinesdal kommune  
Kommunestyret 2007 - 2011. Politiske gruppeledere. Sakslister. Gruppemøter.  
Valg av medlemmer til kommunal heimevernnemnd.  
Valg av representanter til Agder Energis eiermøte.  
Valg av medlemmer til forstanderskapet i Kvinesdal Sparebank.  
Valg av utsendinger til KS Agder  
Valg av valgnemnd for perioden 2007 - 2011.  
Valg av representant til IVAR  
Valg av medlem til konfliktrådets utnevningsorgan  
Valg av medlem til styret for Interkommunal Legevakt.  
Medlemmer til styret for Skjærgårdsparken  
Bevilgning til opparbeidelse av boligfelt Breilia  
Økonomiplan 2008-2011  
Virksomhetsplaner 2008  
Egenbetaling for helse- og velferdstjenester  
Fastsettelse av kommunale avgifter, gebyrer m.v for 2008  
Psykiatrimidler økonomiplan 2008-2011  
Breilia - godkjenning av avtale  
Reguleringsplan for Gang- og sykkelveg m.m. på Kvinlog  
Nye tilskuddsordninger ASVO. Intern organisering  
Anne Årstøl - søknad om fritak fra politiske verv.  
Valg av representant til Styret for Kommunerevisjonen Vest Vest-Agder  
Overførte bevilgninger fra 2007 til 2008  
Interkommunal legevaktordning - varamedlem til styret.  
Budsjett 2008 for kontroll og tilsyn  
Jostein Galdal - søknad om fritak fra politiske verv  
Konsesjonsavgift - plassering i obligasjoner  
Møteplan for 2008.  
IKAVA - Valg av representant.  
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Tildeling av pleie- og omsorgstjenester 
 
Under følger rapportering om tjenestetildeling fra 01.01.07 – 31.12.07.   
 
Tabell 1: Sum vedtak på alle tjenester gruppert etter funksjonsevne. 

 Funksjonsevne  
I alt Mye 

selvhjulpe
n (1-1.49) 

Noe 
selvhjulpe
n (1.5-
2.24) 

Nokså 
hjelpe-
trengende 
(2,25-3,24) 

Mye 
hjelpe-
trengende 
(3,25 – 
3,09) 

Svært 
hjelpe-
trengende  
(4-5) 

Antall 
vedtak 
totalt 

310 110 146 43 8 6 

Vedtak om 
tjenester 269 100 115 41 7 6 

Antall 
avslag 41 10 28 2 1 0 

 
Tabell 2: Sum vedtak på tjenester gruppert etter type tjeneste: 

 Langtids-
opphold 

Praktisk bistand 
og opplæring 

Hjemme-
sykepleie 

Trygghets-
alarmer 

Antall vedtak 
totalt 

18 98 112 27 

Vedtak om 
tjenester 

8 93 112 25 

Avslag 10 5 0 2 
 
Det var i tillegg 3 avslag på omsorgshybel m/ bemanning. Pr. 31.12. 2007 hadde vi 
51 brukere av tjenesten omsorgshybel med bemanning, av totalt 55 tilgjengelige 
plasser.  
 
I perioden var det 61 korttidsopphold fordelt på 39 brukere. 27 brukere hadde et 
opphold, mens resten hadde 2 eller mer. Det var 12 avslag på korttidsopphold. 
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Austerdalen skole 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2007. 

Administrasjon/merkantil 0,76 0,94  
Opplæring/undervisning 7,3 7,3  
SFO 0,35 0,35  
Renhold 0,7 0,7  
    
SUM 9,1 9,3 4838223 kr 
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
I løpet av året økte jeg administrasjonsressursen til 94%, og jobbet som vikar når 
noen var borte. Jeg jobber mye vikar for at det skal lønne seg økonomisk, men det 
har også den effekten at det står en faglært vikar til disposisjon på skolen – og det er 
ikke alltid like lett å få tak i.  
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Rektor 68%   
Undervisn.insp.    
Undervisn.personal 638%   
Fagarb.assistent 125%   
Merkantil 8%   
Renholdere 70%   
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
I løpet av 2007 ble benyttet stillingsstørrelse i tråd med budsjettert stillingsstørrelse 
siden vi da mistet stillinger som var utenfor rammen. Dette var ekstraressurser som 
var satt inn i en periode som ikke det var budsjettert for, og som nå er borte fra 
skolen. 
 
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
A. Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområde 
Hvilke sentrale 
tjenester ytes 

Målsetting 
Hva er enhetens mål med 
tjenesten 
Verbalt eller måltall 

Kvalitetsindikator 
Standardkrav / måltall 

Faglig 
opplæring, 
herunder: 

Tilfredsstille 
målkravene i 
Kunnskapsløftet 

Alle fagområdene skal dokumenteres 
gjennomgått. 

 - lesing  Alle elevene skal Kartleggingsprøver på 2. trinn 
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kunne lese ved slutten 
av 2. årstrinn. 
Leseferdighet/-
forståelse utvikles til 
godt verktøy i alle fag 
på hvert trinn 

gjennomført og bestått. (100 % av antall 
elever.) 
Alle skal bestå leseprøve på alle årstrinn. 
(F. eks. ”Carlsten” el. ”Arbeid med 
ord”)Over snitt på nasjonale prøver på 
akt. årstrinn. 

Svar: Alle kartleggingsprøver er 
gjennomført i 2007. Vi har ikke 100% 
over kritisk grense på hvert årstrinn slik 
målsettingen er. Dette er likevel noe vi 
jobber videre mot. Høsten 2007 hadde 5. 
klasse nasjonale prøver i lesing, og 
resultatet er langt under målsettingen. 
Det er utarbeidet en handlingsplan for å 
bedre dette i fremtiden. 

 - IKT Alle elevene 
gjennomfører LIKT-
opplegget 

100 % av elevene består prøvene på 
hvert tema. 
Svar: Dette målet er ikke nådd siden vi 
ikke har tatt i bruk IKT undervisning i 
større grad før nå i 2008 grunnet elendig 
utstyr. Til neste år vil dette kunne 
dokumenteres bedre. 

 - regning Alle skal ha 
tilfredsstillende mål-
oppnåelse etter 2. 4. 
7. og 10. trinn. 

Over snitt på nasjonale prøver 
Min. 3,8 i snitt på eksamen. 
Svar: Skolen havnet under landssnittet på 
nasjonale prøver. Men husk: På en liten 
skole vil ikke nasjonale prøver si noe 
særlig om standarden på 
undervisningen, men kun vise 
variasjon i elevkull fra år til år.  

 - 
skriftlig/muntlig 

Alle skal gjennomføre 
skriftlig/muntlig 
presentasjon f.o.m. 4. 
trinn, - elektronisk 
verktøy benyttes fra 7. 
trinn. 

Godkjent framføring dokumenteres, - % 
av antall elever. 
Over snitt på nasjonale prøver i norsk og 
engelsk. 
Min. 3,8 i snitt på eksamen. 
Svar: For vår del har vi heller ikke nådd 
målet om digital framføring i 2007. Men 
dette vil bli gjennomført fra 2008. Alle 
elever på 4. trinn har muntlig 
presentasjon av et emne i klassen.  

Tilpasset 
opplæring / 
spesialundervis
ning 

Alle elever har egen 
plan for tilpasning av 
opplæringa; hvis 
nødvendig IOP. 

Skolen kan skriftlig dokumentere at 
elevene har fått opplæring i samsvar med 
sine forutsetninger. 
Halvårsrapporter dokumenterer 
måloppnåelse i.f.t. IOP. 
Svar: Dette blir gjort slik loven krever det 
på vår skole. 

Sosial 
opplæring 

Alle ansatte har felles 
kjøreregler, og opptrer 

Gjennomgang av regler min. 2 ganger pr. 
år. 
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lojalt i forhold til det 
ledelsen og kollegiet 
har bestemt. 

Resultat over 4 i foreldreundersøkelsen 
pkt. 11b,f og 12a. 
Svar: Skolen har egen sosial 
handlingsplan som både dekker elevenes 
trivsel og trygghet, håndtering av 
uønskede episoder, klasseledelse og 
felles rutiner for elevene. Resulatet fra 
foreldreundersøkelsen 2007 viser et snitt 
på 4,44 på de aktuelle punktene, noe 
som er godt over målsettingen på 4. 

Trivsel / miljø Elevsamtaler 
gjennomføres 2 
ganger årlig etter 
felles opplegg.  

100 % rette svar 
Svar: Etter elevsamtalene krysser 
lærerne av på noen enkle spørsmål om 
elevens opplevelse av skolen. Dette er 
ja/nei spørsmål der ett av svarene er 
”rett” og ett er ”feil/negativt”. Vi ønsker 
100% rette svar, men hadde i 2007 noen 
få % som gav ”negative” svar. Dette vil vi 
tilstrebe å rette opp, men det er vanskelig 
å gjøre alle 100% fornøyd siden ting 
utenfor skolen også kan spille inn for et 
lite barn. 

Samarbeid Min. 2 foreldremøter 
samt 2 samtaler med 
alle hvert år. 

Gjennomført med 100 % av foreldrene til 
stede. (Fravær dokumentert.) 
Svar: I 2007 hadde vi 100% oppmøte på 
foreldrekonferanser begge gangene. De 
som ikke kan komme den aktuelle 
kvelden kommer på et senere tidspunkt.  

SFO Alle får tilbud om 
plass i.h.t. behov. 

100 % dekning. 
Svar: Austerdalen skole har ikke 100% 
dekning på SFO siden vi ikke har nok 
tilbud til å gi onsdags SFO. Det betyr at 
en eller to elever må få sitt tilbud i 
Åmotsmarka. På de øvrige dagene er det 
SFO tilbud for alle som ønsker det. 

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Tjenesteområder 
Sentrale tjenester mot 
bruker 

Brukergaranti 
Enhetens garanti til 
brukeren. 

Kvalitetsindikator 
Standardkrav / måltall 

Trivsel og læringsmiljø Skolen har handlingsplan 
mot mobbing og plan for 
trivselstiltak. 
F = 
Foreldreundersøkelsen 
2007 
E = Elevundersøklsen 
2007 

4 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 
11; 12) 
4 eller bedre(Elevunder-
søkelsen: Arbeidsmiljø; 
Trivsel; Læring; Mobbing) 
F = 4,59 
E = 4,1 

Informasjon Ukentlig informasjon fra 
kontaktlærer. 

4 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 3; 
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4; 7) 
4 eller bedre(Elevunder-
søkelsen: 
Arbeidsplaner/læreplanmål
) 
F = 4,57 
E = 3,6 

Dialog og medvirkning Min. 2 elev- og 
foreldresamtaler pr. år. 

4 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 5 
a-d; 9 a-g) 
4 eller bedre (Elevunder-
søkelsen: Elev-
medvirkning; Veiledning) 
F = 4,54 
E = 3,8 

Tilgjengelighet / respekt Foreldre får informasjon 
om tider da lærer kan 
treffes. 

4 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 8) 
3 eller bedre(Elevunder-
søkelsen: Veiledning T13) 
F = 4,31 
E = 4,5 

Fysisk miljø Internkontroll og oppfølging 
i.h.t. forskrift 

4 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 
10) 
4 eller bedre(Elevunder-
søkelsen: Fysisk miljø) 
F = 3,4 
E = 3,5 

Kommentar: Vi scorer veldig bra på foreldreundersøkelsen 2007 bortsett fra fysisk 
miljø der foreldre er misfornøyd med bygninger og IKT situasjonen. Med det nye IT 
systemet som kommunen nå har kjøpt inn tror jeg dette vil bedre seg betraktelig i året 
som kommer. Gledelig er det at opprustningen av lekeplassen som ble gjennomført i 
2007 gjør at foreldre nå er godt fornøyd med uteområdet på skolen. På 
elevundersøkelsen scorer vi noe dårligere, men her har vi et svært lite grunnlag med 
så få elever som deltar. Vi vil utvide dette i 2008 til å gjelde flere elever. 
 
Dekningsgrader på enkelte områder. 2007 
Nøkkeltall Enheten Kommunen 06 Landsnitt 06 
Antall elever pr. 
lærerårsverk 

11,25 8,9 10,8 

Andel elever som 
får spes.underv. 
prosent 

8,3% 3,3 5,9 

Antall elever pr 
gruppe(1-7) 

14,4 11,6 13,5 

Antall elev pr. PC 2,65 4,1 4,7 
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Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de siste tre år) 
Kontroll 
/tilsynsområde 

Årstall Avvik Merknader Kommentarer 

     
 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
A. Økonomi og regnskapstall for 2007. 

2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
4349 4550 4972 5451 5436 5362 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Skolen har for første gang på 3 år gått regnskapsmessig i overskudd.  
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
 Enheten 

     06 
Enheten 
      07 

Komm. 
     06 

Komm. 
     07 

Grp.1
2   06 

Grp.1
2 07 

Lands
-snitt 
06 

Lands
-snitt 
07 

Br. driftsutgift pr. 
elev 

80165 74475 kr 89 739  80568  68758  

Br. undervis-
nings-utgift pr. 
elev 

71977 65263 kr 72664  66066  56415  

Nt. driftsutgift pr. 
innb. 6 –15 år 

  87 730  82423  70822  

Ant. elever pr. 
PC 

2,65 3 4,1  4,2  4,7  

 
Kommentarer til nøkkeltallene. 
Kostratall 2007 ikke klare da rapporten ble levert. 
 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
A. Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.         
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Medarbeiderunders
økelse 
 
 

Årlig (April) Alle Handlingsplan er utarbeidet. 
Resultatene var svært gode, 
helhetsvurdering trivsel på 5,7(av 
6) 

Medarbeider-
samtale 

Årlig (Vinter) Alle Ref. underskrevet av begge. 
Denne ble gjennomført senvinter 
2007. 

Personalseminar Etter behov Alle Våren 2007 reiste vi 3 dager til 
Dublin med et godt faglig innhold 
og en stor sosial opplevelse.  
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Personalmøter Etter behov Alle el. 
utvalgte 
grupper 

Skolen har personalmøte hver 
uke. Vi sliter med å få til møter 
der alle kan komme på grunn av 
arbeidstid. Dette er noe vi må se 
på.  

Handlingsplan mot 
vold/mobbing/ 
trakassering 

Årlig 
gjennomgang 

Alle Skolen har utarbeidet plan for 
dette etter pålegg fra 
Arbeidstilsynet.  

 
B. Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Vurdering av eleven 
1 

2 April 2000 

Vurdering 2 4 Desember 0 
Livredningskurs 11 April 2000 
Musikk 3 Februar, november 3000 
Rusproblematikk 2 Januar 0 
Norsk grammatikk 1 Mai 600 
Matematikk 1 Juni 0 
Spesialundervisning 1 September 500 
Kunst og Håndverk 1 Oktober 600 
IKT 1 November 0 
 
C. Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enhete
n 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlings-
plan 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel  5,7 4,9 4,7 Ja  
Svarprosent 75% 61% 65%   
Andel 
medarbeidersamtaler 

75% 61% 62%   

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen)  
Tiltak Kostnad Kommentar 
40 timers kurs for 
verneombud 

4500  

 
D. Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egen- 
meldt   % 

Lege- meldt  % 
1 – 16 d. 

Lege- meldt  % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
07 

116369 0,79 0,88 6,15 7,77 

Kommunen 
06 

112152 0,71 0,95 6,42 8,08 

Kommunen 
05 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Enheten 07 2646 0,80 0,77 2,85 4,42 
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Enheten 06 2893 0,68 0,13 14,79 15,6 
Enheten  05     0,18 0,30 8,8 9,68 
 
Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Gledelig nedgang i sykefraværsstatistikken. Vi har et godt arbeidsmiljø og folk vet at 
de trengs på jobb. Men med få ansatte vil dette tallet stige raskt dersom noen blir 
langtidssykemeldt, så det er vanskelig å holde en jevn kurve.  
 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Tverretatlige møter Tverretatlig team Min. 2 ganger årlig Samarbeid om 

problemløsning 
Ansvarsgrupper Variabelt  Samordning av 

tiltak. Vi har 
samarbeidsgrupper 
på noen elever, og 
det fungerer rimelig 
bra. Den største 
utfordringen er 
ansvarsfordeling. 

Samarbeidsmøter 
med PPT, 
Sørlandets 
kompetansesenter 
m.fl. 

Lærere, foreldre Etter behov Best mulig 
organisering av 
undervisningen til 
elever med 
spesielle behov. 

Vurderingsprosjek
t 

Lærerne på 
Austerdalen skole, 
og 
Utdanningsdirektora
tet.  

Desember 07 til juni 
09. 

Vi er blitt med i et 
landsomfattende 
utprøvingsprosjekt 
om bedre vurdering 
av eleven. Dette er 
spennende, og noe 
vi har tro på. Vi 
mottar også 
statsstøtte for dette 
prosjektet.  

Rektormøter Alle rektorene + 
leder PPT og 
hovedtillitsvalgt 
UTDF 

En gang per mnd Viktig for å 
diskutere god 
skolepolitikk og god 
samkjøring 

Lederforum Alle enhetsledere Minst 2 ganger per 
år 

God samkjøring av 
enhetslederne i 
kommunen. Fint 
tiltak for felles 
forståelse og 
kompetansebygging 

 



Årsrapporter  2007 

Austerdalen skole  25 25 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Austerdalen skole skal være et trygt sted å være og et godt sted å lære for elevene 
og en god arbeidsplass for de ansatte. Skolen skal også fungere som et aktivt 
element i lokalmiljøet. 
Dette er hovedmålsettingen. I 2007 har vi jobbet mye med å lage faglige målsettinger 
for skolen, og det som vi har valgt å satse på er følgende: 

- God vurdering av eleven med god dokumentasjon 
- Gode til å kartlegge nivå og sette inn tiltak 
- Mer bruk av IKT 
- Mer fokus på et felles løft innenfor basisferdighetene lesing, regning, skriving, 

muntlig og bruk av digitale verktøy.  
- God tilpasset undervisning med god dokumentasjon 
- En mer enhetlig tankegang både faglig og planmessig på Austerdalen skole.  

 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse.  
Disse målene er kanskje ikke så veldig konkrete og kanskje litt vanskelige å måle. 
Men vi håper at med økt fokus på dette vil vi se det igjen hos elevene med økte 
ferdigheter og økte resultater på kartlegginger og nasjonale prøver. Vi har satt stor 
fokus på dette, og vi tror at det vil gi resultater etter hvert.  
 
Likestillingstiltak 
Tiltak Hva – hvordan Målsetting 
Øke andelen av mannlige 
ansatte 

Ansette menn når 
muligheten byr seg 

30-70 fordeling minimum. 
Målsettingen langt fra 
nådd, men vi vil fortsette å 
jobbe mot dette.  

Se på kjønnsfordelingen på 
foreldremøter 

Føre statistikk Har ikke ført god nok 
statistikk, men andelen 
mødre er fremdeles litt for 
høy. 

FAU sammensetningen 
skal være 50-50 

Må velges en mann og en 
kvinne fra hver klasse 

Vil bli nådd i løpet av 2008.  

 
Kvinesdal 5/3-2008  
 
Bjørn Arild Frestad 
Enhetsleder 
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Feda skole 
 
Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2006. 

Adm./merkantil 1,6 1,6  
Opplæring/undervisning 9,7 9,7  
Fag.arb. ass. 1,73 2,15 Se kommentarfelt 
Renhold 1,15 1,15  
SUM    
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Elever fikk tildelt ekstra ressurser i fra høsten av. Enkeltvedtak på grunn av ulike 
behov bekreftet av PPT førte til økt. ass.behov. 
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Rektor 100 %   
Undervisningspersonal
e 

970 %   

Fagarb. Ass. 215 %   
Merkantil 60 %   
Renhold 115 %   
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
 
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Tjenestekrav/tjenestekvalitet 
Tjenesteområde – 
Hvilke sentrale 
tjenester ytes 

Målsettingen I hvilken grad er målsettingen oppnådd 

Faglig opplæring 
herunder: 

Tilfredsstille 
målkravene i 
Kunnskapsløftet 

Alle fagområdene skal dokumenteres 
gjennomgått, og måloppnåelse skal 
dokumenteres i.h.t. sentrale kriterier. 
(Årsplaner, periodeplaner og 
ukeplaner). 

-lesing Alle elevene skal 
kunne lese ved slutten 
av 2. årstrinn. 
Leseferdighet/-
forståelse utvikles til 
godt verktøy i alle fag 
på hvert trinn. 

Alle elever kan lese – dog i ulikt tempo. 
Kartleggingsprøver på 2. trinn er 
gjennomført – gode resultater. Jevnlige 
kartleggingsprøver.  
Nasjonale prøver – se punkt 2B. 
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IKT Alle elevene 
gjennomfører LIKT-
opplegget 

Skolen har regelmessig IKT-opplæring 
på timeplan. LIKT-opplegget følges i 
stor grad. Skolen arbeider med å få tid 
til å gjennomføre de ulike LIKT-
prøvene. 

- regning Alle skal ha tilfreds-
stillende 
måloppnåelse etter 2., 
4., 7. og 10. trinn. 

Eksamenskarakterer for 
avgangsklassen på Feda skole i 
matematikk var 4 – meget bra snitt. 
Viser til snittet for nasjonale prøver i 
2007 i punkt 2 B. 

- skriftlig/muntlig Alle skal gjennomføre 
skriftlig/muntlig 
presentasjon f.o.m. 4. 
trinn – elektronisk 
verktøy benyttes fra 7. 
trinn. 

Skriftlig/muntlig presentasjon brukes i 
stor grad hos de fleste elevene ved 
skolen, men selvsagt på  ulike nivå ut i 
fra ulike forutsetninger. Feda skole 
kunne i 2007 vise til gode snitt på de 
nasjonale prøvene (se punkt 2B).  

Tilpasset opplæring Alle elevene skal få 
opplæring i samsvar 
med egne 
forutsetninger. 

Skolen dokumenterer skriftlig at 
elevene har fått opplæring i samsvar 
med sine forutsetninger, og at den 
enkelte elev har tilfredsstillende utbytte 
av opplæringa. 

Alle elever som ikke 
har tilfredsstillende 
utbytte av opplæringa 
skal få tilbud om 
spesialunder-visning. 

Så snart skolen har konkludert med at 
en elev ikke har eller kan få 
tilfredsstillende utbytte av den 
ordinære opplæringa, skal eleven 
henvises til PPT, og kommunen skal få 
melding om saken. Pedagogisk rapport 
skal være vedlagt. 

Saksbehandling skal 
fullføres så raskt som 
mulig, og i henhold til 
lovens krav. 

PPT gjennomfører sakkyndig 
utredning, og skolen fatter 
enkeltvedtak. 

Spesialundervisning  

Gjennomføring av 
vedtatt opplæring skal 
dokumenteres. 

Halvårsrapporter som dokumenterer 
måloppnåelse i.f.t. IOP sendes til 
kommunen. Kommunen legger til rette 
for at skolen kan foreta nødvendige 
korreksjoner. 

Sosial opplæring Alle ansatte har felles 
kjøreregler, og opptrer 
lojalt i forhold til det 
ledelsen og kollegiet 
har bestemt. 

Gjennomgang av regler min. 2 ganger 
pr. år. Resultat over 3 i 
foreldreundersøkelse pkt. 11 b-e 

Trivsel/miljø Elevsamtaler 
gjennom-føres 2 
ganger årlig etter 
felles opplegg. 

Skolen kan vise til høy trivsel hos 
elevene. Se punkt 2B. 

Samarbeid Min. 2 foreldremøter 
samt 2 samtaler med 
alle hvert år. 

Gjennomført med 100 % av foreldrene 
tilstede (fravær dokumentert). 
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SFO Alle får tilbud om 
plass i.h.t. behov. 

100 % dekning 

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
Foreldreundersøkelsen 07 
Trivsel og læringsmiljø 4,41 
Informasjon 4,49 
Dialog med medvirkning 4,14 
Tilgjengelighet  4,9 
Fysiske miljø 

4 eller bedre (av 5 mulige) 

3,25 
 
EKSAMEN 10. KLASSE 2007: 
Matte: 4 
Samfunnsfag: 4,7 muntlig 
 
STANDPUNKTKARAKTERER 2007: 
 
Standpunkt norsk sidemål:  4.3 
Standpunkt norsk hovedmål: 4,5 
Standpunkt engelsk:  4.3 
Standpunkt matematikk:  4,0 
 
NASJONALE PRØVER: 
 
5. KLASSE Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 (best) 
Engelsk lesing  28 % 43 % 29 % 
Norsk lesing  57 % 29 % 14 % 
Regning 36 % 43 % 21 % 
 
8. klasse Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Nivå 4 Nivå 5 
Lesing 
norsk  

0 % 0 % 20 % 80 % 0 % 

Regning  16 % 17 % 50 % 0 % 17 % 
Lesing 
engelsk  

0 % 33 % 50 % 0 % 17 % 
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Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
Kontroll/tilsynsområd
e 

Årstall Avvik Merknader Kommentarer 

1) Tilsyn 
opplæringsområde 

2007  Kommunale avvik 

2) Tilsyn med særskilt 
språkopplæring for 
elever fra språklige 
minoriteter. 

2006 Ingen avvik   

3) Svømmeopplæring 2005 Ingen avvk   
 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2007 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
6444 6655 6904 6836 7.119 7.143 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Et mindre overforbruk skyldes økte lønnsutgifter i forhold til de tidligere nevnte 
enkeltvedtakene.  
 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Arbeidsmiljø-
undersøkelse 

1 gang i 2007 Alle  Høy trivsel 

Medarbeidersamtal
e 

1 gang i 2007 Nesten alle   

Personalseminar Årlig tur til Danmark Nesten alle  Veldig positivt for 
det sosiale miljø + 
en god arbeidsdag 
med stor inkludering 
i fra alle 
ansattegrupper. 

Personalmøter Hver mandag Pedagogisk 
personell + 
merkantil 

Fortløpende 
evaluering av drift. 
Rom for 
oppklaringer på 
eventuelle  
frustrasjonsområder
. 

”Den Gyldne Gren”  Månedlige tiltak De ansatte Fikk arbeidsmiljø-
prisen i 2005. 
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Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Musikkurs 
Adferdsproblematik
k 
Norsk/litteratur 
Matematikk 
Spes.ped. 
”diverse kurs” 

1 
2 
1 
2 
2 
2 

Dagskurs 
Todagerskurs 
Deltid-helårs 
Dagskurs 
Dagskurs 
Dagskurs  

Gjennomføres 
innenfor tildelt 
budsjettramme 
event. supplert med 
statlige 
kompetanseutviklins
-midler.  

 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enhete
n 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlingspla
n 

Kommentar 

Helhetsvurdering – trivsel 5,3 4,9  
Svarprosent 78 % 61 %  
Andel 
medarbeidersamtaler 

89 % 61 %  

Personalet har snakket 
mye om trivsel og 
mistrivsel. 

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak   
Hele skolens oppussingsplaner har ligget i ro i høst i påvente av strukturdebattens 
konklusjoner. Tegninger (grovskisser) ligger klare med u-trinn. Når vedtak ang. 
struktur er tatt må Feda skole prioriteres. Skolen er slitt !  
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egen- 
meldt   % 

Lege- meldt  % 
1 – 16 d. 

Lege- meldt  % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
07 

116359 0,79 % 0,88 % 6,15 % 7,77 % 

Kommunen 
06 

112152 0,71 % 0,95 % 6,42 % 8,08 % 

Enheten 07 3805 0,48 % 0,50 % 4,21 % 5,18 % 
Enheten 06 3708 1,08 % 0,61 % 2,61 % 4,30 % 
 
Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Jeg registrerer at sykefraværet har økt. Stort trykk på skolen. Ingen særlige 
forklaringer. 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Ansvarsgrupper Variabelt  Situasjonsbestemt  Samordning av 

tiltak 
Tverrfaglige møter Variabelt  Situasjonsbestemt  Samordning av 

tiltak 
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5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
FEDA SKOLE – KVALITET OG TRIVSEL 
fokus på den faglige kvaliteten 
fokus på den enkelte elev 
fokus på fruktbart samarbeid – hjem/skole 
fokus på god ledelse (kontaktlærer, teamleder og administrasjon). 
fokus på klare regler og ansvarliggjøring 
fokus på generell trivsel 
FEDA SKOLE SKAL VÆRE EN ”ÅPEN” SKOLE !! 
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Hva skal en skrive ? Vi gjorde gode lærings-og trivselsresultater i dette rapportårer. 
Økonomistyringen var god og trivselen hos ansatte og elever var gode helt til høsten 
2007. I 2006 skrev jeg at vi hadde det godt her ute mot havet. Ved årets slutt i 2007 
registrerer jeg som enhetsleder mye frustrasjon og sinne både hos elever, foreldre og 
ansatte. Det meste dreier seg om overflyttingsplanene for u-trinnet til sentrum. Til 
tider har jeg følt meg som en kaptein på en synkende skute. Når endelig 
strukturdebatt er over, må vi få oppbakking på Feda skole. Akkurat det har vi ikke sett 
noe til – til tross for gode resultater. Men driven i å få ”lagt deler av oss ned” – mener 
de ansatte har vært merkbar. 
 
Feda 7. mars 2008 
 
Ronny Nielsen 
Enhetsleder 
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Kvinesdal ungdomsskole og voksenopplæring 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert  Benyttet 

Budsjettramme 
for 2007. 

Administrasjon og pedagogiske lederoppg. 2,5 2,5  
Opplæring / undervisning ungdomsskolen 22 24  
Opplæring / undervisning voksenopplæring / 
spes.und og grunnskole for vokne 

2,2 2,5  

Opplæring / undervisning voksenopplæring: 
Norsk for fremmedspråklige 

2,9 3  

Renhold 2,9 2,9  
Sum 32,5   15 498 000 
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Elever som trengte spesialundervisning økte undervisningspersonalet fra 22 til 24. 
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % 

størrelse 
% vakant Merknad 

Enhetsleder 100   
Inspektør 100  0,6 ungdomsskole 

0,4 voksenopplæring 
Undervisningspersonell 2400   
Miljøkonsulent 100 40 %  
Fagarbeider / assistent 337   
Merkantil 0,5   
Renhold 2,9   
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Antall assistenter er økt pga elever som trenger spesialundervisning 
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Tjenestekrav/tjenestekvalitet 
Tjenesteområde 
 

Målsetting 
 

I hvilken grad er målsettingen 
oppnådd? 

Faglig opplæring, 
herunder: 

Tilfredsstille målkravene i 
Kunnskapsløftet 

Dokumentert gjennom 
årsplaner for fag 

 - lesing Alle elevene skal kunne lese 
ved slutten av 2. årstrinn. 
Leseferdighet/-forståelse 
utvikles til godt verktøy i alle 
fag på hvert trinn 

Må arbeide mer med dette på 
alle årstrinn 

 - IKT Alle elevene gjennomfører Ikke gjennomført 
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LIKT-opplegget 
 - regning Alle skal ha tilfredsstillende 

måloppnåelse etter 2. 4. 7. 
og 10. trinn. 

Eksamensresultat 3,4 
Standpunkt 3,6 
Mål: 3,8 

 - skriftlig/muntlig Alle skal gjennomføre 
skriftlig/muntlig presentasjon 
f.o.m. 4. trinn, - elektronisk 
verktøy benyttes fra 7. trinn. 

No muntlig: 4 
Skriftlig hoved: 
Skriftlig sidemål: 3,6 

Tilpasset opplæring / 
spesialundervisning 

Alle elever har egen plan for 
tilpasning av opplæringa; 
hvis nødvendig IOP. 

Gjennomført 

Sosial opplæring Alle ansatte har felles 
kjøreregler, og opptrer lojalt i 
forhold til det ledelsen og 
kollegiet har bestemt. 

Felles regler finnes.  

Trivsel / miljø Elevsamtaler gjennomføres 
2 ganger årlig etter felles 
opplegg. (Vedlagt) 

Gjennomført 

Samarbeid Min. 2 foreldremøter samt 2 
samtaler med alle hvert år. 

Gjennomført 

 
Brukertilfredshet  (objektive kriterier – undersøke lser) 
Tjenesteområder 
Sentrale tjenester mot 
bruker 

Brukergaranti 
Enhetens garanti til 
brukeren. 

Kvalitetsindikator 
Standardkrav / måltall 

Brukertilfredshet

Trivsel og læringsmiljø Skolen har handlingsplan 
mot mobbing og plan for 
trivselstiltak. 

3 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 
10; 11) 
(Elevundersøkelsen: 
Arbeidsmiljø; Mobbing) 

3,8 

Informasjon Ukentlig informasjon fra 
kontaktlærer. 

3 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 3; 
5 a-c) 
(Elevundersøkelsen: 
Arbeidsplaner/læreplanmål
) 

3 

Dialog og medvirkning Min. 2 elev- og 
foreldresamtaler pr. år. 

3 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 4; 
5 d-e; 7 ) 
(Elevundersøkelsen: Elev-
medvirkning; Veiledning) 

2,7 (fra 2006)

Tilgjengelighet / respekt Foreldre får informasjon 
om tider da lærer kan 
treffes. 

3 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 8) 
(Elevundersøkelsen: 
Veiledning T13) 

3,5 

Fysisk miljø Internkontroll og oppfølging 
i.h.t. forskrift 

3 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 9 
a + c) 
(Elevundersøkelsen: 
Fysisk miljø) 

2,95 
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Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2005. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
14 277 906 14 583 509 15 815 862 14 803 682 15 985 757 15 867 245 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Overskudd på 118 542. 
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre.    
 Netto drifts-

utg. grunn-
skole pr 
innbygger 

Netto drifts-
utg. vo, pr 
deltaker 

Elever pr 
kommunal 
skole 

Brutto drifts-
utg. under-
visn.grunn-
skole pr 
innbygger 

Brutto 
driftsut. 
grunnskole-
opplæring 
voksne 

Egen enhet 06  72 350 37 100 207 78 958 75 940 
Kvinesdal 2006 84 328 37 100 99 89 739 75 940 
Gruppe 12 2006 78 007 38 312 137 80 568 89 272 
Landsnitt 2006 67 386 22 702 203 68 758 64 597 
Egen enhet 
2007 

71 332     

 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Medarbeiderundersøkel
se 

Årlig (April) Alle Handlingsplan lages 

Medarbeidersamtale Årlig (Vinter) Alle Ref. underskrevet av 
begge. 

Personalseminar En gang /år Alle  
Personalmøter Etter behov Alle el. utvalgte 

grupper 
Referat m/konklusjoner 

Handlingsplan mot 
vold/mobbing/trakasseri
ng 

Årlig 
gjennomgan
g 

Alle Tas opp på 
medarbeidersamtaler 

 
Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Fransk og spansk 3 Hele året Statlige midler 
Spesialpedagogikk 1 Hele året Statlige midler 
Vurdering 25 Høsten 0 
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Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 ungdomsskolen 

Snitt for 
enhete
n 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlingspla
n 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 4,7 4,9  Ja  
Svarprosent 70 61    
Andel 
medarbeidersamtaler 

96,4 61,4    

 
Medarbeiderundersøkelse 
07 
voksenopplæring 

Snitt for 
enhete
n 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlingspla
n 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 4,8 4,9  Ja  
Svarprosent 75 61    
Andel 
medarbeidersamtaler 

Feil i 
doku-
mentet 

61,4   Alle hadde 
medarb. 
Samtaler i 
2007 

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Kommentarer til undersøkelsen 
Jeg har dokumentert medarbeidersamtale med alle ansatte ved voksenopplæringa. 
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak Kostnad Kommentar 
Ledelys ungdomsskolen 30 000,- Ikke gjennomført 
Brannforebyggende tiltak 
voksenopplæring 

20 000,- Ikke gjennomført 

 
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egen- 
meldt   % 

Lege- meldt  % 
1 – 16 d. 

Lege- meldt  % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
07 

116 359,
4 

   7,77 

Kommunen 
06 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Kommunen 
05 

108 588 0,61 0,86 5,70 7,17 

Enheten 07 9680 0,68 0,55 5 6,15 
Enheten 06: 
VO 
ungd 

 
1602 
7561 

 
1,03 
0,57 

 
0,81 
0,67 

 
8,62 
4,48 

 
10,45 
 5,72 

 
Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Vi jobber for å få ned sykefraværet.  
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4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Tiltak Hvem deltar Tidsrom Resultat 
Tverretatlig team Undervisnings-

personalet 
Min. 2 ganger årlig God oppfølging for 

den enkelte bruker 
Personalmøter Rektor, tillitsvalgt, 

ped.pesonalet 
Ukentlig Felles info, rutiner 

og opplæring 
IKT Undervisnings-

personalet 
2006 - 2009 Alle bruker data 

som redskap 
Lage 
arbeidstidsavtale 

Rektor, tillitsvalgt, 
ped.pesonalet 

2007 -2008 Strukturert 
arbeidsdag 

Lederforum Kommunale ledere Etter behov Felles info, rutiner 
og opplæring 

Sektormøter Rektor Hver måned Som over 
FAU Rektor / inspektør Hver måned Medvirkning hjem / 

skole 
Introduksjonsprogra
m  

Inspektør, rektor, 
flyktningekonsulent 

Månedlig Oversiktlig hverdag 
for brukere 

 
Andre samhandlingstiltak og/el. tjenesteutvekslinge r/nettverk eksternt. 
(interkomm.) 
Tiltak/tjenester Hvem deltar Tidsrom Resultat 
”Tilpasset 
opplæring” 

Skoler i VA 2004 - 2007 Økt kompetanse i 
TPO 

IKVO Voksenopplæringer 
i VA, fylkesmannen 

To ganger / 
semester 

Felles info, rutiner 
og opplæring 

NIR NIR-brukere i 
agderfylkene 

Tre-fire ganger / år Faglig oppdatert 

Rådgiversamlinger Rådgivere i VA / 
landet 

En / to ganger / 
semester 

Samordning og 
kompetanseheving 

Fagkurs  
Faggrupper 

Pedagogisk 
personale 
I Listerregionen 

2007 -2009 Kompetanseheving  
i Kunnskapsløftet. 
Pga sykdom har det 
vært færre kurs enn 
forventet 

 
 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
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Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Kvinesdal ungdomsskole og voksenopplæring: Et godt sted å være, et godt sted å 
lære.  

 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
KVUS samarbeider positivt med mange forskjellige instanser. 
Vi er i stadig utvikling. Brukerne er i stor grad fornøyd, men vi har fremdeles en 
utfordring når det gjelder dialog og medvirkning. 
Kvinesdal er et godt sted å vokse opp for de fleste. Noen sliter med å tilpasse seg.  
Noen av våre nye landsmenn har problemer med å få språkpraksisplass og fast 
arbeid i kommunen. 
Kunnskapsløftet er tatt i bruk for alle. Vi ligger i forkant når det gjelder PTV 
(programfag til valg).  
Ansatte gjør en god jobb. Dette gjelder i stor grad inspektørene. 
Ungdomsskolen har i dag, og vil i årene fremover, få en økende gruppe elever som 
ikke får tilfredsstillende utbytte av det ordinære opplæringstilbudet. Dette gjelder 
både elever som trenger spesialundervisning, elever med avvikende atferd, elever 
med sosiale og / eller medisinske vansker. Dette gjelder i økende grad gutter.  Vår 
skole ønsker å gi disse elevene et tilbud som kan gi dem en bedre skolehverdag, 
enten i form av praktisk arbeid, faglig hjelp, tilrettelagt opplæring eller en 
kombinasjon. Høsten 2007 startet vi prosjektet Smia. Elever som har vært med i 
prosjektet, er fornøyd. Vi ser likevel behovet for en grundig gjennomgang av måten vi 
har arbeidet på. 
Det at så mange elever trenger spesielt tilrettelagt opplæring, krever store ressurser. 
Det er bra at det settes søkelys på hvordan vi disponerer ressursene våre på hver 
enkelt enhet og for skolene samlet. 
En ekstra bevilgning fra staten til norsk og samfunnskunnskap i voksenopplæringa, 
gjorde at vi kom ut i balanse 
Det er ønskelig med økt administrasjonsressurs -  i form av en ekstra inspektør på 
ungdomsskolen - for en enhet som er satt sammen av to meget ulike skoleslag. Det 
er en stor bedrift med mange ansatte og brukere.  
Medarbeidersamtaler er bra. Med store personalgrupper blir oppfølginga av hver 
enkelt for dårlig. 
Vi er usikre på det faglige utbyttet av at hver elev på ungdomstrinnet har egen pc. 
Trenger mer enn et halvt år for å si noe sikkert om dette. 
Vi er helt sikre på at ressursen til data er altfor liten dersom reparasjoner skal utføres 
på den enkelte skole. 
 
Kvinesdal, 7. mars 2008 
 
Marit Granlund 
Enhetsleder 
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Kvinesdal oppvekstsenter 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2007. 

Administrasjon/merkantil 1,8   
Opplæring/undervisning, 
skole 

7,7   

SFO 1,9   
Fagarbeider/assistent skole 0,7   
Ped,leder+spes.ped 
barnehage 

3,4   

Fagarbeider/assistent, b.hage 7,3   
Renhold 1   
SUM 23,8  9636000,- 
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Enhetsleder/rektor 132% Ca 40%  
Merkantil 16%   
Undervisningspersonal 760%   
Ped.leder 320%   
Fagarbeider/assistent 1080%   
Renhold 105%   
    
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Deler av administrasjonsposten er benyttet som styrking av pedagogisk tilbud i 
barnehage og skole.  
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Skole 
Tjenesteområde 
Hvilke sentrale 
tjenester ytes 

Målsetting 
Hva er enhetens mål med 
tjenesten 
Verbalt eller måltall 

Kvalitetsindikator 
Standardkrav / måltall 

Faglig opplæring, 
herunder: 

Tilfredsstille målkravene i 
Kunnskapsløftet 

Alle fagområdene skal 
dokumenteres gjennomgått. 

 - lesing Alle elevene skal kunne 
lese ved slutten av 2. 
årstrinn. 
Leseferdighet/-forståelse 
utvikles til godt verktøy i 
alle fag på hvert trinn 

Kartleggingsprøver på 2. trinn 
gjennomført og bestått. (100 % 
av antall elever.) 
Alle skal bestå leseprøve på alle 
årstrinn.(F. eks. ”Carlsten” el. 
”Arbeid med ord”) 
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Svar: Alle kartleggingsprøver er 
gjennomført i 2007. Vi har ikke 
100% over kritisk grense på hvert 
årstrinn slik målsettingen er. 
Dette er likevel noe vi jobber 
videre mot. 

 - IKT Alle elevene gjennomfører 
LIKT-opplegget 

100 % av elevene består prøvene 
på hvert tema. 
Svar: Dette målet er ikke nådd 
siden vi ikke har tatt i bruk IKT 
undervisning i større grad før nå i 
2008 grunnet elendig utstyr. Til 
neste år vil dette kunne 
dokumenteres bedre 

 - regning Alle skal ha tilfredsstillende 
måloppnåelse etter 2. 4. 7. 
og 10. trinn. 

Over snitt på nasjonale prøver 
Min. 3,8 i snitt på eksamen. 
Svar: På 1.-4. klasse er det ikke 
noen offisielle regneprøver, så 
dette er ikke gjennomført her. 

 - skriftlig/muntlig Alle skal gjennomføre 
skriftlig/muntlig 
presentasjon f.o.m. 4. trinn, 
- elektronisk verktøy 
benyttes fra 7. trinn. 

Godkjent framføring doku-
menteres, - % av antall elever. 
Svar: Alle elever på 4. trinn har 
muntlig presentasjon av et emne i 
klassen. 

Tilpasset opplæring 
/ 
spesialundervisning 

Alle elever har egen plan 
for tilpasning av 
opplæringa; hvis nødvendig 
IOP. 

Skolen kan skriftlig dokumentere 
at elevene har fått opplæring i 
samsvar med sine forutsetninger. 
Halvårsrapporter dokumenterer 
måloppnåelse i.f.t. IOP. 
Svar: I forhold til 
spesialundervisning er 
dokumentasjonen god, men 
mangler god dokumentasjon på 
tilrettelagt undervisning og 
måloppnåelse.  

Sosial opplæring Alle ansatte har felles 
kjøreregler, og opptrer lojalt 
i forhold til det ledelsen og 
kollegiet har bestemt. 

Gjennomgang av regler min. 2 
ganger pr. år. 
Resultat over 3 i foreldreunder-
søkelsen pkt. 10 b og 11 a + b 
Svar: SvarÅmotsmarka bruker 
opplegget ”Sånn vil vi ha det” 
utarbeidet av skolen/barnehagen 
for noen år siden. Denne planen 
blir fulgt opp i det daglige arbeidet 
på skolen.  

Trivsel / miljø Elevsamtaler gjennomføres 
2 ganger årlig etter felles 
opplegg. (Vedlagt) 

100 % rette svar. 
Svar: Elevsamtaler blir til en viss 
grad gjennomført, men ikke etter 
fast opplegg.  

Samarbeid Min. 2 foreldremøter samt 2 Gjennomført med 100 % av 
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samtaler med alle hvert år. foreldrene til stede. (Fravær 
dokumentert.) 
Svar: Dette er gjennomført i 2007 
og målsettingen nådd. 

SFO Alle får tilbud om plass i.h.t. 
behov. 

100 % dekning. 
Svar: Oppnådd 

 
Barnehagen 
Tjenesteområde – 
hvilke sentrale 
tjenester ytes 

Målsetting Kvalitetsindikator (Hvordan 
dokumenteres måloppnåelse) 

Pedagogisk innhold Rammeplanens 
fagområder avspeiles i 
dags-ukes-årsplaner 

Barnets utvikling og læring 
dokumenteres i fortløpende 
personlig mappe. 
Svar: TRAS skjemaet brukes som 
dokumentasjon 

Språklig utvikling Språklig utvikling etter 
alder i hht. TRAS og evt 
”Alle med” 

Bestå krav i TRAS skjema 
 
Svar: Tett opp mot 100% av 
ungene består TRAS ved endt 
barnehagetid. Noen har ”hull” 
underveis, men bl.a. ved hjelp av 
TRAS blir disse tettet i løpet av 
barnehagetida.  

Sosial utvikling Sosial utvikling etter 
alder i hht. TRAS og evt 
”Alle med” 

 
Svar: Tett opp mot 100% av 
ungene består TRAS ved endt 
barnehagetid. Noen har ”hull” 
underveis, men bl.a. ved hjelp av 
TRAS blir disse tettet i løpet av 
barnehagetida. 

Spes.ped. hjelp Barnehagen skal så 
snart som mulig gi 
kommunen melding om 
barn som ikke utvikler 
seg aldersadekvat og 
evt henvise til PPT. 
Individuell plan 
utarbeides og 
gjennomføres i samsvar 
med sakkyndig 
tilrådning 

Måloppnåelse i hht. Individuell 
opplæringsplan dokumenteres i 
halvårsrapport. 
Svar: Dette blir gjennomført og 
målsettingen er oppnådd. 

Fremmedspråklige 
barn 

Beherske norsk før 
skolealder. Eventuelt 
sette inn 
morsmålstrener i 
starten. 

Bestå kartleggingstest i TRAS. 
Svar: I 2007 har ikke barnehagen 
vært overfor denne 
problemstillingen.  

Åpen barnehage Alle barn får et 
pedagogisk tilbud i 
barnehagen 

Min 75% bruk av plassen. 
Svar: For barnehageåret 
2007/2008 har dette tilbudet vært 
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lite benyttet på Åmotsmarka.  
Det er godt mulig at tilbudet ville 
blitt mer benyttet dersom det var i 
sentrum, og at lokalene hadde 
vørt mer tilrettelagt for barnehage. 
Her oppe har vi vært nødt for å 
bruke et klasserom pga 
plassmangel. 

Medvirkning Samtale med hvert 
barn. Samtalene får 
konsekvens for 
barnehagens innhold. 

100% gjennomføring. 
Implementert i planer og 
dokumenteres.  
Svar: Alle barn får ofte samtale 
med voksne, men ikke 
planmessig og heller ikke 
dokumentert. Likevel får 
samtalene konsekvenser for 
barnehagens innhold.  

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Tjenesteområder 
Sentrale tjenester mot 
bruker 

Brukergaranti 
Enhetens garanti til 
brukeren. 

Kvalitetsindikator 
Standardkrav / måltall 

Trivsel og læringsmiljø Skolen har handlingsplan 
mot mobbing og plan for 
trivselstiltak. 
F = Foreldreundersøkelsen 
skolen 2007 
 

4 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 
11; 12) 
F = 4,25 

Informasjon Ukentlig informasjon fra 
kontaktlærer. 

4 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 3; 
4; 7) 
F = 4,16 

Dialog og medvirkning Min. 2 elev- og 
foreldresamtaler pr. år. 

4 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 5 
a-d; 9 a-g) 
F = 4,14 

Tilgjengelighet / respekt Foreldre får informasjon 
om tider da lærer kan 
treffes. 

4 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 8) 
 
F = 4,3 

Fysisk miljø Internkontroll og oppfølging 
i.h.t. forskrift 

4 eller bedre 
(Foreldreundersøkelsen 
10) 
F = 3,78 

Disse tallene gjelder for Åmotsmarka skole våren 2007. 
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Dekningsgrader på enkelte områder. 
Nøkkeltall Åmotsmarka skole Kommunen 06 Landsnitt 06 
Antall elever pr. lærerårsverk 11,3 8,9 10,8 
Andel elever som får 
spes.underv. prosent 

6,1 3,3 5,9 

Antall elever pr gruppe(1-7) 12,3 11,6 13,5 
Antall elev pr. PC 12,3 4,1 4,7 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2005. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
5202 5230 6034 5494 6240 5946 
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
 Enhete

n 06 
Enhete
n 07 

Komm. 
     06 

Komm. 
     07 

Grp.12   
06 

Grp.12 
07 

Lands-
snitt 06 

Lands-
snitt 07 

Br. 
driftsutgift 
pr. elev 

  89 739  80568  68758  

Br. 
undervis-
nings-utgift 
pr. elev 

  72664  66066  56415  

Nt. 
driftsutgift 
pr. innb. 6 –
15 år 

  87 730  82423  70822  

Brutto 
driftsutgifter 
pr barn i 
kommunal 
barnehage 

  77533  101699  105464  

 
Kommentarer til nøkkeltallene. 
Kostratall for 2007 var ikke klare innen fristen for levering av årsrapporten. Mangelfull 
rapportering på enheten 06-07 skyldes at vikar måtte lage årsrapporten, og det å 
skille ut tallene fra barnehage og skole er et komplisert regnestykke som vi ikke 
kunne ta på oss i denne omgang. 
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3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Når Hvem skal delta Merknad 
Medarbeiderundersøkel
se 

Årlig (April) Alle Handlingsplan ble 
utarbeidet våren 2007. 

Medarbeidersamtale Årlig (Vinter) Alle Ref. underskrevet av 
begge. 
Gjennomført og opplegg 
fulgt. 

Personalseminar Etter behov Alle Reiste til Praha mai 2007. 
Faglig opplegg med 
teambuilding og sosialt 
samvær.  

Personalmøter Etter behov Alle el. utvalgte 
grupper 

Blir gjennomført en gang 
per mnd.  

Handlingsplan mot 
vold/mobbing/trakasseri
ng 

Årlig 
gjennomgan
g 

Alle Planen er utarbeidet og 
gjennomgått.   

 
Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Skolevurdering 1   
Elevvurdering 1   
Rammeplanen, 
barnehage 

3   

Kommunedagen Alle   
”Små barn” Alle   
Folkeskikk og 
uskikk på jobben 

1 (Alle på 
kommunedagen) 

  

Diverse 
administrative 
datakurs 

2   

 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enhete
n 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlingspla
n 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 5,2 4,9 4,7   
Svarprosent 66% 61% 65%   
Andel medarbeidersamtaler 77,3% 61% 62%   
Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak Kostnad Kommentar 
Brannvernlederkurs   
AKAN   
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Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egen- 
meldt   % 

Lege- meldt  % 
1 – 16 d. 

Lege- meldt  % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
07 

116369 0,79 0,88 6,15 7,77 

Kommunen 
06 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Kommunen 
05 

108 588 0,61 0,86 5,70 7,17 

Enheten 07 5173 0,95 1,39 1,80 4,13 
Enheten 06 5825 0,17 0,72 3,38 4,57 
Enheten  05 5222 0,03 0,27 2,05 2,35 
 
 
4. Samarbeid og utvikling. 
 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Tverretatlige møter Tverretatlig team Min. 2 ganger årlig Samarbeid om 

problemløsning 
Ansvarsgrupper Variabelt  Samordning av 

tiltak. Vi har 
samarbeidsgrupper 
på noen elever, og 
det fungerer rimelig 
bra. Den største 
utfordringen er 
ansvarsfordeling. 

Samarbeidsmøter 
med PPT, 
Sørlandets 
kompetansesenter 
m.fl. 

Lærere, foreldre Etter behov Best mulig 
organisering av 
undervisningen til 
elever med 
spesielle behov. 

Rektormøter Alle rektorene + 
leder PPT og 
hovedtillitsvalgt 
UTDF 

En gang per mnd Viktig for å 
diskutere god 
skolepolitikk og god 
samkjøring 

Lederforum Alle enhetsledere Minst 2 ganger per 
år 

God samkjøring av 
enhetslederne i 
kommunen. Fint 
tiltak for felles 
forståelse og 
kompetansebygging
. 

 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
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5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Være med å skape et trygt, lærerikt og utfordrende oppvekstmiljø. Barna skal utvikle 
eg faglig og menneskelig, ut fra egne forutsetninger.  
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Resultatene i 2007 er gode, både brukerundersøkelse og 
medarbeiderundersøkelsen. Begge er over snittet. Det eneste som scorer litt lavt er 
det fysiske miljøet på skolen. Foreldre er ikke fornøyd med datatilgangen og 
utearealet. Utearealet er nå under utbygging, så denne bør snart bli bedre. Samtidig 
er det planer om nytt datarom på skolen, noe som vil forbedre datatilgangen for hver 
elev. Opplæringen av barna i skole og barnhage er god.  
Et problem på Kvinesdal oppvekstsenter er at 40% av administrasjonsressursen ikke 
er besatt dette skoleåret. Dette gjør at de oppgavene enhetsleder skal gjennomføre 
blir mer enn det kapasiteten tilsier. Dette må ordnes opp til neste skoleår.  
 
Kvinesdal 10/3-08  
 
Solveig S. Birkeland  
(stedfortreder for enhetsleder) 
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Vesterdalen skole 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2007. 

Administrasjon/merkantil        1,0   
Opplæring/undervisning        6,3   
SFO        0,4   
Renhold        1,0   
Barnehageavdelingen        3,4   
SUM       12,1         4 533 204 
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Barnehageavdelingen ble opprettet i august. 
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Rektor/styrer        1,0   
Pedagogisk leder        1,0   
Undervisningspersonal        5,5   
Fagarbeider/assistent        3,6   
Merkantilt personal           
Renholder        1,0   
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Tjenesteområde 
Hvilke sentrale 
tjenester ytes 

Målsetting 
Hva er enhetens mål med 
tjenesten 
Verbalt eller måltall 

I hvilken grad er målsettingen 
oppnådd. 

Faglig opplæring, 
herunder: 

Tilfredsstille målkravene i 
Kunnskapsløftet 

Alle fagområdene skal 
dokumenteres gjennomgått. 

 - lesing Alle elevene skal kunne lese 
ved slutten av 2. årstrinn. 
Leseferdighet/-forståelse 
utvikles til godt verktøy i alle 
fag på hvert trinn 

Kartleggingsprøver på 2. trinn 
gjennomført og bestått. 
Lesetester           (” Arbeid med 
ord”) er gjennomført på alle 
klassetrinn. Selv om elevene 
har knekt lesekoden viser 
resultatene fra de nasjonale 
prøvene at nivået ikke er godt 
nok. 

 - IKT Alle elevene gjennomfører 
LIKT-opplegget 

Alle elever har arbeidet med 
data, men p.g.a. store 
problemer med serveren har 
det ikke vært mulig å 
gjennomføre LIKT. 
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 - regning Alle skal ha tilfredsstillende 
måloppnåelse etter 2. 4. 7. 
og 10. trinn. 

De nasjonale prøvene viser at 
elevene ikke mestrer 
matematikken godt nok. 
.Kartleggingsverktøyet har ikke 
vært godt nok. 

 - skriftlig/muntlig Alle skal gjennomføre 
skriftlig/muntlig presentasjon 
f.o.m. 4. trinn, - elektronisk 
verktøy benyttes fra 7. trinn. 

Dette er nok et område vi bør 
bli bedre på noe oså de 
nasjonale prøvene viser. 

Tilpasset opplæring/ 
spesialundervisning  

Alle elever har egen plan for 
tilpasning av opplæringa, 
hvis nødvendig IOP. 

Vi har nok en vei å gå her. 
Lærerne tilpasser opplegg, 
men dokumentasjonen må bli 
bedre. Elever med IOP følges 
godt opp. 

Sosial opplæring Alle ansatte har felles 
kjøreregler, og opptrer lojalt i 
forhold til det ledelsen og 
kollegiet har bestemt. 

Gode tilbakemeldinger fra 
foreldrene. (3,5-3,7), men vi 
må hele tiden følge godt med. 

Trivsel / miljø Elevsamtaler gjennomføres 
2 ganger årlig etter felles 
opplegg. (Vedlagt) 

De aller fleste elevene 
tilbakemelder at de trives, men 
vi har hatt mobbetilfeller som vi 
tar meget alvorlig. 

Samarbeid Min. 2 foreldremøter samt 2 
samtaler med alle hvert år. 

Samarbeidet med foreldrene er 
godt. Alle møter til 
konferansetimene. 
Foreldremøtene er ikke alltid 
fulltallige. 

SFO Alle får tilbud om plass i.h.t. 
behov. 

Tilbakemeldingene har vært 
positive.. 

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger).  ( 1 – 4 ) 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
Trivsel og læringsmiljø          > 3          3,46 
Informasjon          > 3          3,28 
Dialog og medvirkning          > 3          3,23 
Tilgjengelighet/respekt          > 3          3,85 
Fysisk miljø          > 3          3,60 
 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 200-2007. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
 3 954 804  4 000 175  4 234 689  4 187 770  4 533 204  4 505 149 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Til tross for en underbudsjettering på skoleskyss på 40 179, kom en likevel ut med et 
overskudd på 28 054. Det bør være akseptabelt. 
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Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre 
 
Disse tallene foreligger enda ikke.  
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Medarbeiderundersøk Årlig Alle Se punkt c. 
Medarbeidersamtale Årlig     ” Gjennomført 
Personalseminar Årlig     ” Gjennomført 
Personalmøter Etter behov     ” Kunne nok med fordel hatt 

flere. 
 
Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Skolelederkurs Rektor Vår-høst Innen rammen 
Ped/faglige kurs Lærerne Vår.høst Det ble alt for lite 

kurs i 2007. 
 
 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enhete
n 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlingspla
n 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 4,5 4,9 4,3 Ja  
Svarprosent 50 51    
Andel 
medarbeidersamtaler 

100 61,4    

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Kommentarer til undersøkelsen 
Svarprosenten skulle gjerne vært større. 
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egen- 
meldt   % 

Lege- meldt  % 
1 – 16 d. 

Lege- meldt  % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
07 

116 359 0,79 0,88 6,10 7,77 

Kommunen 
06 

112 152 0,71 0,95 6,42 8,08 

Kommunen 
05 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Enheten 07     2 658 0,58 0,69 8,25 9,52 
Enheten 06    2 103 0,00 0,00 0,31 0,31 
Enheten  05    2 042 0,07 0,00 1,12 1,19 
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Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Det store fraværet tilskrives langtidssykemeldte lærere. 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Lederforum Rektor 5 ganger Positivt 
Rektormøter Rektor 10   ”     ” 
Ansvarsgruppemøter Rektor og lærer 2     ”     ” 
Møte med PPT Rektor og lærere 8     ”     ” 
 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Opprettholde og videreutvikle et godt arbeidsmiljø for alle på skolen. 
Vektlegge trygghet, trivsel og vekst. 
Samarbeide godt med foreldre og lokalmiljø. 
Sette den enkelte elev i sentrum. 
Tilrettelegge opplæringa ut fra evner og forutsetninger. 
Styrke IKT-opplæringa. 
Satse på norskopplæringa. 
Lære elevene å ta avsvar. 
Fortsette med de gode fellesopplevelsene.  
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
I tillegg til vanlig skoleundervisning, ble det i august startet opp en midlertidig 
barnehageavdeling i underetasjen på skolen. Totalt 22 barn får sitt barnehagetilbud 
her. Tilbakemeldinger fra foreldrene har vært positive. 
 
Hovedinntrykket mitt var at 2007 var nok et greit år på Vesterdalen skole. Alt har ikke 
bare vært rosenrødt, men problemer som dukket opp, har blitt løst til beste for den 
enkelte elev. 
 
Samarbeidet med foreldrene har vært bra, men vi har bl.a. i lys av de nasjonale 
prøvene  innsett at vi alle må forbedre oss.. Vi kan ikke være bekjente av at elevene i 
Kvinesdal gjør det så dårlig faglig. Skal vi lykkes i å forbedre oss, må lærere og 
foreldre gå sammen i et løft for skolen. 
 
Kvinesdal  05.03.08 
 
Jan Gulliksen
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Liknes skole 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2007 

Administrasjon/merkantil 2   
Opplæring/undervisning 22,04   
Sosiallærer elevsrådslærer 0,22   
SFO 1,21   
Renhold 2,6   
SUM 28,25   
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse Merknad 
Rektor 

100 
Dette er en nødvendig forutsetning tatt i 
betraktning skolens størrelse og rektors 
oppgaver og ansvar som enhetsleder. 

Undervisnings-
inspektør 

50 

Inspektørs adm.ressurs er opprinnelig 30%, 
men skoleåret 07-08 er denne økt til 50% pga 
rektorskifte og tanke på en smidig overgang. 
Det viser seg at dette er en mer fornuftig 
ressurs enn 30%, med tanke på at inspektøren 
er en del av skolens ledelse og det som det 
medfører. 

Undervisningpersonale 1796 Inkl. morsmålslærere 
Fagarb./ass 

569 

Inkl. miljøarbeider. Miljøarbeiderstilling på 40% 
måtte opprettes, fordi kommunen som 
arbeidsgiver hadde brukt vedkommende som 
vikar i mange år. Da har man krav på en fast 
ansettelse. 

Merkantilt personale 

50 

Budsjettet for merkantil bemanning på skolen er 
liten.  En skole på Liknes skoles størrelse bør 
ha kontorbemanning hver dag. For skoleåret 
07-08 ble kontorbemanningen økt til 50% 
innenfor skolens budsjett. Det opprinnelige er 
34%. 

Renholdere 26  
Lærling   
Sosialrådgivere 22  
Morsmålundervisning   
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1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområde 
Hvilke sentrale tjenester 
ytes 

Målsetting 
Hva er enhetens mål med 
tjenesten 
Verbalt eller måltall 

Måloppnåelse 
I hvilken grad er 
målsettingen oppnådd? 

Faglig opplæring, 
herunder: 

Tilfredsstille målkravene i 
Kunnskapsløftet 

 

 - lesing 
 
 

Alle elevene skal kunne 
lese ved slutten av 2. 
årstrinn. 
Leseferdighet/-forståelse 
utvikles til godt verktøy i 
alle fag på hvert trinn 

Elevene har oppnådd 
tilfredsstillende resultat på 
lesetester, selv om 
enkeltelever strever enda.  
Skolen har økt sin 
kompetanse og evne til å se 
disse elevene og gi dem 
rett hjelp tidlig. 

 - IKT 
 
 

Alle elevene gjennomfører 
LIKT-opplegget 

Heller ikke i år har vi 
gjennomført LIKT.  Høsten 
2008 var datamaskinene 
ubrukelig pga liten kapasitet 
på serveren på rådhuset.  I 
feb 08 fikk alle lærere 
bærbar maskiner og 
elevnettverket er nå 
oppegående.  Arbeidet kan 
ta til. 

 - regning 
 
 

Alle skal ha tilfredsstillende 
måloppnåelse etter 2. 4. og 
7. trinn. 

De nasjonale prøvene på 
flyttet til 5. og 8. trinn.  Våre 
elever gjorde, i likhet med 
de fleste skolene i 
Kvinesdal, det under 
gjennomsnittet.  Skolen må 
vurdere lærebøker og 
undervisningsmetoder for å 
bedre resultatet til neste år. 

skriftlig/muntlig 
 
 

Alle skal gjennomføre 
skriftlig/muntlig 
presentasjon f.o.m. 4. trinn, 
- elektronisk verktøy 
benyttes fra 7. trinn. 

Klassene har ofte skriftlige 
og muntlige presentasjoner.  
Elektroniske presentasjoner 
har vi ikke fått prøvd på pga 
av IKT situasjonen. 

Tilpasset opplæring / 
spesialundervisning 

Alle elever har egen plan 
for tilpasning av 
opplæringa; hvis 
nødvendig IOP. 

Elever som har behov og 
ekstra ressurser har skriftlig 
plan.  På mellomtrinnet har 
vi differensierte 
arbeidsplaner.  
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Sosial opplæring Alle ansatte har felles 
kjøreregler, og opptrer 
lojalt i forhold til det 
ledelsen og kollegiet har 
bestemt. 

Liknes skole deltar i år i det 
to årige prosjektet LP.  
Gjennom dette prosjektet 
analyserer lærere 
utfordringer på skolen om 
sammen foreslå tiltak til 
løsning.   
Ellers er det satt i gang et 
arbeid der skolen skal 
drøfte sin verdiplattform, 
skjerpe disiplin, høflighet og 
gode arbeidsvaner. 

Lebab Gi elever 
minoritetsspråklige god 
norskundervisning. 

Skolen har drevet et 
utviklingsprosjekt gjennom 
sitt arbeid med 
minoritetsspråklige.  Målet 
er å ha et oppegående 
tilbud også for elever som 
kommer nye til skolen midt i 
året. 

Trivsel / miljø Elevsamtaler 
gjennomføres 2 ganger 
årlig etter felles opplegg. 
(Vedlagt) 

Dette er ikke oppnådd.  
Skolen har ikke funnet en 
måte å gjennomføre dette 
med de ressursene vi har. 
Enkelte klasser 
gjennomfører planmessige 
elevsamtaler 

Samarbeid 
 
 

Min. 2 foreldremøter samt 
2 samtaler med alle hvert 
år. 

Vi har hatt minst to samtaler 
med foreldre.  Det har ikke 
vært noen  felles 
foreldremøter i år. 
 

SFO Alle får tilbud om plass 
i.h.t. behov. 

Alle som ønsker det har fått 
plass. Vi har også 
gjennomført SFO i høst- og 
vinterferie.  Det har vært en 
kraftig økning i bruk av SFO 
i år.  Vi forventer samme 
økning til neste år.  Jo flere 
barn vi har i SFO jo større 
blir problemene med 
ordinær skole og 
undervisning.  Man kan 
gjerne tenke  et eget egnet 
sted for SFO. 
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Renovere skolens uteareal 
 
 

Skolens uteareal 
oppjusteres til god 
standard og barnas 
lekeområde utvides og 
vitaliseres slik at vi øker 
elevaktiviteten. 

Skolen har satt opp 
apparater på lekeplassen 
og ny klatrevegg i 
samarbeid med 
velforeningen i 
Prestegarden.  Vi venter 
fremdeles på ski- og 
akebakke og kom heller 
ikke i år i mål med 
spillemiddelsøknad på 
fotballbanen.  Planene for 
øvre plass er nå klare og vi 
venter på avklaring om evt. 
utbygging av skolen  

Kontorarbeidsplasser Alle ansatte skal ha 
arbeidsplass ut fra 
gjeldene normer 

Arbeidet har gått fremover 
og vi har sett på alternativer 
som også innebærer 
nedlegging av andre skoler 
og flere lærere på Liknes 

Bærbare PC til lærere Alle lærere skal ha hver sin 
bærbare PC 

Innfridd. Skolen kjøpte 15 
maskiner i august 2007 og 
fikk resten februar 2008. 

2 Multimediamaskiner  Elevene skal ut fra målene 
i kunnskapsløftet kunne lyd 
og bilde behandling 

Disse maskinene blir neppe 
kjøpt.  Alle maskiner på 
elevsiden er nå tykke og 
kan gjøre enkle multimedia 
oppgaver. 

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
Informasjon fra skolen 3 3,2  Lav på info fra Internett 

og e-post 
Dialog og medvirkning 3 2,6  Lavest på foreldre 

innflytelse på und. metoder 
Kjennskap og forventning 3 2,6 Lavest på skolens 

forventninger til foreldre 
Støtte fra foreldre 3 3,4  
Utviklingssamtale 3 3,3 
Møte med skolen og 
lærerne 

3 3,8 

Fysisk miljø og materiell 3 2,9 Lavest på skolens 
utearealer 

Trivsel, læring og utvikling 3 3,2 
Opplæring i skolen 3 3,3 
 
Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
Kontroll/tilsynsområd
e 

Årstall Avvik Merknader Kommentarer 
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2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2005. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
10.043.404 10.554.190 11.195.101 10.739.528 12.153.000 12.143.477 
 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak. 
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Personalmøter Ca 1 -2 ganger pr halvår Hele 

personale 
 

Medarbeidersamtaler 1 gang  Hele 
personale 

 

Lønnsamtaler Annet hvert år Hele 
personale 

Ikke i 2007 

Informasjonsmøter Hver mandag og fredag Hele 
personale 

 

Arbeidsmiljøundersøkels
e 

Årlig i april Hele 
Personale 

 

Onsdagsmøter 3 onsdager i mnd Lærere + ass.  
Sosiale samvær 1-2 ganger i halvåret Hele 

personale 
 

Julebord 1 gang Hele 
personale + 
pensjonistene 

 

Kommunedagen 1 gang Hele 
personale 

 

Samtale med 
verneombud 

1 gang Hele 
personale 

Drøftes med 
ledelsen etter 
samtalene 

 
Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Sørlandske 
lærerstevne 

 1 dag  

Datakurs om 
hjemmeside 

15 1 dag  

Kurs om Nylund- 
modellen  

Hele personalet ½ dag  

Flerkulturell 
pedagogikk 

2 10 studiepoeng  

Kjærlighet og 
grenser 

3 3 dager  

Kor arti musikk kurs 2 1 dag  
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Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enhete
n 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlingspla
n 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 4,9 4,9    
Svarprosent 50 61    
Andel 
medarbeidersamtaler 

100 61,4    

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak Kostnad Kommentar 
Soppmålinger i 5. klasse 
og vaktmesterfløy (rom 
2.106) 

Teknisk drift Rom 2.106 bør ikke 
benyttes slik forholdene er i 
dag. Ellers ingen unormale 
forhold påvist. 

Skolen er aktiv når det 
gjelder tilrettelegging og 
tilretteleggingstilskudd fra 
NAV. 

  

Solskjerming Kr. 180.000,-  
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egen- 
meldt   % 

Lege- meldt  % 
1 – 16 d. 

Lege- meldt  % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
07 

    7,77 

Kommunen 
06 

    8,08 

Kommunen 
05 

109854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Enheten 07 7056,07 0,62 0,86 6,45 7,93 
Enheten 06     8,78 
Enheten  05     9,46 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Nylund modellen Hele 

småskoletrinnet 
200-6-2009 Skolen er i gang med 

stasjonsundervisning og vil 
følge dette opp med 1. 
klasse neste år. 

Hjemmesiden Hele skolen 2006-2008 Lærer bruker hjemmesiden 
til informasjon og nedlasting 
av filer.  Ledelsen bruker 
siden aktivt til intern info og 
informasjon til hjem og 
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samfunnet. I år deltar skole i 
et prosjekt for å bruke 
hjemmesiden aktivt også i 
undervisningen av elevene. 

Uteområder Inspektør, Plan og 
Miljø, 
Idrettskonsulent 

2007-2008 Skolen arbeidet med flere 
spillemiddelplaner og egne 
planer for utemiljøtiltak.  
Øvre plass skal renoveres i 
vår 

Kirken Kirken, skolen 2006 Både gudstjenester på 
høsten og ved jul og 
ekskursjon til kirken.  

Kulturelle 
skolesekken 

Fylkeskommunen 
og skolen 

Hele 2006 Skolen bruker aktivt alle de 
tilbud som den kulturelle 
skolesekken tilbyr. 

 
 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Liknes skole skal bygge på omsorg, kunnskap, kreativitet, ansvarslæring og 
samarbeid i samsvar med grunnskolens formålsparagraf. Gjennom lek og læring skal 
vi ta vare på hele mennesket i et utfordrende, trygt og spennende skolemiljø.  
Liknes skole skal være i endring og bli et levende senter i oppvekstmiljøet til våre 
elever. 
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Liknes skole trenger en ny gjennomgang av generelle overordnede mål og visjon. 
Enhetsleders vurdering er at skolen har gode personalressurser til å kunne nå de 
målene skolen setter seg. Det er en utfordring å være mest mulig konkret når det 
gjelder mål og strategier. Her har skolen en jobb å gjøre. 
 
Skolen må se på metoder og læreverk i f.h.t. lesing, regning og engelsk. Resultatene 
på de nasjonale prøvene var nedslående. Videre er det enhetsleders formening at 
skolen bør jobbe med å bli en mer praktisk-faglig relatert skole, med tanke på elever 
som sliter på det teoretiske plan. Skolen har forutsetningene, men den må mer 
bevisst ledes i retning av målene som ønskes oppnådd. 
 
Kvinesdal, 08.04.2008 
  
 
Magne Berg / Raymond Olsen 
Enhetsleder 
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Kvinlog skule 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 
2007. 

Administrasjon/merkantil 1,30(Se GSI 
C6+15) 

1,30  

Opplæring/undervisning 12,85  (Se GSI 
C11-14) 

12,87  

SFO 0,320,32  (Se 
GSI I11) 

0,46  

Renhold 1,611,61(Kontroll
eres mot 

1,61  

SUM   8 168 819 
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Rektor 1,00   
Rådgj./sosiall./kont.l 0,17   
Undervisningspers. 11,22   
Fagarb./assistenter 1,70   
Merkantilt pers. 0,30   
Renholdere 1,61   
Andre - bibliotek 0,09   
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområder Målsettingen.  I hvilken grad er målsettingen 

oppnådd? 
Faglig opplæring, 
herunder: 

Tilfredsstille målkravene i 
Kunnskapsløftet 

I stor grad 

 - lesing Alle elevene skal kunne lese 
ved slutten av 2. årstrinn. 
Leseferdighet/-forståelse 
utvikles til godt verktøy i alle 
fag på hvert trinn 

Denne målsettinga er i stor grad 
oppnådd. Dei fleste elevane på 
2. årssteget låg over kritisk 
grense i dei ulike delprøvane 

 - IKT Alle elevene gjennomfører 
LIKT-opplegget 

Grunna store problem med 
datanettverket, har ikkje skulen 
kunna gjennomført LIKT-oppl. 
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 - regning Alle skal ha tilfredsstillende 
måloppnåelse etter 2. 4. 7. 
og 10. trinn. 

Målsettingane beskrevne i plan 
for verksemda blei ikkje 
oppnådd. Skulen har sett i gong 
prosessar for å betra resultata. 
Skulen vil likevel presisera at 
med så lite elevgrunnlag, er det 
lie relevant å kommentera 
resultata år for år 

 - skriftlig/muntlig Alle skal gjennomføre 
skriftlig/muntlig presentasjon 
f.o.m. 4. trinn, - elektronisk 
verktøy benyttes fra 7. trinn. 

Viser til kommentarane i punktet 
over. Vil og tilføya at bruken av 
elektronisk verktøy har blitt brukt 
mykje mindre enn ønskeleg. 
Datanettverket fungerte i heile 
2007 lite tilfredsstillande. 

Tilpasset opplæring 
/ 
spesialundervisning 

Alle elever har egen plan for 
tilpasning av opplæringa; 
hvis nødvendig IOP. 

I stor grad 

Sosial opplæring Alle ansatte har felles 
kjøreregler, og opptrer lojalt i 
forhold til det ledelsen og 
kollegiet har bestemt. 

I stor grad 

Trivsel / miljø Elevsamtaler gjennomføres 
2 ganger årlig etter felles 
opplegg. (Vedlagt) 

I stor grad. 

Samarbeid Min. 2 foreldremøter samt 2 
samtaler med alle hvert år. 

I stor grad 

SFO Alle får tilbud om plass i.h.t. 
behov. 

100 % dekning 

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
Trivsel og læringsmiljø 3 eller bedre (Foreldreunder-

søkelsen 10; 11) 
(Elevundersøkelsen: Arbeidsmiljø; 
Mobbing) 

3,3 

Informasjon 3 eller bedre (Foreldreunder-
søkelsen 3; 5 a-c) 
(Elevundersøkelsen: 
Arbeidsplaner/læreplanmål) 

3,1 

Dialog og medvirkning 3 eller bedre (Foreldreunder-
søkelsen 4; 5 d-e; 7 ) 
(Elevundersøkelsen: Elev-
medvirkning; Veiledning) 

3,2 

Tilgjengelighet / respekt 3 eller bedre (Foreldreunder-
søkelsen 8) 
(Elevundersøkelsen: Veiledning T13) 

3,9 

Fysisk miljø 3 eller bedre (Foreldreunder-
søkelsen 9 a + c) 
(Elevundersøkelsen: Fysisk miljø) 

3,4 

Kommentarar: Kommunen vedtok å gå over til målingar 2. kvart år, og tala som står 
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over, er frå målingane  gjort i 2006. Skulen ligg likevel over målsettingane oppsett for 
skulane i kommunen Dette er område skulen jobbar med kontinuerlig.. 
 
 
Dekningsgrader på enkelte områder. (dette er same t ala som for 2006 då det 
per dags dato ikkje ligg føre statistikk for 2007) 
Nøkkeltall Enheten Kommunen Landsnitt 
Elevar som får 
spes.undervisn , 
prosent 

6,3 3,3 5,9 

Elevar pr. 
lærarårsverk 

7,4 8,9 10,7 

Elevar pr PC i nett 5,9 4,1 4,8 
 
Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
Kontroll/tilsynsområd
e 

Årstall Avvik Merknader Kommentarer 

Fylkesmannen i Vest 
Agder:  Tilpassa 
undervisning og 
spesialundervisning 

2007 Det blei 
avdekka 3 
avvik 

 Avvika har blitt 
tekne opp på kom. 
plan og tiltak er sett 
i gong for å lukka 
avvika. 

 

2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2007. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
7636964 7609790 8 023 516 7 716 990 8 168 819 8 024617  
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Skulen har gått i pluss dei 3 siste åra, og det er bra!! Både tilsette og leiing har gjort 
ein god jobb, og dette har medverka til eit ein har klart å halda budsjettet. 
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
 Enheten 

     06 
Enheten 
      07 

Komm. 
     06 

Komm. 
     07 

Grp.1
1   06 

Grp.1
1 07 

Lands
-snitt 
06 

Lands
-snitt 
07 

Prioritering         
Netto 
driftsutgifter til 
grunnskule, per 
innb. 6-15 åt 

87704  84362  78717  66956  

Netto 
driftsutgifter til 
grunnskuleunde
rvisn. per innb. 
6-15 åt 

77132  67295  63862  52489  
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Netto 
driftsutgifter til 
skolelok. og 
skyss per innb. 
6-15 åt 

10572  17068  14855  14466  

Utgifter til 
skuleskyss, per 
innb. 6-15 år   

5134  2409  1594  1297  

Produktivitet         
Driftsutgifter til 
inventar og 
utstyr, per elev i 
grunnskulen 

292  752  806  818  

Driftsutgifter til 
und.visningsmat
eriell, per elev i 
gr.skulen   

1860  1912  1596  1351  

Dekningsgrader         
Elevar i 
grunnskolen 
som får 
skuleskyss, 
prosent 

82,1  40,8  29,7  22  

Driftsutgifter til 
skoleskyss, per 
elev som får 
skuleskyss   

6253  5510  5248  6216  

 
Kommentarer til nøkkeltallene. 
Same kommentar som til 1 C.: Statistikk for 2007 er ikkje tilgjengeleg når rapporten 
blir skreven  
 
Enhetens prioriterte investeringsbehov utenfor ramm en. 
Tiltak Kostnad Merknader 
Innkjøp av datautstyr; 
10 stk elevmaskinar 
13 stk flatskjermar 
Nettverkskrivar for elevane. 
1stk elektronisk tavle til 
u.steget. 
Kopimaskin 
m/multifunksjonar. 
 
Totalt: 

 
45000 
20000 
5000 
 
20000 
 
50000 
 
140000 

Skulen har kjøpt inn 13 stk flatskjermar 
og 2 stk SmartBoard-tavler i 2007  
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3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Medarbeidarunders
øking 

Årleg Alle Viser til 3 C 

Medarbeidarsamtal
ar 

Årleg Alle Viser til 3 C 

Personalmøte Ein gong pr. mnd Alle Er gjennomført fullt ut 
Personalseminar. Årlig. Alle Blei ikkje gj.ført i 2007 
Handlingsplan mot 
vold/mobbing/trakas
sering 

Årlig gjennomgang Alle Skulen har ein handlingsplan 
for elevane, men har ennå 
ikkje fått utarbeidd plan for 
dei andre tilsette 

 
Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Skolelederutvikling Skoleledere 
Skolen som 
lærende 
organisasjon 

Skoleledere og 
undervisnings-
personell 

Tilpasset opplæring 
og organisering 

Skoleledere og 
undervisnings-
personell 

Nye læreplaner Alle ansatte. 
Grunnleggende 
ferdigheter 

Alle ansatte, men 
etter behov. 

Prioriterte fag og 
fagområder 

I henhold til vedtatt 
plan for 
kompetanse-
utvikling 

Undervisnings-
personell 

Gjennomført innafor 
tildelt bud-
sjettramme, inkl. 
statlege kompe-
tanseutviklings-
midlar 

LP-modellen, ein 
modell for utvikling 
av kompetanse 
innan 
læringsanalyse og 
pedagogisk praksis 

Heile 
undervisnings-
personalet + 
assistentar når det 
har vore mogleg. 
Dette prosjektet 
kom inn etter at 
plan for verksemda 
var skriven. 

Prosjektet går over 
2 år 

2 rammetimar til 
prosjektkoordinator 
kvart av skuleåra 
07/08 og 08/09 + 
15000 kr i 
egenandel kvart år 

 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enhete
n 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlingspla
n 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 5,4 4,9  Ja  
Svarprosent      
Andel 
medarbeidersamtaler 

65 61    

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 



Årsrapporter  2007 

Kvinlog skule 62 

Kommentarer til undersøkelsen 
Skulen scorar høgt på dei fleste områda som blir målte. 
Skulen ligg i ”gul sone” på  områda –Systemer for lønns- og arbeidstidsordningar og 
–Fagleg og personleg utvikling.  
I handlingsplanen står det om tiltak for desse to punkta:  
Arbeida for at skulen har midlar til å gje kompetanseheving i fag og område skulen 
prioriterer. Arbeida for at vidareutdanning kan skje desentralisert/nettbasert og at det 
blir mogleg økonomisk og tidsmessig å ta vidareutdanning. Personalet ønskjer 
vidareutdanning som gjev studiepoeng, og dette er og i tråd med det leiinga ynskjer. 
Det er og klårt at skulen ikkje har midlar til å gje lærarar som ønskjer vidareutdanning 
i fag/fagområde skulen har prioritert. Å ta vidareutdanning i dag er både dyrt og 
kostnadskrevande.  
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egen- 
meldt   % 

Lege- meldt  % 
1 – 16 d. 

Lege- meldt  % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
06 

     

Kommunen 
05 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Kommunen 
04 

108 588 0,61 0,86 5,70 7,17 

Enheten 07 4 308 0,43 0,50 2,3 3,23 
Enheten 06 4171 0,35 0,69 10,18 11,22 
Enheten  05 4 605 0,57 0,55 1,98 3,10 
 
Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Totalt for året, ligg sjukefråveret dette året lågt, godt under den uttalte målsettinga i 
kommunen om at sjukefråveret skal vera under 7 %. Vi nådde og målsettinga for 
skulen, som var eit fråver på under 4 % - bra! 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Tverretatlige møter Tverretatlig 

team 
Min. 2 
ganger årlig 

Har ikkje blitt gjennomført 
dette året 

Ansvarsgrupper Variabelt Når det 
trengst 

Samordning av tiltak overfor 
elevar med spesiell 
tilrettelegging-har blitt 
gjennomført 

LP-prosjektet Alle lærarane 2ar kvar 14. 
dag 

Gjennomført fullt ut 

Romaniaprosjektet 
Fortsetja vennskaps-
samarbeidet 
Søkje om å koma med 
i eit Comeniusprosjekt 

Heile 
personalet 

Heile året.  Har gjennomført dei planlagte 
samarbeidsaktivitetane 
Søkte og blei godkjent som 
Comeniusprosjekt. Dette 
prosjektet skal vidareførast i 
2008 og 2009 
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Andre samhandlingstiltak og/el. tjenesteutvekslinge r/nettverk eksternt. 
(interkomm.) 
Tiltak/tjenester Hvem deltar Tidsrom Resultat 
Lederforum Kommunale ledere Etter behov Gjennomført 
Sektormøter Rektorer/PPT Månedlig Gjennomført 
 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Kvinlog skule – ein trygg og god skule der alle trivs og får kunnskaper – der alle viser 
ansvar og tek omsorg for kvarandre. 
I plan for verksemda for 2007 er det under dette punktet sett opp fleire 
utviklingsområde skulen kontinuerleg jobbar med. Eg har ikkje her kommentert kvart 
einskild punkt. Det blir for omfattande 
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Skulen har på dei fleste områda lukkast godt ut frå måla sett av skulen eller for heile 
skulesektoren.. Når det gjeld lærings- og eksamensresultata, må vi nok seia at vi 
ikkje heilt har lukkast. Kvinesdal kom dårleg ut på dei nasjonale prøvane, og heller 
ikkje eksamensresultata var som forventa. Eg må, som eg har kommentert til dei 
aktuelle punkta, få tilføya at det nok gjev lita meining å gjera djuptgåande analyser 
når det er så få elevar på kvart klassesteg. Skulen har likevel teke fatt i utfordringane, 
både i høve til lærarar, elevar og foreldre. Saman vonar vi å betra resultata. 
Det er og urovekkjande at ressurssituasjonen ikkje er avklara pr dags dato, både 
overfor elevar, foreldre, og ikkje minst dei tilsette. Sjølv om kommunen har gått ut 
med garantiar mot oppseiingar ved eventuelle nedskjeringar, må likevel dei tilsette 
leva for lenge i uvisse. Kommunar rundt i distriktet har allereie ute stillingsutlysingar, 
og vi kan risikera å missa kvalifiserte lærarar som ikkje vil/kan vente. 
Også dette skuleåret har skulen mange ressurskrevande elevar, elevar som har 
behov for ekstraressursar for å få eit tilfredsstillande utbytte av skulegangen.  Den 
endelege ressurstildelinga er ennå ikkje avklara, men mykje tyder på at behovet for 
spesialundervisning har auka i kommunen.  
Eg er framleis kritisk til den gjeldande tildelinga av ressursrammane. 
Budsjettrammane blir fastlagt før jul, mens fordeling av rammetimar mellom skulane 
blir føretekne etter jul. Eg prøvde å påvisa behov for ekstaressursar til ein elev under 
budsjetthandsaminga sist haust, men ingen ting skjedde. Den ordinære 
ressursramma skulle vera  forhaldsvis enkel å fordela,  men etter mi meining bør 
politikarane på eitt eller anna tidspunkt få høve til å seia noko om omfanget av 
spesialundervisningsressursen. Kommunen kan ikkje ut frå gjeldande lovverk avslå 
eit rettmessig krav om spesialundervisning ut frå økonomiske motiv. Etter mi meining 
blir det for lettvint når det bare blir vist til vedteken ramme, sjølv om behovet for 
spesialundervisning har auka- resultatet blir at kvaliteten på det ordinære 
undervisningstilbodet går ned! 
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Eit anna, kjempestort problem dette skuleåret, har vore mangelen på kvalifiserte 
vikarar. Arbeidsmarknaden er stram og mykje tid har gått med til å få tak i lærarar 
ved sjukdom og anna fråver. Mange tider lukkast ikkje dette, og det vanlege 
personalet, eller rektor, må ta på seg ekstratimar.  Etter mi meining må dette 
problemet løftast opp på kommunalt nivå. Kommunen må få til ei meir tilfredsstillande 
vikarordning. 
Den siste utfordringa eg vil trekkja fram, er IT-situasjonen. Spesielt i siste halvdel av 
2007, har nettverket ligge ned i ”tide og utide”. Elevar og lærarar har hatt ein heilt 
uholdbar situasjon, og  har fått øydelagt undervisningstimar og planleggingstid mest 
kvar einaste dag. Sjølv har både IKT-vegleiar og underteikna, som og er 
systemansvarleg, brukt urimeleg mykje tid på å ”slokka brannar” i staden for å 
vegleia og vidareutvikla datakunnskapane til personalet. Skulen har etter jul fått 
fornya datamaskinmarken ein del, men framleis er nedetida heilt uakseptabel høg. 
Dette slit på alle partar  og kan ikkje halda fram over tid. 
 
Kvinesdal den 7/3 2008 
 
Odd Stakkeland 
Enhetsleder 
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Barnehageenheten 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2007. 

Administrasjon 3,6 4,15  
Pedagogisk arbeid 31,2 31,72  
Renhold 1,5 1,75  
Sum 36,3 37,6 3 539 
Enkeltvedtak  3,11  
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Knerten barnehage er utvidet med en avdeling, stadion.  
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i grupper. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Enhetsleder 60 %    
Styrer 480 %   
Pedagogisk leder 940 %    
Førskolelærer 163,3 %         
Spesialpedagog/audio
ped 

30,75 %   

Fagarb. / ass. 2203 %   
Renholdere 175,3 %         
Sum 4052 %   
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområder Målsettingen.  I hvilken grad er 

målsettingen oppnådd? 
Pedagogisk innhold Rammeplanens 

fagområder avspeiles i 
dags-/ uke/ årsplaner 

Det jobbes iherdig med 
rammeplanens 
fagområder. Men vi er ikke 
i mål når det gjelder å 
dokumentere barnets 
utvikling og læring 
fortløpende i personlig 
mappe. 

Språklig utvikling Språklig utvikling etter 
alder i.h.t. TRAS 

Kartleggingen brukes i alle 
barnehager 

Sosial utvikling Sosial utvikling etter alder 
i.h.t. TRAS 

Kartleggingen brukes i alle 
barnehager 

Spesialpedagogisk hjelp Individuell plan utarbeides 
og gjennomføres i samsvar 
med sakkyndig tilrådning 

Halvårsrapporter levert  
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Fremmedspråklige barn Beherske norsk før 
skolealder 

Bestå kartleggingstest i 
TRAS 

Åpen barnehage Alle barn får et pedagogisk 
tilbud i barnehage 

Fremmøte er variabelt 

Medvirkning Samtaler med hvert barn. 
Samtalene får konsekvens 
for barnehagens innhold 

Vi er ikke i mål, men 
underveis. Dette er 
spennende og viktig, men 
også tidkrevende og i 
perioder med høyt 
sykefravær er det 
vanskelig å gjennomføre. 

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet  Brukertilfredshet – 

landssnitt 
Trivsel/miljø 5,2 5,1 
Brukermedvirkning 4,8 4,5 
Respektfull 
behandling 

5,3 5,2 

Tilgjengelighet 5,5 5,1 
Informasjon 4,8 4,7 
Fysisk miljø 4,6 4,4 
Helhetsvurdering 

Fornøyde brukere. 
Minimum score på 
4,5 av 6 i 
brukerundersøkelse 

5,2 5,0 
 
Kommentarer. 
Målsettingen om resultat på min. 4,5 er oppnådd på samtlige områder. Enkelte 
barnehager kan likevel ha del resultat under målsetningen. Barnehagen må i så fall 
sette i verk tiltak for å forbedre situasjonen.   
 
Dekningsgrader på 
enkelte 
områderøkkeltall 

Kommunen Gruppe 12 Landsnitt 

Andel ansatte 
m/førskolelærerutd. 

27,8 33,5 32,9 

Andel andre ansatte 
m/fagutdanning 

65,8 27,8 19,1 

Andel ansatte menn 1,8 5,2 6,9 
Leke- og 
oppholdsareal pr. 
barn. (Norm: 4 m²) 

4,2 5,7 5,3 

 
Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
Kontroll/tilsynsområd
e 

Årstall Avvik Merknader Kommentarer 

Ingen     
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2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2007 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 

3 154 2185 2607 1380 4151 1712 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Merkostnader i lønn på grunn av sykefravær og fødselspermisjoner er i meget stor 
grad blitt dekket inn av trygderefusjoner. Utgiftene har ellers økt som følge av 
driftsutvidelser, men dette har også ført til inntektsvekst. God plassutnyttelse har 
resultert i at foreldrebetaling og statstilskudd har kompensert for kostnadsveksten. 
Samt at kommunen har fått stor utbetaling av skjønnsmidler. Dette er årsaker til at 
enheten kommer ut med et stort overskudd. 
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
 Kvines-

dal 06 
Kvines-
dal 07 

Grp.12   
06     

Grp.12 
07    

Vest-
Agder 07 

Lands-
snitt 07 

Produktivitet: 
Korrigerte brutto 
driftsutgifter i kroner 
pr. barn i kommunal 
barnehage 

77 533 85 881 101 699 109 519 112918 111 179 

Prioritering: Netto 
driftsutgifter i kroner 
pr. innbygger 1-5 år 

9 272 14 143 15 609 17 010 9 670 12 318 

Dekningsgrader: 
Andel barn 1-5 år 
med bhgplass (%) ( 

71,4 81,7 85,7 89,2 81,9 84,7 

 
Kommentarer til nøkkeltallene. 
Kommunen har virkelig gjort en innsats for å prøve å skaffe nok barnehageplasser. 
Noe som resulterer i at vi har ca. 10 % større dekning i år enn i fjor. 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Medarbeider- 
undersøkelse 

Årlig Alle Hver barnehage har laget 
handlingsplan 

Medarbeidersamtal
e 

Årlig (15. mars – 
30.4) 

Alle Referat underskrives av 
begge.  

Personalseminar Max. 1 gang pr. år 
eller ved behov 

Alle Det jobbes med studietur til 
Reggio Emilia 

Personalmøter Månedlig Alle  
Kommunikasjonsre
gler 

Kommunedagen + 
to kvelder a 3 timer 
med intern veileder 

Alle Komm.reglene innføres i hver 
barnehage.  
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Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Spesialpedagogikk  Førskolelærere 3 

stk. 
Eksamen mai -07 15 000 

Kurs om 
rammeplanen v/ 
Kari Pape 

56 ansatte Kveldskurs 25. 
januar  
 

15 907 

Barns medvirkning 
v/ Anne Tove 
Fennefoss 

60 ansatte 10.04.07 i Farsund 10 340 

Barnesamtalen  Knerten og 
Austerdalen 
barnehage 

KS-nettverk  
Våren -07 

 

IKT i barnehagen 1 ansatt NITS, 2 dager 3790 
Fagområdet: Rom, 
form og tall 

50 deltakere 22.02.07  

Likestilling i 
barnehagen, 
prosjekt 

Alle barnehager 
med unntak av 
Austerdalen 

Del 1 ferdig våren -
07 
Del 2 ferdig våren -
08 

120 000 

De yngste barna 40 deltakere Dagskurs 4. sept.  10 961 
Lederrollen 3 ped. ledere 6 

undervisningsdager 
10 sp. 

21 031 

 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enhete
n 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlingspla
n 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 5,1 4,9 4,7 Ja  
Svarprosent 79 % 61 %    
Andel 
medarbeidersamtaler 

85 % 61,4 %    

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak Kostnad Kommentar 
Sjekk av utelekeplassene  Mye utstyr måtte utbedres/fjernes 
Gulvbelegg 120 000  
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egen- 
meldt   % 

Lege- meldt  % 
1 – 16 d. 

Lege- meldt  % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
05 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Enheten 07 9 375 1,46 0,91 8,34 10,71 
Enheten 06 8 906 1,20 1,17 4,88 7,25 
Enheten  05 8 466 1,05 0,67 7,20 8,92 
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Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Enheten har høyt sykefravær. Det totale fraværet er over gjennomsnittet for 
kommunen. Den største årsaken til dette er at vi har hatt flere langtidssykemeldte. I 
tillegg vet vi at smittefaren for forskjellige omgangsyker etc. er spesielt stor i 
barnehager, og det synes som om vi har hatt ekstra mye av slike sykdommer denne 
høsten. Arbeidet med å få ned sykefraværet blir prioritert. 
 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Likestilling Alle barnehager  Prosjekt del 1 juni -

07 
Prosjekt del 2 
avsluttes juni -08 

Se egen rapport fra 
del 1 
 

Tverrfaglige møter Tverretatlig team Min. 2 ganger i året Teamet har av 
forskjellige årsaker 
vært lite aktive.  

TRAS Personalet/PPT Etter behov De fleste har fått 
tilbud om kurs 

Kommunikasjon/ 
Marte Meo 

Familiekontoret Etter behov Ble lite brukt i år 

Styrermøter  Styrerne Månedlig Styrerne gir 
tilbakemeldinger om 
at møtene oppfattes 
som veldig viktige 
mht samordning og 
utvikling av tilbudet 

Avdelingsledermøte
r 

Pedagogiske 
ledere 

Annenhver måned Samordning/utvikling 
av pedagogisk 
innhold 

Effektiviserings-
nettverk 

Austerdalen og 
Knerten 
barnehage 

2005-2007 Barns medvirkning 
blir tatt på alvor d.v.s 
at hverdagen blir 
organisert på en slik 
måte at barns 
medvirkning får 
konsekvens for 
barnehagens innhold 

 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
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Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Gi barna i Kvinesdal ”Den gode barndommen”  
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Vurdert ut fra regnskapsresultat, antallet barn på venteliste, politiske vedtak om 
investeringer og andre tilbakemeldinger er en godt tilfreds med barnehage-
virksomhetens måloppnåelse i 2007. Vi har dette året opprettet en ny midlertidig 
avdeling på stadion, og i tillegg har den midlertidige avdelingen i Åmodtsmarka blitt 
videreført samt en midlertidig avdeling på Vesterdalen skole. Byggingen av ny 
barnehage er godt i gang og innflytningsklar sommeren 2008. Jeg tror at 
barnehagene stort sett er et godt sted å være for alle barn. Det har hittil blitt fokusert 
mye på antall plasser, og etter hvert som utbyggingen resulterer i så godt som full 
barnehagedekning kan vi i større grad rette søkelyset mot kvaliteten og innholdet i 
barnehagens hverdag. Jeg tror vi har en jobb å gjøre i forhold til å reflektere over 
egen praksis som igjen vil skape en bevisstgjøring av personalet.   
 
 
Kvinesdal 6. mars 2008 
Solfrid Egeland Eiesland 
Enhetsleder 
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Servicekontoret 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2007. 

Postmottak 25% 25%  
Fakturering 105% 105%  

Sentralbord 90% 90%  
Kundemottak 90% 90%  
Saksbehandling 170% 170%  
Hjemmesider – 
drift/brukerstøtte 

20% 20%  

Administrasjon 30% 30%  
SUM 530% 530%  
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Enheten fikk innvilget 1 årsverk fra 01.01.2007. Dette ble ikke bemannet fullt ut før 
august 2007 pga. permisjon og usikkerhet om permisjonen endte i oppsigelse eller 
tilbake til stillingen. 
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Servicekonsulent 430% 0  
Enhetsleder 100% 0  
 
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområder Målsettingen.  I hvilken grad er 

målsettingen oppnådd? 
Fakturering Oversiktlig, lettlest og riktig 

faktura 
2007: prod. 14.310 
fakturaer, kreditfakturaer 
inkludert. 

Feilmeldinger Motta og videremelde mot-
tatte feil på veier, gatelys 
o.l.. 

Mottatte meldinger 
videresendes via mail 
umiddelbart. 

Informasjon om tjenestene Gjøre publikum kjent med 
tjenestene mht. omfang, 
krav, pris og prosedyrer. 

Har fått chat på sidene. 
Liten bruk foreløpig. 

Sentralbordtjenesten Gi rask svar Uke 16 og 42: 1326 
samtaler 
Tidvis flere samtaler 
samtidig. Vi klarer ikke å 
besvare samtalene raskt 
nok.  
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Kundebehandling Avhengig av kundens sak; 
bistå, svare, behandle, 
henvise, videreformidle 
eller gjøre avtale. 

Uke 16 og 42: 777 
besøkende 

Melding om tiltak (enkle 
byggesøknader 

Behandles innen tidsfrister Totalt 2007: 66 reg. dok. 
FWS: 33, ePhorte: 33 

Situasjonskart Gi kunden kart over ønsket 
område i riktig målestokk 

De aller fleste forespørsler 
om kart blir besvart av 
servicekontoret på stedet. 

Eiendomsopplysninger Gi korrekt informasjon om 
de opplysninger 
kommunen har om 
eiendommen. 

2007: 80 henvendelser  

Husbankens 
bostøtteordning 

Informasjon, veiledning og 
bistand til utfylling av 
søknad 

150 saker pr. 31.12.2007 
pr. mnd. 

Landbrukstjenester Informere, veilede og 
behandle søknader 

Saksbeh. deltar på 
fagdager for å holde seg 
ajour. 

Kontant inn-/utbetalinger Betale/motta og føre 
korrekt beløp samt sørge 
for korrekt dokumentasjon 

 

Postmottak Korrekt registrering av 
dagens post innen kl. 
12.00 

Uke 16 og 42 2007: 300 jp. 
Etter innføring av ePhorte 
juni 2008 er mengden økt 
betydelig. Registrering er 
et samarbeid med Arkivet. 

Sekretærfunksjoner Sakslister, innkalling og 
møteprotokoller:Råd for 
funk.hemmede og TT-kort-
utvalg. 

Råd for 
funksjonshemmede 
overført til støtte fra 
oktober 2007. 

Motorferdsel i utmark Raskt,riktig svar i hht. lover 
og regler 

12 saker behandlet 

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
Fakturering Riktig faktura 
Feilmeldinger Meldes umiddelbart til 

ansvarshavende 
Informasjon om tjenestene Riktig informasjon til rett 

tid. 
Sentralbordtjenesten Rask og riktig betjening 
Kundebehandling Rask og riktig betjening 
Melding om tiltak (enkle 
byggesøknader 

Raskt og riktig svar. 

Situasjonskart Tjeneste som ytes på 
stedet. 

Eiendomsopplysninger Rask behandling 
Husbankens God informasjon og riktig 

Det er ikke gjennomført 
brukerundersøkelse, men 
tilbakemeldinger vi får, 
direkte eller indirekte, er 
svært postive 
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bostøtteordning saksbehandling 
Landbrukstjenester  
Motorferdsel i utmark God og forsvarlig 

saksbehandling 
Kontant inn-/utbetalinger Riktig utbetaling. Sjelden avvik i kassen 
Sekretærfunksjoner   
Postmottak Riktig registrering og 

fordeling. 
 

 
Henvendelser i Servicekontoret. 
I nedenstående oversikter er fax og epost ikke tatt med for perioden 2004-medio 
2007. Det gjennomgås 15-20 epost hver eneste morgen.  
Fra 4. juni 2007, da vi tok i bruk ePhorte, er epost registrert som brev. Antall faxer 
som behandles, er ikke registrert . 
 
Henvendelser pr. enhet 
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* Uke 16/2004 var uka etter påske og hadde derfor bare 4 arbeidsdager. 
 
Type henvendelser. 

År Brev Oppmøt
e 

Telefon Totalt 

2004 68 246 816 1130 
2005 83 286 619 988 
2006 88 526 1175 1789 
2007 300* 777 1326 2403 
* Brev (Postmottaket) er støttetjenestens ansvar, men Servicekontoret deltar 
hver dag fra kl. 08.00 til 12.00 med registrering av post. 
 
Status  på saker 

År Avsluttet Oppfølge
s 

Satt over 
(telf) 

Videresend
t 

Ikke reg. 
status Totalt 

2004 585 29 409 107  1130 
2005 568 10 320 90  988 
2006 1083 38 511 72 85 1789 
2007 1321 122 612 347 1 2403 
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Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de siste tre år) 
Kontroll/tilsynsområd
e 

Årstall Avvik Merknader Kommentarer 

 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2006. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2005. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
1 674 807  1 727 383  1 792 202  1 828 309  2 258 032  2 074 434  
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Servicekontoret har hatt et overskudd på kr. 183.598 som skyldes bl.a. 
Ubesatt stillingsressurs deler av 2007 ca. 50.000 
Ubrukte kursmidler, ca. 15.000 
Refusjoner/godtgjørelser fra DDV-kommuner, ePort-prosjekt og support, ca. 60.000 
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
 Enheten 

     05 
Enheten 
      06 

Komm. 
     05 

Komm. 
     06 

Grp.1
1   05 

Grp.1
1 06 

Lands
-snitt 
05 

Lands
-snitt 
06 

 
Kommentarer til nøkkeltallene. 
Servicekontoret utfører tjenester for ulike enheter, så det er vanskelig å finne 
sammenligningstall som gir noen informasjon. 
Kvinesdal kommune har i 2007 brukt kr. 370  pr. innbygger beregnet etter 
innbyggertallet 01.01.2007. 
(2006: kr. 329 pr. innbygger beregnet etter innbyggertallet 01.01.2006) 
2005: kr. 309 pr. innbygger beregnet etter innbyggertallet 01.01.2005 
2004: .kr. 289 pr. innbygger beregnet etter innbyggertallet 01.01.2004). 
 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Personaltur 1 gang Alle ansatte   
Personalmøte 4 ganger Alle ansatte  
"Julebord" 1 gang Alle ansatte  
 
Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Div. kurs lokalt Ansatte   
Nettverkskurs Plan- 
og bygningsloven 

1 1 dag Reiseutgifter 

Nettverksmøte IRS 2 3 dager Reiseutgifter 
Bostøtte-møte 2 2 dager Reiseutgifter 
Ephorte-kurs Alle Våren 2007  
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Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enheten 

Snitt for 
komm. 

Landssnitt Utarbeidet 
handlingsplan 

Helhetsvurdering - trivsel 4,3   Aug. 2007 
Svarprosent 100%    
Andel 
medarbeidersamtaler 

60    

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Kommentarer til undersøkelsen 
Undersøkelsen og resultatet av vernerunden ble tatt opp på personalmøte 21.juni 
2007. Det kom ikke fram noen konkrete forslag eller ønsker til endringer innen rød 
sone. Ansatte mente at de måtte ha gitt vurdert skalaen feil da de besvarte 
undersøkelsen. Feiltolkning av skalaen til tross, så har vi store utfordringer i forhold til 
organisering av arbeidet, innholdet i jobben og fysisk arbeidsforhold. Dette vil 
enheten ha fokus på i tida framover. 
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak Kostnad Kommentar 
Persienner Kr. 1.600 Skjerming for sjenerende lys inn på kontor og 

sentralbord 
Arbeidslampe Ca. kr. 1000 Bedre belysning på en arbeidsplass. 
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / avdeling Antall 

dagsverk 
Egen-meldt   
% 

Legemeldt  
% 1 – 16 d. 

Leg meldt  
%> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 07 116 359 0,79 0,88 6,10 7,77 
Kommunen 06 112 152    8,08 
Kommunen 05 109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 
Kommunen 04 108 588 0,61 0,86 5,70 7,17 
Enheten 07 1 282 1,60 0,94 0,00 2,53 
Enheten 06 1 098 0,27 0,36 0,10 0,64 
Enheten 05 1 140 0,60 1,37 3,41 5,37 
Enheten  04 1 101 0,54 0,00 2,89 3,43 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Post/arkiv Støttetjenesten Kontinuerlig Få gode rutiner og god 

sikkerhet i 
post/arkivrutinene 

Bostøtte Familie/sosial Kontinuerlig Bedre kunnskap og bedre 
servcie til kunden. 

Meldingssaker etter 
PBL 

Plan- og 
Miljøenheten 

Kontinuerlig Saksbehandling av enklere 
byggesaker 

Nytt Støttetjenesten 2006-2007  
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saksbehandlings-
verktøy 
DDV-eport 8 kommuner i Vest-

Agder 
2006-2007 Oppgradering av verktøy 

for produksjon av internett-
sider 

 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Gi kommunens kunder best mulig service på kortest mulig tid enten man møter opp 
på Rådhuset eller besøker våre hjemmesider på Internett. 
Gjøre flere tjenester tilgjengelig på Internett og på sikt interaktive. 
Jfr. målsetningen da Servicekontoret ble etablert. (Sluttrapport, Etablering av offentlig 
servicekontor i Kvinesdal) 
Kvinesdal kommune har målsatt ambisjoner om:  
Et pulserende hjerte ©midt i sentrum 
En dør - ett telefonnummer  
Legge til rette for utstrakt samarbeid med statlige etater, det er et mål å få til service 
på tvers av etater og nivåer. 
Løse inntil 80% av henvendelsene på servicekontoret 
Bemannes i hovedsak av generalistsaksbehandlere 
Mer en bare saksbehandling og informasjon - et sted å få impulser og næring til 
hjertet 
Legge til rette for at publikum kan hjelpe seg selv, eventuelt ansette en servicevert 
som bidrar til å gjøre brukerne mer selvhjulpne. 
Høyere service med mindre ressursbruk 
Utvikle elektroniske tjenester 
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Servicekontoret har i stor grad oppnådd de målsettinger for budsjett og oppgaver 
som er satt for enheten.   
Det er ønskelig med kortere svartid på telefoniske henvendelser, og vi er i dialog med 
IT-avdelingen om å få forbedringer på området. 
Det er fortsatt stor pågang av publikum som gir et høyt arbeidstempo. Arbeidsinnsats 
fra de enkelte ansatte er svært god. Vi klarer hovedsakelig å overholde frister for 
behandling av de saker vi til en hver tid har, til tross for stadige avbrytelser for å 
betjene publikum. 
 
 
Kvinesdal, 07.03.2008  
 
Mari S. Unhammer 
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Familie og sosialenheten 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2008. 

Enhetsleder 100 100  
Sosialtjenesten inkl. 
flyktningtjenesten 

780 
 

780  

Barneverntjenesten 300 240  
Helsestasjonen 340 340  
Familiekonsulenter 170 170  
Avd. for psykisk  helse 430 430  
Prosjektleder folkehelse   40   40  
Åmot bofellesskap fra 
01.08.07 

1150 1050  

Sum 3270 3150  
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Åmot bofellesskap var klar for innflytting 01.08.07 og har betydd en vesentlig økning i 
bemanningen i enheten. Det var ikke lagt inn i virksomhetsplanen for 2007 da det var 
uklart på daværende tidspunkt når boligen skulle starte opp driften.  
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Leder inkl. nestleder 150 0  
Økonomikonsulent 50 0  
Saksbehandlere inkl. rådgiver 
fagsystemene 

680 40  

Ledende helsesøster 100 0  
Helsesøster 200 20  
Jordmor 40 0  
Familiekons. 170 0  
Avdelings leder psyk. Helse 100 0  
Avdelingsleder Åmot bofellesskap 100 0  
Psykisk helse/Åmot med 
høgskoleutdanning 

695 0  

Miljøarbeider 585 40  
Aktivitør 80 0  
Folkehelsekord.. 40 0  
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
I perioden januar – august 2007 stod 100% saksbehandling stilling ledig i 
sosialtjenesten da ansatt var i svangerskapspermisjon. Deler av 
saksbehandlingsstillinger vil bli stående ubesatt i 2008 i forbindelse med permisjoner 
og vil være en del av enheten sine innsparingstiltak. Det vil også bli vurdert å trekke 
inn 50% stilling ved avdeling for psykisk helse. Vakant stilling i Åmot bofellesskap vil 
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foreløpig heller ikke blir bemannet opp, men dersom situasjonen endrer seg i forhold 
til beboerne vurderer enheten seg nødt til å bemanne opp boligen i henhold til 
budsjett.  
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområder Målsettingen.  I hvilken grad er målsettingen 

oppnådd? 
Økonomisk 
sosialhjelp 

Sikre livsopphold og 
bidra til å gjøre 
mottaker selvhjulpen, 
redusere andel 
langtidsmottakere 

Andel sosialhjelpsmottakere over 6 
mnd. er redusert fra 25,4 i 2006 til 
19,8% i 2007.  

Saksbehandling 
pleie- og 
omsorgstjenester 

Sikre kvalitet og 
likebehandling på 
tjenestene. 

Evaluering av plan for pleie- og 
omsorg ved ekstern konsulent 
påpeker at kommunen sikrer 
likebehandling ved at organisere 
tildeling av tjenester gjennom 
dagens modell. Ingen klagesaker er 
blitt omgjort av 
Fylkesmannen/Helsetilsynet. 

Flyktningtjenesten Sikre livsopphold og en 
god integreringspolitikk 

Alle nyankomne flyktninger deltar i 
introduksjonsprogrammet og er i 
tiltak. 

Barnevern Sikre at frister 
overholdes og at 
nødvendige tiltak 
iverksettes 

Barneverntjenesten har hatt en 
betydelig økning i antall meldinger 
og mer komplekse saker som har 
ført til utvidelse av undersøkelser fra 
3 til 6 mnd. i større grad enn i 2006.  

Helsetjenester  Sørge for at tjenestene 
blir utført i samsvar 
med lov og forskrift 

Helsestasjonen har et tilbud som er i 
samsvar med lov og forskrift samt 
veileder for helsestasjon og 
skolehelsetjenesten 
 
Avdeling for psykisk helse har ikke 
hatt noen klagesaker i løpet av 
2007, viser også til punkt nedenfor.  
 
Åmot bofellesskap utfører oppgaver 
i samsvar med vedtak om tildeling 
av tjenester og ingen saker er 
påklaget. 

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
Sosialtjenesten Gjennomføre 

brukerundersøkelser hvert 
andre år.  

Ble gjennomført i 2006! 
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Barneverntjenesten Gjennomføre 
brukerundersøkelser hvert 
andre år. 

Ble gjennomført i 2006! 

Avdeling for psykisk 
helsearbeid 

Gjennomføre 
brukerundersøkelser hvert 
andre år. 

Brukerundersøkelse ble 
gjennomført i 2007 og 
resultatet ligger over 
landsgjennomsnittet. 
Brukerne gir tilbakemelding 
på at de er meget tilfreds 
med tilbudet.  

 
 
Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
Kontroll/tilsynsom
råde 

Årstall Avvik Merknader Kommentarer 

Tilsyn med 
rettssikkerhet ved 
bruk av makt og 
tvang over 
mennesker med 
psykisk 
utviklingshemmin
g 

2005 0 Mangelfull 
opplæring om 
hva 
tvangsbegrepet 
innebærer 
 
Mangler intern 
opplæringsplan 

Dette 
tilsynsområdet 
ligger ikke lenger til 
denne enheten, 
men er overført til 
Boligbaserte 
tjenester 

Tilsyn med 
habiliteringstjene
ster for barn og 
unge 

2006 0 0  

Tilsyn med 
barneverntjenest
en 

2006 0 Det foreligger 
ikke 
kompetanseplan/
opplæringsplan 
for de ansatte 

Barneverntjenesten 
har utarbeidet et 
internkontrollsystem 
der 
opplæringsplanen 
skal integreres.  

Tilsyn med 
kommunale 
helse- og sosiale 
tjenester til 
voksne med 
alvorlige psykiske 
lidelser 

2007 Kommunen 
sikrer ikke en 
forsvarlig 
utredning og 
samordnet 
planlegging av 
tjenestebehovet 
for menesker 
med alvorlige 
psykiske lidelser 
 
Kommunen 
sikrer ikke at det 
fattes vedtak 
som tilrettelegger 
for forsvarlige 
tjenester for 

Det foreligger 
ikke 
kompetanseplan/
opplæringsplan 
for de ansatte 

Det første avviket 
gjelder prosedyrer 
rundt individuelle 
planer og 
håndteringen av 
dette arbeidet. I 
løpet av de første 3 
månedene av 2008 
skal rutinene opp til 
administrativ 
behandling, det skal 
gjennomføres 
opplæring for ledere 
og ansatte, med 
spesielt vekt på 
koordinatorene. 
Plan for habilitering- 
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brukere med 
både psykiske 
lidelser og 
rusproblemer 

og rehabilitering 
skal revideres.  
 
Det andre avviket 
handler om at 
rusomsorgen i 
sosialtjenesten og 
oppfølging fra 
avdeling for psykisk 
helse må 
koordineres og 
samkjøres. Avviket 
ble lukket med det 
samme i form av 
oppretting av 
samarbeidsmøter 
mellom 
avdelingene.   

 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2007. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
23.988 24.749 12.029 11.271 13.475 12.059 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Regnskapet viser et mindreforbruk på kr. 1.416.000 (10,5%) for enheten for 2007 i 
forhold til revidert budsjett. Sammenligner vi regnskapet med opprinnelig budsjett for 
2007 (kr. 14.365.000), er mindreforbruket ca. kr. 2.300.000 (16%). 
 
Våren 2007 ble det foretatt en budsjettrevisjon som resulterte i en reduksjon av 
budsjettet for barnevern med kr. 500.000, og en reduksjon av økonomisk sosialhjelp 
med kr. 500.000. Bakgrunnen for dette var at det gjennom tertialrapporteringen viste 
seg å være en markant nedgang i forbruket på disse ansvarsområdene 
sammenlignet med foregående år.  
 
To hovedforklaringer til underforbruket i forhold til revidert budsjett: 
 
Regnskapet på ”bidrag til livsopphold” (økonomisk sosialhjelp) viser et forbruk på kr. 
962.000 mot et budsjett på kr. 1.509.000. Underforbruket er her kr. 547.000. 
 
Underforbruket på ansvarsområdet barnevern er kr. 425.000. 
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Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
 
BARNEVERN 
 
Prioritering: 
Tema Kvines-

dal 06 
Kvines-
dal 07 

Grp. 
12-06     

Grp. 
12-07      

Lands-snitt 
06 

Lands-snitt 
07 

Netto driftsutg. 
tils. pr. innb (kr) 

560  1076  1060  

Netto driftsutg. 
pr. barn i 
barnevernet 

74595  81345  84749  

 
Dekningsgrad: 
Tema Kvines-

dal 06 
Kvines-
dal 07 

Grp. 
12-06 

Grp. 
12-07 

Lands-snitt 
06 

Lands-snitt 
07 

Kostra nivå 2 
Barn med 
undersøkelse i 
forhold til ant. 
innb. 0-17 år 
(%) 

1,9  3,2  2,6  

Andel barn med 
barnev.tiltak ift. 
Innb. 0-17 år 
(%)  

2,0  4,2  3,8  

Kostra nivå 3 (gruppe 12 tall finnes ikke) 
Barn med 
hjelpetiltak per 
1000 barn 0-17 
år 

15,9    30,9  

Barn under 
omsorg per 
1000 barn 0-17 
år 

4,3    6,7  
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Mottatte meldinger

Nye undersøkelser

Tallene i grafen er basert på tall rapportert inn til Fylkesmannen og viser at 
barneverntjenesten har hatt en vesentlig økning i antall meldinger og undersøkelser. 
 
Produktivitet: 
Tema Kvines-

dal 06 
Kvines-
dal 07 

Grp. 
12-06     

Grp. 
12-07     

Lands-snitt 
06 

Lands-snitt 
07 

Andel 
undersøkelse 
som fører til 
tiltak 

54,5  56,0  50,2 50,2 

Andel 
undersøkelser 
m. 
behandlingstid 
over 3 mnd. (%) 

59,1  40,1  27,0  

Barn med 
undersøkelse 
eller tiltak pr. 
årsverk 

12,7  21,4  19,3  

Stillinger med 
fagutdanning pr. 
1000 barn 0-17 
år 

2,2  2,5  2,5  

 
 
SOSIALTJENESTEN 
 
Prioritering:  
Tema Kvinesda

l 06 
Kvinesda
l 07 

Grp. 
12-06     

Grp. 
12-07     

Landssnitt 
06 

Landssnitt 
07 

Netto driftsutg. 
til øk. 
Sosialhjelp pr. 
innb. 20-66 år 

918  1255  1318  
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Kommentar: I 2006 var arbeidsledigheten på landsbasis 3,4%. Per 3. kvartal 2007 er 
den redusert til 2,5%. Kvinesdal bruker veiledende sosialhjelpssatser som øker i takt 
med prisstigningen.  
  
Dekningsgrad: 
Tema Kvinesda

l 06 
Kvinesda
l 07 

Grp. 
12-06     

Grp. 
12-07     

Landssnitt 
06 

Landssnitt 
07 

Kostra nivå 2 
Sosialhjelps- 
mottakere 114 116 222  259  

Andel 
sosialhjelps-
mottakere i f.h.t 
innb. I alderen 
20-66 år (%) 

3,5  4,8  4,5  

Kommentar: Arbeidsledigheten har gått ned. 
 
Produktivitet: 
Tema Kvinesda

l 06 
Kvinesda
l 07 

Grp. 
12-06     

Grp. 
12-07     

Lands-snitt 
06 

Lands-snitt 
07 

Gjennomsnittlig 
utbetaling pr. 
stønadsmåned 

6424  6452  5905  

Sosialhjelpsmott
akere med 
stønad i 6 mnd. 
eller mer 

36  72  97  

 
FLYKTNINGTJENESTEN 
 
Prioritering:  
Tema Kvinesdal 

06 
Kvinesdal 
07 

Grp. 
12-06     

Grp. 
12-07      

Landssnitt 
06 

Landssnitt 
07 

Netto driftsutg. 
til introduksjons-
stønad pr. innb. 
(kr) 

39  219  169  

 
Dekninsgrad: 
Tema Kvinesdal 

06 
Kvinesdal 
07 

Grp. 
12-06     

Grp. 
12-07      

Landssnitt 
06 

Landssnitt 
07 

Kostra nivå 2 
Mottakere av 
introduksjons-
stønad i prosent 
av antall 
innbyggere % 

0,56  0,36  0,21  
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Utdypende tjenesteindikatorer: 
Tema Kvinesdal 

06 
Kvinesdal 
07 

Grp. 
12-06     

Grp. 
12-07      

Landssnitt 
06 

Landssnitt 
07 

Gjennomsnittlig 
deltakelsesleng
de (mnd) 

7  8  8 
 

Årsverk i 
sosialtjenesten 
til introduksjons-
ordningen 

1,0  1,8  1,9 

 

Kommentar: For 2007 er det økt ressurser til dette arbeidet med 0,6 årsverk.  
 
HELSESTASJONEN/SKOLEHELSETJENESTEN 
 
Prioritering: 
Tema Kvinesdal 

06 
Kvinesdal 
07 

Grp. 
12-06     

Grp. 
12-07      

Landssnitt 
06 

Landssnitt 
07 

Netto driftsutg. 
til forebygging, 
helsest. og 
skolehelsetj. pr. 
innb. 0-5 år 

6388  4994  3820 

 

Netto driftutg. Til 
forebygging, 
helsest. Og 
skolehelsetj. Pr. 
innb. 0-20 år 

1644  1297  1+47 

 

 
Dekningsgrad: 
Tema Kvinesdal 

06 
Kvinesdal 
07 

Grp. 
12-06     

Grp. 
12-07      

Landssnitt 
06 

Landssnitt 
07 

Andel barn som 
har fullført 
helseundersøkel
se  ved 2-3 års 
alder 

112  90  96 

 

Andel barn som 
har fullført 
helseundersøkel
se innen 
utgangen av 1. 
skoletrinn 

95  109  92 
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3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Medarbeidersamtaler Årlig Alle  
Personalseminar med 
fokus på arbeidsmiljø 

1 Alle Gjennomført 

Julebord  1 Alle Gjennomført 
 
Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Medisinkurs Ansatte Åmot bofellesskap 2007  
Videreutdanning 
helseinformatikk 

1 2007/2008 30 000 

Helsefagutdanning 1 2007/2008  
Videreutd. barns utvikling 2 2006/2007 10 000 
Helsesøsterutd. 1 2005/2007 40 000 
Offentl. Adm. og ledelse 1 2005/2007 20 000 
Veiledning barnevern 4 2007 40 000 
Veiledning helsestasjon Alle ansatte helsestasjonen 2007  
Veiledning psykisk helse Alle ansatte i psykisk helse 2007  
 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enheten 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlingspla
n 

Komment
ar 

Helhetsvurdering - trivsel 5 4,9  Ja Iverksatt 
Svarprosent 96 61    
Andel medarbeidersamtaler 73,9 61    
Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Kommentarer til undersøkelsen 
Enheten scorer fortsatt for lavt på fysisk arbeidsmiljø.Det skyldes åpne landskap i 
rådhuset. 
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egenmeldt   
% 

Legemeldt  
% 1 – 16 d. 

Legemeldt  
%> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 07 116359 0,79 0,88 6,10 7,77 
Kommunen 05 109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 
Kommunen 04 108 588 0,61 0,86 5,70 7,17 
Enheten 07 6589 0,67 0,86 3,10 4,63 
Enheten 06 5330 0,83 2,01 1,80 4,64 
 
Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Det lave fraværet på enheten fra 2006 er videreført i 2007. Et totalt fravær på 4,63% i 
enheten anses som tilfredsstillende. Målindikatoren i virksomhetsplanen for 2007 var 
satt til under 5% og målet er dermed nådd.  
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4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Kjærlighet og 
grenser 

Tverrfaglig 
deltakelse, 
barn/foresatte 7 kl. 

2007 I stor grad positive 
tilbakemeldinger fra 
deltakerne. 

Prosjekt ”Plan for 
pleie- og omsorg” 

Tverrfaglig 2007 Evaluering av planen som 
fortsatt ikke er ferdig 

Prosjekt NAV Sosialtjenesten/NAV Varig Styringsgruppe og 
prosjektgruppe etablert 

”Drop Out” unge 
under 25 år ut i 
tiltak 

Sosialtjenesten/NAV/
oppfølgingstjenesten 

Varig  

Boligkomitee Tverrfaglig deltakelse Varig  
Tverrfaglig gruppe PPT, kommunelege, 

helsestasjon, 
barnevern 

Varig  

KS effektiviserings-
nettverk for psykisk 
helsearbeid 

5 kommuner i Vest-
og Aust-Agder og KS 

2006-
2007 

Avsluttet 

Interkommunalt 
barnevern 

Flekkefjord, Farsund, 
Lyngdal, Sirdal og 
Kvinesdal 

2007-
2008 

1. utredning gjennomført og 
2. utredningsfase skal opp til 
politisk behandling i 2008 

 

5 Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Overordnet målsetting for Familie- og sosialenheten bygger på kommunens 
overordnede målsetting og de lovverk tjenestene sorterer under.  
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Familie- og sosialenheten har i 2007 gått inn i nye store prosjekter i sosialtjenesten 
og barneverntjenesten. På tross av mange utfordringer og stort arbeidspress er min 
vurdering at oppgavene er løst tilfredsstillende og at målene som var satt i stor grad 
er nådd. Dette skyldes ikke minst den positive holdningen og gode arbeidsinnsats fra 
den enkelte ansatt i enheten.  
 
Kvinesdal, 05.03.08 
 
Vigdis Hunsbedt, enhetsleder
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Sentrum omsorgsdistrikt 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert                Benyttet 

Budsjettramme 
for 2007. 

134100  Hjemmesykepleien 14,09 14,09 7 394 021 
134130  Hjemmehjelp                

Serviceleilighetene 
6,98 
3,6 

6,98 
3,6 3 906 161 

134101 Amb. vaktmester 2 2 814 753 
134180 Arbeidsstua 1,5 1,9 720 652 
134140  Fysioterapi               

Hjelpemiddel-
koordinator 

2,3 3,3 
(inkl turnus-
kandidat) + 
ekstrahjelp 

(tilrettelegging) 
hjelpemiddel- 
koordinator 

1 801 580 

134131   BPA         
Omsorgslønn (2,9) 2,6 1 449 058 

134150 Felles 1 1 717 895 
SUM 31,47 (inkl. 0,2 

overført fam. og 
sos.enheten) 

34,37 (inkl bpa) 

 16 804 120 

 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
134100: 
Hjemmesykepleien fikk 1.12.07 overført en 20% sykepleierstilling fra Familie og 
sosialenheten for å bestille og dosere medisiner for psykiatritjenesten. Dette var ikke 
budsjettert i utgangspunktet, men midler skulle overføres.  
 
134130: 
Det er i løpet av året blitt innarbeidet et overforbruk på 50 % i hjemmehjelpstjenesten. 
Disse % ble innleid som ekstrahjelp fordi det var bruk for en koordinator. 
 
134131: 
BPA – Assistentene ble i 2007 fast ansatt i kommunen. Det har vært en vakant 
stilling på 26,66 %. Lønnsutbetalinger for personer som mottar omsorgslønn er ikke 
en del av enhetens faste bemanning.   
 
134140: 
Hjelpemiddelkoordinator har hatt betydelig økning av arbeidsmengde den senere tid. 
Dette har blitt løst ved at en person som skal omplasseres i hjemmesykepleien 
midlertidig har fungert som hjelpemiddelkoordinator. Når denne personen blir 
omplassert til ledige stillinger – vil hjelpmiddelkoordinator igjen får en veldig 
arbeidsmengde.   
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Det har vært et overforbruk ved enheten på 37,7 %. Det ble ved årets slutt spart inn 
en stilling på 34,5 % ved ansvar 134130. En står da igjen med et overforbruk på kun 
3,21 % - som vil trekkes tilbake ved naturlig avgang.  
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Enhetsleder 100   
Avdelingsleder (spl) 100   
Sykepleiere 634,88  Tilført 20 % stilling fra familie og 

sosialenheten. 
Hjelpepleiere 792,96 10,56  
Omsorgsarbeidere 60   
Aktivitør 130   
Assistent 849,28 26,66 Ble redusert med 34,5 % ved 

årets slutt.   
Vaktmestere 200   
Fysioterapeut 160  + 100 % turnuskandidat 
Hjelpemiddelkoordinat
or 

70   

 3097,12   
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Utvidet sykepleierstilling med 20% (se forrige punkt.)  
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområder Målsettingen.  I hvilken grad er 

målsettingen oppnådd? 
Hjemmetjenesten 
(hjemmesykepleie og 
hjemmehjelp)  

Gi nødvendig helsehjelp til 
personer som på grunn av 
sykdom eller 
funksjonshemming trenger 
dette for å klare sg 
hjemme.  

 

Arbeidsstua Skal være et tilbud til 
hjemmeboende, som har 
behov for aktivitet og 
sosialt fellesskap, for å 
unngå isolasjon og 
ensomhet.  

Det er kun 3 
hjemmeboende personer 
som er tildelt denne 
tjenesten. I tillegg blir 
tilbudet benyttet av de som 
bor på institusjonen. 

Omsorgslønn Gis til omsorgsytere som 
har et særlig tyngende 
omsorgsarbeid. 

Det ble i 2007 utbetalt 
532 783,- i omsorgslønn 

Fysioterapi Alle innbyggere i Kvinesdal 
kommune som har behov 
for fysikalsk behandling 
skal få tilbud om dette. 

Fysioterapeutene melder 
litt ulikt tilbake om 
venteliste. Det er noe 
venteliste, men ikke 
uholdbart.  
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BPA Brukeren med 
sammensatte og 
omfattende tjenestebehov 
kan fungere optimalt ift. 
egne ressurser 

Brukerne melder tilbake at 
ordningen fungerer bra.  

Middagslevering 

Sørge for at brukere med 
nedsatt evne til å tilberede 
middag har tilfredsstillende 
ernæringssituasjon. 

De som oppfyller kriteriene 
for middagslevering får 
dette.  

Amb. Vaktmester 

Sørger for at brukere som 
har tjenesten 
”middagslevering” får 
tilkjørt maten til rett tid, på 
en ordentlig måte.  
Sørge for å 
installere/vedlikeholde/ 
demontere 
trygghetsalarmer for 
brukere som har innvilget 
tjenesten. 
Sørge for å hente/bringe 
hjelpemidler til brukere i 
kommunen, samt 
vedlikehold på disse. 

 

Trygghetsalarmer 

Brukeren føler trygghet i 
heimen ved at de har en 
alarm der de til enhver tid 
kan bruke dersom 
situasjoner oppstår hvor de 
trenger hjelp. At alle som 
ønsker trygghetsalarm skal 
få det. 

Det var ved utgangen av 
2007 5 stk på venteliste til 
trygghetsalarm. Det blir 
kjøpt inn nye alarmer i 
begynnelsen av 2008. 

Formidling av hjelpemidler 

Brukeren fungerer optimalt 
ift. egne ressurser og 
tilrettelegging med 
hjelpemidler i hjemmet.  
Kort ventetid på 
hjelpemidler 

Det er mer enn nok å gjøre 
for hjelpemiddelkoordinator 
og systemene fungerer 
bra, altså er det stort sett 
kort tid fra henvendelse til 
hjelpemidlene blir levert.  

Trygdebolig/ 
serviceleilighet/ 
omsorgsbolig 

Brukere som ikke lenger 
kan bo hjemme men som 
er for ”friske” for å få en 
institusjonsplass, vil kunne 
bo i en tilrettelagt bolig, 
med lettere tilgang til hjelp 
fra hjemmetjenesten o.l. 

Det er i slutten av 2007 1 
ledig omsorgsbolig og flere 
ledige trygdeboliger, noe 
som tyder på at behovet er 
dekket.  
Det ble i 2007 også 
opprettet 1 ny 
serviceleilighet.  
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Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
Ikke gjennomført   
 
Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de siste tre år) 
Kontroll/tilsynsområd
e 

Årstall Avvik Merknader Kommentarer 

Ingen     
 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2007. 
2006 2007 2008 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
15 409 561 17 275 372 16 804 119 17 657 410 16 467 000  
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Underskuddet i Sentrum omsorgsdistrikt ble i 2007 853 291,-. Til sammenligning var 
underskuddet i 2006 på 1 865 811,-. De største avvikene i regnskapet for 2007 ligger 
i lønn – da særlig vikarutgifter som er underbudsjettert. Dette dreier seg om lønn til 
sykevikarer, ferievikarer og lignende. Enheten har hatt et forholdsvis stort sykefravær 
av langtidssykemeldte som ikke er arbeidsrelatert. Dette har ført til store utgifter til 
vikarer. Enheten har også hatt 2 personer som skal omplasseres, dette har også 
medført utgifter, selv om vi har fått noe tilretteleggingstilskudd. 
Enheten har brukt svært lite til andre driftsutgifter i 2007. 
Det har også vært et overforbruk i enheten på 37,71 %. Dette er nå nesten trekt inn, 
det gjenstår kun 3,21 % ved inngangen til 2008.  
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
 Enheten 

     06 
Enheten 
      07 

Komm. 
     06 

Komm. 
     07 

Grp.1
1   06 

Grp.1
1 07 

Lands
-snitt 
06 

Lands
-snitt 
07 

Prioritering         
Produktivitet         
Dekningsgrader         
Andre 
interessante 
nøkkeltall 

        

 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
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Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Div. kurs Ansatte Hele 2007 Ulikt 
Arbeid opp mot aktivitet på resept kommunefysioterapeut   
 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enhet 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlingsplan 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel      
Svarprosent      
Andel 
medarbeidersamtaler 

     

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak Kostnad Kommentar 
Ny stol medisinrom 3 500,-  
 
Sykefraværsstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egenmeldt  % Legemeldt % 
1 – 16 d. 

Legemeldt % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær % 

Kommunen 
07 

116 359 0,79 0,88 6,10 7,77 

Kommunen 
06 

     

Kommunen 
05 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Enheten 07 8774 0,88 1,62 6,95 9,45 
Enheten 06 8555 0,64 1,28 11,38 13,30 
Enheten 05     9,22 
 
Merknader til sykefraværsstatistikken: 
Enheten har et høyere sykefravær enn kommunen generelt. Dette skyldes i stor grad 
langtidssykemeldte, selv om også langtidssykemeldte i enheten er redusert siden 
2006. Enhetsleder var også sykemeldt i deler av 2007 og dette drar opp snittet. På 
arbeidsstua har en person vært sykemeldt 50 % over lang tid.  Tross alt er det totale 
fravære gått ned fra 13,3 % i 2006 til 9,45 % i 2007. 
 
Spesifisering av fraværet: 
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Hjemmesykepleien 10,88 % 
Amb. Vaktmester        1,69 % 
Hjemmehjelp/serviceleilighetene 7,6 % 
BPA 13,3 % 
Fysioterapi/hjelpemiddelkoordinato
r 

5,79 % 

Enhetsleder 16,11 % 
Arbeidsstua 15,72 % 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Igalo Helsereiser Kristiansand 

kommune 
Andre enheter 

Årlig Helsereiser med 
tanke på å få 
langtidssykemeldte 
tilbake i arbeid.  

 
 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Gi pleie og omsorg og tilpasse tiltak til mennesker med ulike behov i kommunen, slik 
at de kan fungere optimalt i sin hjemmesituasjon ut fra de ressursene og det 
funksjonsnivå de har. 
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Dette er noe enheten hele tiden oppnår, men samtidig jobber videre for. Man 
arbeider altså kontinuerlig mot enhetens mål. 
 
 
Kvinesdal 04.03.08 
 
Janne N. Haddeland 
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Enhetsleder Sentrum omsorgsdistrikt 
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Fjotland omsorgssenter 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2006. 

Bo og service avdeling, 
inkludert renhold 

20,3 20,4  

Kjøkken 3,1 3,1  
Ute tjeneste, 
hjemmesykepleie 

0,4  1,0  

Ute tjeneste, hjemmehjelp 0,8 0,65  
Dagsenter 0,48 0,48  
SUM 25,1 25,6 Overforbruk på 0,5 årsverk 
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Hjemmehjelp: Det har i løpet av året vært rolige perioder, slik spesielt en av 
hjemmehjelperne har hatt noe ledig kapasitet. Hun har vært på omsorgssenteret i 
disse periodene. 
 
Vi har også et overforbruk på 0,6 årsverk og forholde oss til. Det arbeides 
kontinuerlig for å nedbemanne til riktig antall årsverk. Per i dag har vi nedbemannet 
med 0,4 årsverk, og jeg ser muligheter for å greie hele kravet på 0,6 årsverk i løpet 
av våren 2008.  Det viser seg også at vi bruker flere årsverk en budsjettert i 
hjemmesykepleien. 
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Enhetsleder 100 %   
Avdelingsleder 

239 %  
80 % administrativt 
159,44 % i pleie. 
Gjelder både dag og natt. 

Sykepleiere 431 % 42,25 %  
Hjelpepleiere/ 
omsorgsarbeidere 

943 % 50,25 %  

Assistenter 408 %   
Aktivitør 48 %   
Kjøkken 310 % 20 %  
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Det ble i 2007 ansatt to sykepleiere på natt som avdelingsledere. Disse har enda ikke 
tiltrådt i sine stillinger grunnet svangerskapspermisjon og studier. De vil begge være 
på plass i sine stillinger i løpet av 2008.  
 
Både enhetsleder og avdelingsleder er nye sine stillinger fra sommeren 2007.  
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1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområde
r 

Målsettingen.  I hvilken grad er målsettingen oppnådd? 

Pleie og 
omsorgshybler 
med heldøgns 
bemanning 

Yte pleie og omsorg 
etter gjeldende lover og 
forskrifter 
Tilpasse pleie og 
omsorg til hver enkelt 
brukers behov 
Arbeide for at brukerne 
skal oppleve trygghet, 
kreativitet og 
egenmestring 

Hver enkelt bruker har vedtak som der 
det er spesifisert hvilke tjenester de 
mottar samt grunnlag for tildelingen. 
 
Vi har ikke alvorlige rapporterte avvik 
grunnet brudd på lovverk eller forskrifter. 
 
En del brukere av våre tjenester har i 
løpet av året vist økt egenmestring i egen 
livssituasjon. Dette skyldes at de har fått 
tjenester tilpasset individuelle behov på 
tidspunkt da det har vært behov for det. 
 
Vi får en rekke positive tilbakemeldinger 
fra brukere og pårørende. Negative 
tilbakemeldinger har blitt gitt i liten grad. 
 
Vi har et vekstområde rundt det som 
omfatter kriterier for tildeling av tjenester i 
omsorgsbolig med heldøgns bemanning. 
Vi må arbeide videre med fokus på at 
brukerne nå må ses på hver for seg, ut 
fra det som står i vedtaket. 
Sykehjemsstrukturen, der alle mottar en 
standard pakke med tjenester, eksisterer 
enda. Planlegger internundervisning rundt 
dette i 2008.  

Kjøkken og 
matservering 

Servering 7 dager i 
uken 3 ganger daglig. 2 
ganger servering av 
mellommåltid daglig. 
Brukerne får servert 
sunn og variert kost  

Disse målene er nådd, uten noen 
rapporterte avvik. Muntlige 
tilbakemeldinger til enhetsleder viser at 
brukertilfredsheten er stor. 
 
Enkelte brukere har fått bedret sin 
ernæringssituasjon og allmenntilstand 
etter at de har mottatt servering av 
middag ved dagsenteropphold på 
omsorgssenteret. 
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Arbeidsstue Aktiviteter mandag, 
onsdag og fredag.  
Brukerne opplever 
egenmestring og 
verdighet 
Det tas hensyn til 
individuelle behov og 
ønsker 

Det har så å si gjennom hele året vært 
aktivitør ned arbeidsstua med unntak fra 
enkelte dager med sykefravær og 
ferieavvikling.  
 
Pleiepersonellet ved omsorgssenteret har 
vist stor fleksibilitet og har tatt ansvar for 
å aktivisere brukerne på dagsenteret de 
dagene det ikke har vært aktivitør tilstede. 
 
Det har i stor grad blitt tatt høyde for 
individuelle behov og ønsker, noe som 
har ført til et mangfold av fine produkter til 
julemesse og utlodning.  

Hjemme-
sykepleie 

Det tilrettelegges for at 
brukerne skal kunne 
være selvhjulpet i 
lengst mulig grad 
Brukerne opplever at 
de mesterer 
hjemmesituasjonen 
Tilpasse pleie og 
omsorg til hver enkelt 
bruker 
Yte pleie og omsorg 
etter gjeldende lover og 
forskrifter 
Brukeren opplever 
kreativitet og 
egenmestring 

Vi har til en hver tid hatt fokus på at 
brukerne i lengst mulig grad skal kunne 
bo hjemme, samt at vi er ydmyke for 
brukers verdighet. Endring i 
tjenestebehov hos våre brukere har blitt 
evaluert fortløpende ettersom behovet for 
tjenester har endret seg. Det har så blitt 
gjort endringer i vedtakene.  
 
Jeg ser nok at rutinene rundt ulike 
saksbehandlingsprosesser må komme litt 
mer under huden på oss som arbeider i 
Fjotland omsorgssdistrikt. Dette gjelder 
for ledere og medarbeidere. Vi har ved 
noen anledninger gjort feil, men heldigvis 
ingen alvorlige som har fått større 
konsekvenser for brukerne.  
 
Det har gjennom 2007 blitt etablert gode 
rutiner, som vi har begynt å gjøre 
erfaringer av i praksis. Jeg ser ved årets 
slutt at det nå har blitt orden og system 
på hjemmetjenesten, noe avdelingsleder 
har arbeidet aktivt med.  
 
Vi har ikke hatt større og alvorlige avvik i 
hjemmetjenesten. 
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Hjemmehjelp Bidra til å avlaste 
brukeren med 
husarbeid i den grad 
det er nødvendig for 
den enkelte 
Tilrettelegge for at 
brukeren skal være 
hjemme boende i lengst 
mulig grad 
Yte praktisk bistand 
etter gjeldene lover og 
forskrifter 
Brukeren opplever 
egenmestring og 
verdighet 

Jeg har gjennom hele året hatt 
regelmessige dialogmøter med 
hjemmehjelpene. Dette har blitt tungt 
vektlagt dersom vi har fått nye brukere av 
tjenesten 
 
Det har ikke blitt meldt inn noen avvik på 
denne tjenesten 
 
Vi har hatt god kapasitet blant 
hjemmehjelpene, slik at de også har 
arbeidet litt inne ved omsorgssenteret. 

Trygghetsalarm Brukerne opplever 
trygghet i det og bo i 
eget hjem 
Brukerne får til hver tid 
den hjelp han måtte 
trenge 

Våre brukere har hver gang fått rask hjelp 
når de har benyttet seg av 
trygghetsalarmen.  
 
Det har ved et par anledninger vært 
assistenter som har rykket ut på alarmer 
på natten, da vi har hatt en del ustabil 
bemanningssituasjon i 
nattevaktsstillingene. Kvalifisert 
helsepersonell har da blitt kontaktet i 
etterkant eller har tatt videre stilling til 
brukerens situasjon ved vaktskifte. Vi 
etterstreber, så langt det er mulig, alltid å 
ha fagpersonell på hvert skift. 
 
Det har også forekommet at mobilnettet 
har vært nede. Alarmene har da gått til 
Kvinesdal bo- og rehabiliteringsavdeling. 
De har da videre tatt kontakt med oss. 

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
  Det er ikke blitt 

gjennomført 
brukerundersøkelse i 2007 

 
Dekningsgrader på enkelte områder. 
Nøkkeltall Enheten Kommunen Landsnitt 
 
? 
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Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
Kontroll/tilsynsområd
e 

Årstall Avvik Merknader Kommentarer 

Fjotland 
omsorgssdistrikt 

2007   Det har ikke vært 
tilsyn fra 
fylkesmannen i 
2007 

 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2005. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
9584 9940 10320 11170 11230 12070 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Regnskapet for 2007 gikk i minus. Dette skyldes i hovedsak: 
- Høyt sykefravær 
- Sykepleie bakvakter, som har utløst overtid 
- Overforbruk av 0,6 årsverk 
- Innleie av ekstravakter i en periode der vi hadde mye terminalpleie. Den øvrige 
pleietyngden i distriktet var også tung. 
Det har i årets siste måneder stått to ledige rom ved Fjotland omsorgssenter 
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
 Enheten 

     05 
Enheten 
      06 

Komm. 
     05 

Komm. 
     06 

Grp.1
1   05 

Grp.1
1 06 

Lands
-snitt 
05 

Lands
-snitt 
06 

Prioritering         
Produktivitet         
Dekningsgrader         
Andre 
interessante 
nøkkeltall 

        

 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Medarbeidersamtaler En per år Samtlige faste 

ansatte 
 

Personalmøter Ca hver 6 uke Mellom 15 og 25 på 
hvert møte. Gjelder 
både faste-, 
midlertidig ansatte 
og tilkallingsvikarer 

 

Sykepleiermøter Ca hver måned Alle sykepleiere Har vært noe dårlig 
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ansatt i Fjotland 
omsorgssdistrikt.  

oppslutning rundt 
møtene 

Nattevakt møte Ca annen hver 
måned 

Alle nattevakter i 
Fjotland 
omsorgssdistrikt. 
Gjelder både faste-, 
midlertidig ansatte 

Har vært svært 
dårlig oppslutning 
rundt disse møtene. 
Vi vurder å avvikle 
dem inntil det blir 
mer stabilt 
bemanningsmessig 
i de ulike 
nattevaktsstillingene
. 

Hjemmehjelpsmøter Ca annen hver 
måned 

Hjemmehjelpene 
som arbeider ute i 
distriktet 

Godt oppmøte. 
Godt utbytte av 
møtet for alle parter. 

Medarbeiderundersø
kelser 

En per år Alle   

Bedriftshelsetjeneste
n 

En gang per år Nattevakter, 
renholdere og 
vaktmester 

 

”Vær frisk på Kvinlog” Kontinuerlig 
prosjekt fra august 
2007 til august 
2008 

En gruppe av faste 
ansatte er blitt 
kartlagt. Samtlige 
faste ansatte fikk 
tilbud om å bli 
kartlagt, men vi 
valgte kun å ivareta 
den gruppen som 
hadde et ønske om 
kartlegging. 

 

 
Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Div. kurs Ansatte 2007  
Kommunikasjonskurs Alle faste ansatte 2007/2008  
Videreutdannelse inne 
eldre omsorg og geriatri  

En hjelpepleier 2007/2008 0,- 

Sykepleier utdanning 2 hjelpepleiere Ferdig våren 2008 0,- 
 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
06 

Snitt for 
enhet 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlingsplan 

Kommentar 

Helhetsvurdering – trivsel 5,0 4,9  Ja  
Svarprosent 69 64    
Andel 
medarbeidersamtaler 

76 62    

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 – 69 %. Rød sone: under 50 %. 
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Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak Kostnad Kommentar 
Internt prosjekt: ”Vær frisk 
på Kvinlog” 

Ca 100.000,- Grunnet høyt sykefravær har jeg, 
sammen med en fysioterapaut, startet 
opp med et prosjekt for og få ned 
sykefraværet. Prosjektet finansieres i 
hovedsak gjennom NAV. Prosjektet 
startet opp i august 2007 og vil vare til 
august 2008. 

Utbedring av rutiner for 
service, reparasjon og 
vedlikehold av 
elektromedisinsk utstyr 

0,- Etter et tilsyn fra Agder Energi viste det 
seg at min enhet ikke hadde fullgode 
rutiner rundt elektormedisinsk utstyr. Det 
er nå klare retningslinjer rundt dette. 

Beredskapsplan med ROS 
analyse og tiltakskort. 

0,- Høsten 2007 er det utarbeidet en 
beredskapsplan med ROS analyse og 
tiltakskort for enheten. Vi er ikke helt i 
mål med dette når det gjelder kjøkkenet. 

 
Sykefraværsstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egenmeldt 
% 

Legemeldt 
% 1 – 16 d. 

Legemeldt 
%> 16 d. 

Totalt  
fravær % 

Kommunen 
06 

     

Kommunen 
05 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Kommunen 
04 

108 588 0,61 0,86 5,70 7,17 

Enheten 07 5840,52 1,11 % 1,59 % 10,49 % 13,9 % 
Enheten 06      
Enheten 05      
 
Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Vi har ganske mange arbeidstakere med kroniske lidelser. Dette viser seg i tallene 
over legemeldt over 16 dager. I løpet av 2007 har enkelte av disse gått over på 
uføretrygd. 
 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
”Vær frisk på 
Kvinlog” 

Ansatte i Fjotland 
omsorgssdistrikt 
som er sykemeldt, 
har vært det eller 
står i fare for og bli 
det. 

August 2007 – 
august 2008 

Foreløpig ikke er 
målbart resultat, men 
oppslutningen rundt 
prosjektet er god. Vi ser 
at vi når frem til den 
aktuelle målgruppen. 

Beredskapsplan 
med ROS analyse 
og tiltakskort. 

Enhetslederne i 
Pleie- og omsorg 

Høsten 2007 Høsten 2007 er det 
utarbeidet en 
beredskapsplan med 
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ROS analyse og 
tiltakskort for enheten. 
Beredskapsplanen for 
kjøkkenet er enda noe 
mangelfull. 

Medisin kardex i 
Profil 

Arbeidsgruppe 2007/2008 Har ikke tatt dette i bruk 
enda. Rutinene er enda 
under utarbeidelse. 

Utarbeidelse av 
sansehage for 
beboere, brukere av 
dagsenteret, 
pårørende og 
besøkende 

Alle ansatte har 
bidratt på dugnad. 
Men et par driftige 
hjelpepleiere har 
tatt ansvar for 
koordinering og 
ledelse av arbeidere 

Arbeidet ble 
påbegynt i 
2005. Det 
gjenstår enda 
noe før vi er 
helt i mål med 
sansehagen. 

Resultatet blir veldig 
bra. En rekke bedrifter i 
Kvinesdal og omegn har 
sponset med en rekke 
ulike produkter til hagen. 
Det er også blitt asfaltert 
gangstier rundt i 
sansehagen. 

 
 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Tilpasse tjenester etter brukernes behov slik at de kan fungere optimalt i egen 
livssituasjon. Driften følger gjeldene lover og forskrifter. Brukerne opplever trygghet 
og egenmestring 
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Mener at vi gjennom 2007 har arbeidet etter vårt overordnede, langsiktige mål. Som 
leder har jeg gjort mitt beste med å forholde meg til kriteriene for tildeling av de ulike 
typer tjenester i Fjotland omsorgssdistrikt. Ved akutte så vel som langsiktige behov 
har vi til en hver tid ivaretatt våre brukeres trygghet og egenverd. Vi har hatt god 
kapasitet til å kunne tilby den hjelp og/eller veiledning brukerne måtte trenge for å 
kunne fungere optimalt i egen livssituasjon. Vi har hatt to ledige rom ved 
omsorgssenteret i omtrent 6 måneder. Det har vært flere henvendelser fra søkere 
som ønsker plass, men de har da ikke oppfylt kriteriene for plass i omsorgshybel med 
heldøgns bemanning. 
 
Kvinlog 4. mars 2008 
Enhetsleder 
Vivian Frigstad Kvinlaug 
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Feda omsorgsdistrikt 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert   Benyttet 

Budsjettramme for 2007. 

Enhetsleder (vikar)      1,0       0,6 Egentlig 100%. 20% lagt til 
Hms konsulenten i 
vikarperioden 2007 (ansvarlig 
for kvalitetshåndboka) 

kjøkken      1,0      1,0  
Hjemmesykepleie inne og ute      8,8      8,8  
Aktivitør       0.2       0,2  
hjemmehjelp      0,5        0,8 Se kommentar til siste års 

regnskap 
SUM     11,5      11,3  
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % 

størrelse % vakant Merknad 

Enhetsleder (vikar) 100   
sykepleiere 

280 20 (17,61) 

Helgestilling. Som tilsvare 
17,61% Ikke søkere til denne 
ved utlysing. Engasjert folk i 
denne. 

Hj.pl/omsorgsarbeider 514.54   
ass 153.05   
kokk 100   
    
SUM ”0 1147.59   
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Se kommentar under regnskap 
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområder Målsettingen.  I hvilken grad er 

målsettingen oppnådd? 
Kvalitetshåndboka Ferdig utgangen 2007 Pr feb 2008 ikke ferdig 
Profil (dokumentering) 100% Ikke oppnådd 
QM+ Alle avvik skal 

dokumenteres 
Ikke bra nok, må ha mer 
fokus 

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
Ingen bruker us i 2007   
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Dekningsgrader på enkelte områder. 
Nøkkeltall Enheten Kommunen Landsnitt 
Jmf kostra tall    
 
Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
Kontroll/tilsynsområde Årstall Avvik Merknader Kommentarer 
 2007  Ingen tilsyn  
 2006  Ingen tilsyn  
Fylkesmannen 2005 Ingen pålegg   
 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2006. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2005. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
Underbudsje
ttert* 

 3814 4533** 5005 5121*** 

 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Jmf årsrapport av 2005(*) og av 2006(**). Regnskapet for 2007 (***) viser et 
overforbruk på kroner 121 tusen. Overforbruket er et resultat av høyt sykefravær og 
innleide ekstravakter for i vareta det faglig forsvarlige ved økt pleietyngde. 
Budsjettmidlene gjelder en hjemmehjelpsstilling, men behovet har krevd et 
overforbruk på 30 % mer for å gi brukerne den tjenesten de har vedtak på og i følge 
lovverket. Ubesatte stillinger (sykepleiere) fra aug og ut året, har medført overtid, 
merarbeid og forskyvninger i turnus for de resterende sykepleierne. 
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
 Enheten 
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Prioritering         
Produktivitet         
Dekningsgrader         
 
Kommentarer til nøkkeltallene. 
Kostra tall ikke ferdig pr dags dato. 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Vernerunde X1 pr år Enhetsleder/verne- 

omb. 
Ikke gjennomført 

Med.arbeid.us X1  alle Kun 60% svarte 
Bht X 1 pr år  nattevakter Ikke utført i 2007 
medarbeidersamtale X 1 pr andre år alle Neste gang 2008 



Årsrapporter  2007 

Feda omsorgsdistrikt 104

 
Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 

Kurs i 
”Rammebetingelser 
for god helse. 

        2 stk                                  1-2 november    6410kr 

Palliativ seminar 2 stk 7-8 februar  3000k 

Fagseminar 1 stk  25.september 1300k 

 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enhet 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlings-
plan 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 4,3 4,9 4,7 Ikke 
utarbeidet 
for 2007 

Enhetsleder 
hadde 
permisjon i 
2007  

Svarprosent 60 61 ?   
Andel 
medarbeidersamtaler 

62,5 61,4    

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egenmeldt % Legemeldt  
% 1 – 16 d. 

Legemeldt % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
07 

116359 0,79 0,88 6,10 7,77 

Kommunen 
05 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Kommunen 
04 

108 588 0,61 0,86 5,70 7,17 

Enheten 07 3050,20 0,75 1,01 1,78 8,82 
Enheten 06     12,19 
Enheten  05     9 
 
Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Langtidsykemeldinger drar opp gjennomsnittet for enheten 
 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Notus Vik.enhetsleder Hele året Må bli bedre 
Plo Vik. enhetsleder X1 pr mnd ? 
Sektormøte Vik. enhetsleder X1 pr mnd ? 



Årsrapporter  2007 

Feda omsorgsdistrikt 105

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Brukere og ansatte skal oppleve trygghet, egenmestring og gis rom for kreativitet 
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Dette må jobbes mye mer med. Men viktig at det er kjent og evalueres jevnlig 
 
Kvinesdal 07.mars 08 
 
 
Enhetsleder for Feda Omsorgsdistrikt 
Line Daastøl 
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Kvinesdal bo og rehabilitering 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2006. 

    
    
SUM    
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
    
    
 
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområder Målsettingen.  I hvilken grad er 

målsettingen oppnådd? 
   
 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
   
 
Dekningsgrader på enkelte områder. 
Kvinesdal bo og 
rehabilitering 

Sengeposter Liggedøgn 
kap. 

Ant liggedøgn Belegg % 

Langtidsavd 24 8760 8687 99,17 
Kortidsavd. 9 3285 3264 99,36 
     
Belegg % 2005 2006 2007  
Langtidsavd 96,05 95,97 99,17  
kortidsavd  93,21 99,36  
 
Kommentarer. 
Fra årene tidligere har vi hatt en betraktelig økning på belegget(%) på liggedøgn ved 
institusjonen som det sees av oversikten. 
 
Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
Kontroll/tilsynsområde Årsta

ll 
Avvik Kommentarer 

Brannsyn 2006 Byggtegninger Teknisk drift leier inn kompetanse for 
oppgradering i 2007. Er ennå under 
arbeid 2008. 
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2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
18 776 424 19 415 677 25 452 008 25 529 022   
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
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Kommentarer til nøkkeltallene. 
Foreligger ikke Kostratall tidsnok til å få med i rapporten 
 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Post/gruppemøter 8 ganger pr år Avdelingsvis  
Sykepleiemøter 6 ganger pr år Sykepleierne Har nok ikke vært mer 

enn 4 stk i 2007 
Med.arb us. Årlig feb/mars Alle  
Medarb.samtaler Årlig Alle ansatte  
Avd.ledermøter Ukentlig Avd.ledere + 

enhetsleder 
 

Bedriftshelsetj. Årlig Renholdere 
+nattevakter 

 

 
Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Div. fagligrettede kurs Ansatte Sporadisk  
 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enhet 

Snitt for 
komm. 

Utarbeidet 
handlings-
plan 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 4,7 4,9 Nei  
Svarprosent 52 61   
Andel 
medarbeidersamtaler 

36,7 61,4  Ustabilitet  hos 
avd.lederene med 
sykemld er nok årsaken til 
at ikke optimalt 
gjennomført 

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
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Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Kommentarer til undersøkelsen 
Er ikke fornøyd med at ikke svarprosenten ( er lik 2006) har gått opp siden sist 
undersøkelse. Målet var og øke svarprosenten. Blir spennende om svarprosenten 
øker i 2007 når undersøkelsen ikke er anonym lenger. Lederstillingene er fortsatt 
ustabile med at de blant annet er i etableringsfasen med barn, dette har betydning for 
gjennomføring av med.arb.samtale og oppfølging av data.  
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak Kostnad Kommentar 
Egen garderobe for 
kjøkkenpersonell 

Ikke utredet Næringsmiddeltilsynet og 
forskrifter. Dette er ikke fulgt opp i 
2007, må videreføres 2008. 

Forvarsel i forhold til brann 
for lavt 

Minimum 50.000  

 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egenmeldt % Legemeldt % 
1 – 16 d. 

Legemeldt % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
06 

     

Kommunen 
05 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Kommunen 
04 

108 588 0,61 0,86 5,70 7,17 

Enheten 07      
Enheten 06      
Enheten 05 11768 0,72 1,25 5,27 7,24 
      
Enheten  04 12143 0,99 1,63 10,68 13,3 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Reduksjon av 
uønsket deltid 

Tv/Personalsjef/Plo 
i kommunen 

Evalueres 2007 Øke stillinger til min 
40% 

Notus Plo Igangsatt april 2007 Elektroniske 
timelister 

Iplos KS/Plo i kommunen Pågående Kjennskap og 
trygghet i bruk av 
programmet og 
tallene. 

Fra penntil tastatur Lindesnes, 
Sogndalen, 
Kvinesdal 

Pågående Forsterke kvaliteten 
på 
rapporteringen/doku
menteringen i profil 

Qm+ Plo  Avvik reg. 
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5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
 
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
 
 
Kvinesdal mars 2008 
 
Torbjørg Hobbesland Knutsen 
Fungerende enhetsleder 
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Boligbaserte tjenester 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2006. 

Bjørkelunden 9 6,4 6,4 2 744 168 
Bjørkelunden 10 4,2 + 0,3 4,5 2 452 148 
Bjørkelunden 12 5,31 5,05 2 063 260 
Faret Vest 5,6 5,4 2 499 263 
Sletteveien 8,4 8,4 3 876 951 
Ungdomspaviljongen 7,2 7,2 3 353 092 
enhetsleders ansvarsområde 1,0 1,0 1 437 307 
SUM 38,1 37,95 18 426 189   
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Bjørkelunden 10 har i boligen 4,2 årsverk. I tillegg yter de 0, 3 årsverk i praktisk 
bistand og opplæring til bruker som bor i eget hjem utenfor boligen. Dette bør tas inn 
i budsjettet. 
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % 

vakant 
Merknad 

enhetsleder 100   
Avdelingsledere 

440  

vi hadde et prøveprosjekt fra den 
18.4. 07 på at en avd. leder hadde 
ansvar for 2 boliger. Det ble ikke den 
positive effekten vi hadde forventet. 
Slik at det nå er minst 80% stilling 
som avd.leder i boligene 

Miljøterapeuter 250   
Fagarbeidere 

1561 247 

I noe av det som har vært vakant har 
vi hatt personer fra andre enheter på 
tilrettelegging. Vi har også hatt 
reduksjon av beboere. 

Assistenter 1155 105  
SUM 3506   
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområder Målsettingen.  I hvilken grad er 

målsettingen oppnådd? 
Bolig for psykisk 
utviklingshemmede 

Sikre beboerne en trygg og 
meningsfull tilværelse 

I stor grad. Vi kan stadig bli 
bedre. 
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Legemiddelhåndtering Så få avvik som mulig Vi har noen avvik her som 
er menneskelig svikt. Dette 
blir rettet på umiddelbart. 

Individuell tilpasset tjeneste omsorgsplaner 100% 
Individuelle planer for noen 
av beboerne 

At alle som bør ha i.p. får 
dette i løpet av året 

Det er en ny målsetning for 
oss som vi vil jobbe med i 
samarbeid m. fam. og sos. 
Enheten. 

Dokumentasjon av 
tjenesten som ytes 

Alle dokumentasjon i profil 
 
Vi begynner nå i 
Ungdomspaviljongen å 
jobbe aktivt for å få de 
ansatte til å kunne bruke 
programmet. 

Målet kan ikke nås her så 
lenge boligene ikke er 
tilkoblet fiber.  

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
Ikke gjennomført At vi får et verktøy som er 

tilrettelagt for 
undersøkelser for psykisk 
utviklingshemmede 

 

 
Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
Kontroll/tilsynsområde Årstall Avvik Merknader Kommentarer 
Habiliteringstjenester til 
barn mellom 0til 18 år 

2006 0   

 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2006. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2005. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
14 255 14 631 16 899 18 276 18 426 19 225 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Vi hadde en overskridelse på budsjettet for 2007 med 799.000 kr 
Begrunnelsene for dette er: 

·  Sykefravær:et større sykefravær enn budsjettert, når en avd.leder blir 
sykmeldt, permisjoner m. lønn for tillitsvalgte, politiker, vikarer på 
kommunedagen, velferdspermisjoner 

·  overtid der ansatte ikke har sagt i fra om at de har jobbet over 35,5 timer 
andre steder i kommunen, eller når en beboer blir syk og vi trenger ekstra folk 
til å kjøre på sykehus og til behandling osv. 

·  tlf budsjettet burde heves. Dette fordi boligene har ISDN med internett og tlf. i 
forhold til kun tlf for noen år siden.  

·  kontorutstyr som var defekt, etablering av en kontorskrivepult ekstra for å 
slippe å sitte i kø på en pult.  
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·  En bil i Sletteveien som måtte repareres. Vi har ikke fått tilbake inntekter på 
vårt budsjett som beboere har betalt for privat. 

·  Treningsleilighet i Sletteveien. Et behov som kom akutt. Dette var ikke lagt inn 
i budsjettet på forhånd ca 30.000 

·  Avlastningsbolig. Vi opprettet grunnet henvendelse fra Familie og 
sosialenheten en avlastningsbolig. Pga hastetiltak for barna og deres familier 
måtte vi starte opp i 2007 til tross for at først fikk midlene i 2008. ca 35.000 kr 

·  Fastlønn: Det er noe overforbruk. Vi stiller spørsmål om lønnsøkningen er lagt 
inn i budsjettet? 

·  Overforbruk på kto 10204 63.000- dette er en bruker som bor i eget hjem 
utenfor boligen som får vedtak 6 mnd av gangen om praktisk bistand. Dette er 
ikke tatt med i budsjettet vårt 

·  Ekstrahjelp. Når beboere blir syke må vi sette inn ekstrahjelp for å dekke 
behovene til de beboerne som blir igjen når den syke skal til behandling 

·  Vakante vakter er ikke lagt inn i budsjett. Dette er stillinger vi ikke har fått 
besatt. 

·  Helligdagstillegg 
·  4 uker om sommeren er ASVO stengt. I denne tiden må vi sette inn folk på 

jobb.  
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
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Produktivitet         
Dekningsgrader         
 
Kommentarer til nøkkeltallene. 
Vi har ikke egne kostratall og det er derfor vanskelig å finne det ut. Rune Devold har 
utført en undersøkelse som sier at vi gir mye tjenester til unge brukere og mindre til 
eldre. Vi bruker 100.000 kr mindre pr. beboer enn landsgjennomsnittet.  
 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Personalmøter månedlig Alle fast ansatte i boligene  
Medarbeidersamtaler Årlig Alle ansatte  
Medarbeiderundersø
kelse 

Årlig Alle ansatte som ønsker  

Boligmøter Hver 14. 
dag 

Enhetsleder besøker den 
enkelte bolig 

 

Avdelingsledermøter månedlig Avdelingslederne og 
enhetsleder 

 

Trim for trivsel Daglig  Tiltak for å 
forebygge 
sykefravær 
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Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Kostnad 
Div. kurs Ansatte  
Medisinkurs nyansatte 1500 kr pr. person 
Ekstern veiledning Avd. ledere Tilretteleggingstilskudd fra NAV 
Datakafe Alle ansatte 0 
Andre kurs 
miljøterapi 

interesserte ansatte 
som er med i faggruppa 

 

Kommunikasjons-
reglene 

2 ansatte Lønnskostnader for timene kurset 
tok. 

 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
06 

Snitt for 
enhet 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlings-
plan 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 5,3 4,9  ja  
Svarprosent 51 61   En bolig 

valgte å ikke 
svare.  

Andel 
medarbeidersamtaler 

72,7 61,4    

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Kommentarer til undersøkelsen 
Det er et godt resultat at trivselen er høy på arbeidet med våre brukere. Det er da 
tjenestene blir best. De ansatte gir også sine avd.ledere høy score hele 5,3 av 6 
mulige. Enhetsleder fikk også 4,6 noe som er en stigning fra året før. Målet er å få en 
høyere svarprosent. 
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak Kostnad Kommentar 
Vernerunder  Her mangler vi 2 stk. pga sykdom 
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egenmeldt % Legemeldt % 
1 – 16 d. 

Legemeldt % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
06 

     

Kommunen 
05 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Kommunen 
04 

108 588 0,61 0,86 5,70 7,17 

Enheten 07 8791,89 0,07 1,39 11,24 12,7 
Enheten 06 8849 0,98 1,40 10,17 12,55 
 
Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Boligbaserte tjenester har flere ansatte som får tilrettelagt arbeidssituasjon og 
tilskudd fra NAV. Vi har også foretatt omplasseringer slik at en personalgruppe med 
flere ansatte på tilrettelegging heller blir fordelt på forskjellige boliger. Vi har flere 
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ansatte med medisinske diagnoser i forhold til skader og slitasje og andre 
sykdommer. Flere er blitt omplassert fra andre enheter. Vi legger opp 
arbeidsituasjonen så godt vi kan slik at vi kan behold folk i arbeid. Tallene viser at det 
er langtidssykefraværet som er størst hos oss. Noe som bekrefter det jeg beskriver 
ovenfor.  
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Plo møter Alle enhetslederne plo månedlig Pga tidsmangel på daglig 

drift har disse møtene 
ofte blitt nedprioritert 

sektormøter Alle enhetslederne plo, 
kommunalsjef og 
kommunelege 

månedlig Godt samarbeid, effektive 
møter 

lederforum Enhetslederne, 
kommsjefer, rådmann 

  

NAV NAV og boligbaserte 
tjenester 

pågående I forbindelse med 
tilrettelegging. 

 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og livskraftig 
lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom aktiv nærings-, kultur-, 
sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt 
ansvar og respekt for menneskeverdet skal være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal 
utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Gi gode tjenester i samsvar med lover og regler med hjertevarme til våre beboere. 
Noen kulturforandringer i arbeidsmiljøet med et helhetsperspektiv for den enkelte 
ansatte. En arbeidsplass der alle kan trives på jobb og ønsker å gjøre sitt beste. Med 
ønske om at dette kan bidra til redusert sykefravær og enda bedre tjenester. Mer 
fokus på fag og oppdateringer i forhold til tjenestene vi yter. – kompetanseheving. 
Opprettholde et så godt tjenestetilbud for beboerne til tross for økonomiske 
innsparinger.  
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Vi gir gode tjenester til våre brukere og ønsker å bli bedre! Veldig mange ansatte i 
boligbaserte tjeneste er stolte over sin arbeidsplass og trives på jobb! 
 
Kvinesdal  14.03.08 
 
Gro Kasin 
Enhetsleder fra 1.6.07 
 
(Inger Merete Dugan 
Konst. Enhetsleder fram til 1.6.07)
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Plan- og miljøenheten 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i 
årsverk 
Budsjettert Benyttet 

Budsjettramme for 
2006. 

Forvaltning:    
* jordbruk, miljø, forurensing 1,0   
* skogbruk, vilt, fisk, kalk, enhetsleder 1,0   
* oppmåling, kartlegging og registrering 
(GAB) 

2,0   

*byggesak 1,0   
* plan, deling og utbygging 3,0   
Veterinær  1,0   
Ledig stilling 1,0   
SUM 10,0   
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Landbruksvikarstillinga skal fra 2009 betjenes av Landbrukstjenesten. Som 
innsparingstiltak er derfor denne stillinga tatt bort allerede fra 2008. Dagens 
landbruksvikar har permisjon til des. 2008, og det lyktes ikke å skaffe ny tross flere 
utlysinger. Det er ellers foretatt en del omrokkeringer av arbeidsoppgaver internt for å 
løse oppgavene best mulig, dette gjelder bl.a. forurensningssaker som nå er lagt til 
landbruksansvarlig. Det er også tilsatt en person fast på landbruk.  
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Ingeniører, naturforvaltere  700 100  
Tekniker 100   
Veterinær  100   
Sum  900 100  
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Det er for tiden ledig stilling som arealplanlegger, og vil også i 2008 bli ytterligere 
ledig stilling innen fagfeltet grunnet reduksjon i stilling (AFP) på en medarbeider. 
Tross gjentatte utlysinger har det ikke lykkes å få søkere med relevant utdannelse. 
Dette medfører stort arbeidspress på de som er ansatt i dag grunnet stor 
arbeidsmengde.  
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1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområde 
 

Målsettingen 
 

I hvilken grad er målsettingen 
oppnådd 

Byggesaksbehandling 
 1)Meldingssaker 
 2) Enkle tiltak 

1) 30 % innen en dag, 70 
% innen tre uker (PBL). 
2) innen tre uker (PBL) 
  

Ligger innen målsetting på 30 
% på en dag. 
Enkelte saker som går utover 
3 ukers frist, hovedtyngden 
innen målsetting 

Deling 4 uker saksbehandling Vi har 28 dagers 
behandlingstid fra søknaden 
er komplett frem til vedtak 
(adm. og politiske), stort sett 
innenfor målsetting.  

Behandling private planer Behandling innen 27 uker, 
PBL krav om 54 uker 

15 uker (unntatt ved mekling), 
mao godt innenfor målsetting 

Oppmålingssaker  
(boligtomt, industri, hytte) 

Målsetting i tråd med 
landssnitt som er ca. 90 
dager 

Ligger godt innenfor 
målsetting, 65 dager. Dette er 
en veldig god bedring fra 
fjoråret.  

Karttjeneste, GAB 
registrering 

1) Ferdig DEK (digitalt 
eiendomskartverk. 
2) Kart på nett  
3) Rask oppdatering, 
bedre kartgrunnlag 
4) Ortofoto 

DEK – 84,4 % ferdigstillelse. 
Blir gjennomført våren 2008 
Flyfotografert Feda 
4)   Er nå komplett 

Næringssaker, tilskudd 
skog og jordbruk, BU 

Løpende saksbehandling, 
innen 3 uker 

Tilskuddssaker behandlet 
fortløpende innen skogbruk 
og jordbruk 

Konsesjonssaker Løpende saksbeh, innen 
FV 

Innen tidsrammer etter 
forvaltningsloven 

Landbruksveier Løpende saksbeh, innen 
FV 

Sakene stort sett behandlet 
administrativt 

 
Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/ indikator Mål Brukertilfredshet 
Utbyggingsprosjekt Ingen klager på tidsbruk Ikke formell klage, men 

etterspørsel om fremdrift på 
enkelte prosjekt. 

Byggesaksbehandling Ingen klager på tidsbruk Ikke klager på tidsbruk 
Behandling av priv. planer Ingen klager på tidsbruk Ikke klager på tidsbruk 
Oppmåling Ingen klager på tidsbruk Ikke formell klage, men 

etterspørsel om fremdrift på 
enkelte prosjekt. 

Landbrukssaker (jord/skog) Ingen klager på tidsbruk Ikke formell klage, men 
etterspørsel om fremdrift på 
enkelte prosjekt. 
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Dekningsgrader på enkelte områder. 
Nøkkeltall Enheten Kommunen Landsnitt 
Digitalt 
eiendomskartverk 

 
84,4 % 

 
84,4 % 

 

Ortofoto 100 % 100 %  
Kommuneplan 100 % 100 %  
 
Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år)  
Kontroll/tilsynsområde Årstall Avvik Merknader Kommentarer 
     
 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2007. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
2827 2362 3081 2909 3688 3357 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Stor saksmengde har resultert i økte inntekter av behandlingsgebyr for bygge/ deling/ 
oppmålingssaker (mer enn forventet på budsjett). 
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
 Enheten 

     06 
Enheten 
      07 

Komm. 
     06 

Komm. 
     07 

Grp.1
1   06 

Grp.1
1 07 

Lands
-snitt 
06 

Lands
-snitt 
07 

Prioritering         
Byggesak 876  876  4202  5259  
Oppmåling 7453  7453  9874  9353  
 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak 
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Personalmøter 1 * uke Hele enheten  
Medarbeidersamtal
e 

1 * år Hele enheten Ikke gjennomført 
tilfredsstillende i 
2007, (gjennomført 
2008). 

Personaltur 4 Hele enheten Stor del på fritiden 
Kommunedagen 1 *år Hele enheten  
Lønnsamtale 1* år  Hele enheten Samtlige deltatt 
Arbeidsmiljø Meldt arbeidsgiver 

07, Fysiske tiltak – 
skillevegger pga 
støy 

Deler av enheten Satt opp vegger for 
å lage kontor for 
deler av enheten. 
Positiv effekt.  
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Gjennomført kompetanse-/ utviklingstiltak 
Tiltak Tidsrom Deltakere Kostnad 
Samfunnsplanlegging 2007 - 2008 1 pers Kr. 25 000,- 
Div. innen bygg/ 
kontrakt 

2007 4 Kr. 23 000,- 

Utslippstillatelse 2007 1 Kr. 6000,- 
Samfunn og sikkerhet 2007 1 Kr. 2000,- 
Nettverk/ fagsamling 2007 Innen hver sine 

fagområder 
Innen budsjett 

 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
07 

Snitt for 
enhet 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlings-
plan 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 3,0 4,9  ja  
Svarprosent 100 61    
Andel 
medarbeidersamtaler 

20% 61 %    

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Kommentarer til undersøkelsen 
Kommentar: Ansatte føler det er et godt sosialt miljø, men det er for mye å gjøre sett i 
forhold til bemanning. Dersom det blir ansatt ledig stilling på enheten ville dette 
selvsagt hjulpet på arbeidspresset, men det har ikke lykkes å få relevante søkere 
tross flere utlysingsrunder.  Det er også utfordringer knyttet til å arbeide i åpent 
landskap, men i 2007 bygde vi egne kontorlokaler for deler av de ansatte. Ønskelig å 
fortsette dette arbeidet i 2008 for resten av enheten. 
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak Kostnad Kommentar 
Oppsetting av vegger, 
egne kontor 

Ca. 40 000 Oppleves som veldig bra for det fysiske 
arbeidsmiljøet 

 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egenmeldt % Legemeldt  % 
1 – 16 d. 

Legemeldt  % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
07 

116359 0,79 0,88 7,82 7,82 

Kommunen 
06 

112152 0,71 0,95 5,46 8,08 

Kommunen 
05 

109854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Enheten 07 2356 0,25 0 9,2 9,45 
Enheten 06 2414 0,56 1,31 8,59 10,46 
Enheten  05 2464 0,81 1,37 3,97 6,15 
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Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Selv om det er en nedgang i sjukefravær fra 2007 til 2006, er det fortsatt for høyt 
sjukefravær. Dette er fulgt opp ihht. rutine for oppfølging av ansatte. Dette skyldes i 
all hovedsak langtidssjukemelding. Forsøk på tilretteleggingstiltak har ikke endret på 
disse forhold.  
 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har  enheten vært engasjert i ? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Skjærgårdsparken Grunneiere, 

prosjektleder, andre 
enheter i kommunen, MD 

2007 - 
fortsetter 2008 

Tilrettelegge 
friluftsområder m. m 

Breilia boligfelt konsulent 2007 Fortsetter 2008 
Boligfelt Faret II Teknisk drift, 

grunnerverv, 
rådmannsnivået, 
konsulent 

2007 I hovedsak avslutta 
i 2007, gjenstår litt 
finpuss 

Ombygging vei 
Træland 

Statens Vegvesen 2007 Fortsetter 2008 

Rv 465 - Storekvina 
med tilstøtende 
areal 

Statens Vegvesen 2007 Oppstart nov 2007 

Barnehage i 
sentrum 

Konsulent, barnehage, 
rådmannsnivået 

2007 Fortsetter 2008 

Sykkel/ gangvei 
Kvinlog 

Teknisk drift, Konsulent 2007 Fortsetter 2008 

Kleivebakken 
boligområde 

Konsulent 2007 Fortsetter 2008 

Mulighetsstudie 
Knaben 

Konsulent, 
Fylkeskommune 

2007 Fortsetter 2008 

Renseanlegg 
Knaben 

Teknisk drift, konsulent 2007  

Tilbygg 
Kvinesdalsheimen 

Hovedvernombud, 
brukere 

2007 Fortsetter 2008 

Psykiatribolig Åmot Teknisk drift, familie og 
sosialenheten, 
hovedvernombud, 
brukere 

Pågikk 2007 Ferdigstilt 2007 

Servicektr/støtte Samarbeidsavtale med 
servicektr. og samarbeid 
med støtte 

Kontinuerlig, 
avtale rev. 1* 
år 

Raskere service for 
brukeren, bedre 
tilgjengelighet 

Andre fagnettverk 
(skog, byggesak, 
planforum, 
oppmåling) 

Andre kommuner, 
offentlige instanser 

 Utvikle kompetanse, 
drøfte saker 

Fagråd for fisk Grunneiere, allmenne 2007 Utvikling av 
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interesser, 
fylkesmannens 
miljøvernavd, sira – kvina 
kraftselskap, kommune 
og konsulenter 

Kvinavassdraget til 
beste for 
innbyggerne i 
kommunen 

Kalkingsanlegg 
(Mygland, Lindeland 
og Nyland) 

Teknisk drift, plan og 
miljø, konsulenter, 
fylkesmannens 
miljøvernavd, 
kalkleverandører 

2007 Legge forholdene til 
rette for laks i 
elvene, jobbes for å 
optimalisere 
kalkingen ytterligere 

Geovekst kart Statens kartverk, 
kommuner, Statens 
vegvesen m.fl 

2007, gjelder 
inntil videre 

Rimeligere 
kartproduksjon 
fordelt på flere 
interessegrupper, 
fortsetter 2008 

Arealplaner/ 
reguleringsplaner 

Offentlige instanser, 
teknisk drift, eldrerådet, 
barnas talsmann, råd for 
funksjonshemmede, 
velforeninger, grunneiere 

  

Revidering av Sira – 
Kvina konsesjon 
2013 

Sirdal og Kvinesdal 
kommune, konsulent 

2007 Fortsetter 2008 

Setesdal Vesthei 8 andre kommuner i V-
Agdre, A-Agder og 
Rogaland, SNO, 
Fylkesmenn og DN 

2007 – søkt 
om forlenging 
av prosjekt ut 
2008. 

Forvalte 
verneområde og 
randområde 
helheltli, 
nttverksbygging 

 
 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Plan og miljøenheten skal legge stor vekt på at miljøhensyn legges til grunn for 
enhetens og kommunens arbeid og i samfunnsutviklingen i Kvinesdal. Som aktør i 
utviklingsarbeid skal vi ha et langsiktig perspektiv på naturforvaltning/ arealforvaltning 
og legge til grunn en bærekraftig utvikling.  
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Enheten er godt fornøyd med fast ansettelse innen landbruk- og utbyggingssektor, 
dette bedrer situasjonen for brukerne og enheten.  
Det er enda et stort arbeidspress på enheten, dette henger bl. annet sammen med at 
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det er vanskelig å få ansatt folk i ledige stillinger. Tross flere utlysinger er det 
vanskelig å skaffe kvalifiserte søkere. Dette gjelder generelt innenfor dette markedet i 
landsdelen 
Kommunen har mange positive byggeprosjekter på gang, men det er knyttet store 
utfordringer til et presset konsulentmarked. Gode tider i byggebransjen skaper 
fortsatt nye utfordringer for kommunen ihht å skaffe konsulenter samt få realisert 
prosjektene innen en fornuftig kostnadsramme.  
Det er også behov for mer bemanning på sektor skog, vilt, fisk, vassdragsforvaltning. 
Det ligger forslag på ansettelse av en person på dette området hvor avgjørelse er 
utsatt til juni 2008.   
Forbedring av de fysiske arbeidsforholdene har vært svært bra for arbeidsmiljøet . 
Ellers har vi et godt og sosialt arbeidsmiljø som er med å skape en god stemning i en 
hektisk arbeidsdag. Positiv holdning og god arbeidsinnsats fra den enkelte ansatte 
bidrar til at oppgavene etter min vurdering er løst tilfredsstillende.  
 
 
Kvinesdal mars 2008 
 
Tor Arne Eiken 
Enhetsleder 
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Teknisk drift  
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2007. 

FVD kommunale veger 2 2 4.929.000 
FVD kommunale vannverk 1,8 1,8 - 880.000 
FVD kommunale 
avløpsanlegg 

2,8 2,8 - 691.000 

FVD kommunale eiendommer 12,93 12,93 16.679.000 
FVD kommunale boliger 1,6 1,6 257.000 
FVD havner og farvann 0,05 0,05 205.000 
VD   kalkningsanlegg 0,4 0,4 90.000 
F      renovasjon 0,1 0,1 176.000 
FVD parker/grøntanlegg 1,6 1,6 789.000 
SUM 23,28 23,28  
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Enhetsleder: Ing. 100 0  
Nestleder:Ing. 100 0  
Leder VVAR/FVD:Oppsyns.mann. 200 0  
Oppsynsmenn 400 0  
Vaktmestere 950 0  
Servicemedarbeidere 300 0  
Renholdere 473 0  
 

1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområder Målsettingen.  I hvilken grad er 

målsettingen oppnådd? 
Veier Gang-sykkelveger skal 

være brøytet og strødd før 
skolestart 

95% 

Vannforsyning Krav til vannkvalitet i h.t. 
næringsmiddelloven 

5 regestrerte avvik . 

Avløpsanlegg Konsesjonsvilkår Driver ureglementert på 
Knaben og industriområdet 
på Kvinlog. Arbeid pågår. 

Bygg og eiendommer Bevare eiendommenes 
verdi. 
Legge til rette for 
rekreasjonsmuligheter 

Trenger ca. 1 mil til i 
vedlikeholdsmidler for å 
kunne oppnå målet 

Renovasjon 65% gjenvinning av 
husholdnings avfallet. 

69% måloppnåelse 
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Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
Strøing kommunale 
veger 

Være i forkant før 
væromslag 

Publikum har store 
forventninger til denne 
tjeneste. 

Brøyting kommunale 
veger og mange 
private 

God fremkommelighet. Snøforholdene i 07 var 
vanskelige. Det ble et dyrt år 
å brøyte i forhold til budsjett. 
Antall klager var ikke 
unormalt høyt. 
 

Vannforsyning Trygg og sikker 
vannforsyning 

Vi har påvist e-kolie i 
råvannet vårt. Kloring ble 
iverksatt. Sikkerheten på 
vannkvalitet ble ivaretatt. 

Avløpsanleggene Hygienisk betryggende 
bortledning av avløpsvann 
og rensing i henhold til gitte 
krav. 

Få klager på tjenesten. 
De vi har registrert er knyttet 
til lukt. 

Drift kommunale bygg Sørge for funksjonelle bygg 
for den enkelte bruker 

Helsehuset har vært det 
største problemet i 07 også. 

Drift kommunal havn. Tilfredsstille næringslivets 
behov for denne tjeneste 

Godt nok Kommunal brygge 
Hålandstrand er 
sikkret/renovert til stor 
tilfredshet. 

2007 har vært preget av mye nedbør. Dette har medført at vi har hat problem innen 
de fleste tjenesteområdene våre. Det gjelder veiene våre med dårligere dekke en 
normalt. Innen avløpssektoren har vi hatt problem med mye overvann på nettet og 
dermed vanskelige driftsforhold. På vannforsyningen har nedbøren sannsynligvis ført 
til problemene vi har hatt med kvaliteten på råvannet. 
 
Dekningsgrader på enkelte områder. 
Nøkkeltall Enheten Kommunen Landsnitt 
Tilkoblet kommunal vannforsyning    
Tilkoblet kommunale 
avløpsrenseanlegg 

   

Andel som har vannmåler    
Renseanlegg med oppfylte 
konsesjonskrav 

   

Ikke tilgjengelig kostratall. 
 
Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
Tilsyn Årstall Avvik Merknader Kommentarer 
Ingen tilsyn fra 
fy.man. 

    

Mattilsynet 2006 Endelig 
godkjenning av 
Kvitla vannverk 
manglet 

Frist til mai 08 Vi bør kunne 
klare fristen 
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2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
13426 11620 15315 14715 16384 16000 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Overskuddet skyldes i hovedsak merinntekter 
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
Utgifter pr. Enhet 

05 
Enhet     
06 

Komm. 
     05 

Komm. 
     06 

Grp.11   
05 

Grp.11 
06 

Lands-
snitt 05 

Lands-
snitt 06 

Årsgebyr vann   1240 1306 1846 1712 2086 2138 
Årsgebyr avløp   2746 2934 1959 2638 2462 2534 
Årsgebyr 
renovasjon 

  1857 1963 2023 1946 1870 1935 

Driftsutgifter i 
kr,. Pr. 
innbygger for 
kommunal 
veger 

  974 1313 953 878 653 718 

Utgifter i kr. Pr. 
km kommunale 
veger  

  37923 49973 63166 86484 84372 91582 

 
Kommentarer til nøkkeltallene. 
Tall for 2007 er ikke tilgjengelig enda. 25.02.08. 
 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere 
Medarbeidersamtaler Årlig Alle har et tilbud 
Bedriftshelsetjeneste Årlig Alle med unntak  enhetsleder 

+nestleder og LO 
Personalmøter 4 stk. Alle 
Ledermøter 1 .g. pr uke TMN;LO;SS;OHog SR 
Oppsynsmannsmøter 4 stk. Oppsynsmenn 
Vaktmestermøter 4 stk. Vaktmestere 
Temamøter Etter behov, 7stk Knyttet til fagområder 
 
Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Opplæring i 
komunikasjonsregle
ne våre 

Alle   

DIVA(driftsasissista Oppsynsmenn 3 samlinger 30.000 i 
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nse for Vest-Agder 
innen vann og avløp 

årskontigent 

Godkjenning av 
lekeutstyr 

Tor Magne Nilsen 
Svenning Rafoss 

En av to samlinger 
er gjenomført. 

 

 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
06 

Snitt for 
enhete
n 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlings-
plan 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 4,6 4,9  Nei*  
Svarprosent 34 61    
Andel 
medarbeidersamtaler 

57,1 61,4    

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Kommentarer til undersøkelsen 
*Etter vernerunden mai 2007 ble det ikke laget noen handlingsplan for arbeidsmiljø.  
Min vurdering er at misnøyen med lønnsnivået blant store grupper på enheten er et 
problem som kommunen må ta på alvor. Oppsynsmennene og vaktmestrene mener 
de har blidt hengende etter i lønnsutviklingen de siste oppgjør. Jeg deler også dette 
syn ut fra det ansvar og de arbeidsoppgaver som de er satt til å ivareta. 
 
Gjennomførte HMS-tiltak (både innenfor og utenfor r ammen) 
Tiltak Kostnad Kommentar 
Diverse tiltak i forbindelse med 
kontroll/forebygging av legionella 

150 Kommunale bygg- 
Dusjanlegg 

P5 ferdigstilt 400 Problem. Gammel nedslitte 
tekniske løsninger 

Oppgradering lys Rafoss barnehage 30  
Utløpsstasjon Øye renseanlegg 250 Ferdig 2007 
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egenmeldt % Legemeldt % 
1 – 16 d. 

Legemeldt % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
07 

116359 0,79 0,87 6,1 7,78 

Kommunen 
06 

     

Kommunen 
05 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Kommunen 
04 

108 588 0,61 0,86 5,70 7,17 

Enheten 07 5846 0,33 0,26 3,00 3,59 
Enheten 06 5811 0,24 0,49 6,35 7,08 
Enheten 05 6367 0,22 0,91 3,2 4,33 
Enheten  04 6040 0,29 0,24 3,5 4,03 
 
Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Tilfredsstillende. 
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Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten vært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Ventilasjon 
helsehuset 

OH, LO, RN, oh 
JKG. 

Pågår I 2008 OK 

Brannvarsling 
helsehus 

SS, LO  OK 

Markeringslys kom. 
byg 

Alle Pågår Avsluttes i 2008 

Heis helsehyset SS, LO Ferdig OK 
Branndokumentasjo
n kom byg 

OH, SS, LO , 
vaktmestere 

Pågår OK så langt 

Vannforsyning 
utsikten 

SS, ST, Pågår  Ferdig mai 08. 

ENØK tiltak 
omprioritert til 
helsehuset 

OH Planlagt ferdig 09  

Opprusting/asfalt 
kom. veier 

OH  Midlene ble avsatt 
til bruer.  

Gatelys SS  OK 
Gatelys Heldalen SS  OK 
Melandsveien SS, ÅS  OK 
Varmepumpe 
Fjotland barnehage 

SS  OK 

    
 
 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Måloppnåelsen er tilfredsstillende innenfor de tilgjengelige resursser og generelt 
vanskelige driftsforhold som mye nedbør har medført i 2007. 
 
Kvinesdal mars 2008 
 
Olav Haddeland 
Enhetsleder 
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Kulturenheten 
 

 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder inndelt i 
avd. el. faginndel. 

Bemanning i  
årsverk 

Budsjettramme for 
kommende år. 

Administrasjon 260% 1.333.280 
Nullvisjonen 3-årig prosjekt 20% 176.165 
Musikkskolen 331% 1.080.877 
Leirskolen 300% 0 
Bibliotek 158% 949.600 
Kulturvern, museer  77.666 
Knaben Museum  28.115 
Idrett og fritidsaktivitet  1.558.000 
Idrettshallen  - 481.675 
Kulturskolen 20% 198.460 
Fritidsklubben 110% 546.337 
Motorverksted 10% 52.820 
Kino 100% 120.181 
Allment kulturarbeid  623.115 
Tiltak PUH 20% 90.050 
Kulturell skolesekk  0 
Frivillighetssentral 60% 157.692 
Aktivitetssenter 40% 403.035 
Kulturhuset  21.705 
Utsikten Kunstsenter 50% 611.577 
Oppvekstmiljøarbeid  21.000 
Sum 1469% 7.568.000 
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
Vi har fastansatt 2 X 20% stillinger på fritidsklubben i 2007 
I tillegg har vi engasjert 1 X 20% stilling i nullvisjonen (3-årig prosjekt) og 1 X 50% 
stilling Utsikten Kunstsenter 
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Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse Merknad 
Kultursjef 1,0  
Konsulent 0,8 0,2 er 3-årig engasjement nullvisjon  
Kulturkonsulent 1,0  
Leirskolerektor 0,5  
Leirskoleansatte 2,0  
Biblioteksjef 0,8  
Filialbestyrer 0,44 Filialbestyrer Feda og Kvinlog 
Konsulent 0,34 Bibliotek konsulent 
Leder frivillighetssentral 0,6  
Leder aktivitetssenter 0,4  
Kinoansatte 1,0 4 X 25% stillinger  
PUH tiltak 0,2 6 engasjerte fritidsassistenter 
Kunstformidler 0,5 Engasjert fra 1.11.2007 (3 mnd. avtaler) 

Utsikten Kunstsenter 
Fritidsklubb 1,1 Klubbleder 0,5 + 3 klubbarbeidere X 0,2 
Motorverksted 0,1  
Kulturskolerektor 0,5  
Kulturskolelærere 2.81 20% eng. dans/drama skoleåret 06/07 
 

2. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjenesteområder Målsettingen.  I hvilken grad er målsettingen 

oppnådd? 
Kulturadministrasjonen Div. statlige og 

kommunale 
retningslinjer og vurd. 

Saksbehandling innenfor 
Forvaltningslovens krav og 
bestemmelser 

Kulturskolen Lov om kulturskole Stabil og god elevmasse med lite 
fravær fra undervisningen 

Leirskolen Opplæringsloven Økt belegg i 2006 
Bibliotek Bibliotekloven Økt utlån 
Kulturvern, museer Museumsloven Deltaker i Vest-Agder Museet 
Knaben Museum Museumsloven Utvidet tilgjengelighet 
Idrett og friluftsliv  Økte driftsmidler til lagene 
Idrettshallen  Full utnyttelse av hallen 
Fritidsklubben  Åpent i skolens ferier 
Motorverksted  Utvidet åpningstid 
Kino  Utvidet åpningstid 
Allment kulturarbeid  Flere arrangement i kulturhuset 
Tiltak puh  Flere nye tilbud i 2007 
Frivillighetssentralen  Oppstart nye tiltak 
Aktivitetssenteret  Ledelse/organisering/drift 
Oppvekstmiljøtiltak  God drift i lokalmiljøene 
Kulturhus  Planlegging av utvidelse 
Utsikten Kunstsenter  Detaljprosjektering og bygging fram 

mot åpning 22.05.08 
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Brukertilfredshet/Brukerundersøkelser (objektive vu rderinger). 
Målepunkt/Indikator Mål Brukertilfredshet 
 Ikke gjennomført  
 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2007. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2005. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
5.505.000 4.813.000 5.872.116 6.320.186 6.293.074 7.413.147 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Kulturenheten har et regnskapsmessig overforbruk på kr. 1.120.073,- i 2007. Vi har 
brukt kr. 494.423,- mer i lønnsutgifter enn budsjettert og kr. 702.804,- mer til andre 
utgifter enn budsjettert. Samtidig har vi hatt kr. 77.155,- i høyere inntekter i 2007. 
Dette skyldes i hovedsak overforbruk på allmenn kultur, som igjen skyldes uforutsette 
utgifter vedr. tilsettingssak og større utgifter til kulturarrangement m.m, enn forventet 
inntekter. I tillegg måtte vi ta med lønnsutgifter og konsulent honorarer som i 2007 
var knyttet til Utsikten Kunstsenter og som ikke kunne føres på 
investeringsregnskapet jmf. revisjonen. De økte inntektene skyldes i hovedsak større 
belegg på Knaben Leirskole enn budsjettert. 
 
Kostra nøkkeltall – sammenlignet med andre. 
 Enheten 

     06 
Enheten 
      07 

Komm. 
     06 

Komm. 
     07 

Grp.1
2   06 

Grp.1
207 

Lands
-snitt 
06 

Lands
-snitt 
07 

Prioritering         
Produktivitet         
Dekningsgrader         
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Medarbeidersamtaler Årlig Ansatt og nærmest 

overordnet 
 

Intern seminar Årlig Alle ansatte  
Kultur og inspirasjons besøk Årlig Alle ansatte i 

administrasjonen 
 

Kurs/opplæring Årlig Alle  
 
Kompetanseutvikling.  (tiltak neste år for kompetan seutvikling) 
Tiltak Når Hvem skal delta Kostnad 
Kultur- og 
inspirasjonsbesøk 

Juni Alle ansatte i 
administrasjonen 

40.000 

Kurs og opplæring Hele året Alle ansatte i kultur  
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Medarbeidertilfredshet. 
 Snitt for 

enheten 
07 

Kommune-
snitt 07 

Landssnitt 
07 

Mål  08 
kommunen 

Mål  08 
enheten 

Helhetsv. Trivsel 5,3 5,0            5 6,0 
Svarprosent 44 64       > 70 % 100 
Andel 
medarbsamtaler 

0* 57       > 90 %   100 

Medarbeidersamtaler ikke gjennomført i 2007 pga. stort arbeidspress i enheten vedr. 
tilsettingssak, utsikten prosjektet, utvidelse av kulturhuset og nor-ned arrangementet 
 
Bra/grønn sone: 4,5-6.  Vær oppmerksom/gul sone: 4,0-4,4.  Ikke bra nok/rød sone: < 3,9. 
Svarprosent: Bra over 70%. Gul sone: 50-69%. Rød sone: < 50%. 
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egenmeldt   % Legemeldt % 
1 – 16 d. 

Legemeldt % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær  % 

Kommunen 
07 

116359 0,79 0,88 6,10 7,77 

Kommunen 
06 

112152 0,71 0,95 6,42 8,08 

Enheten 07 3093 0,29 0,92 3,58 4,07 
Enheten 06 2850 0,33 0,55 5.06 5,94 
 
Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Vi har i 2007 hatt 3 langtidssykemeldte i enheten 
 
 

4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem deltok Tidsrom Resultat 
Frivillighets 
sentral 

Andre enheter/ 
Lag og foreninger 

2007-----�  Drift av frivillighets 
sentral 

Utsikten Utsikten hotell og 
Kvinesdal Golfklubb 

2007----�  Oppbygging og drift av 
opplevelser på Utsikten 

Aktivitetssenter Andre enheter/ lag 
og foreninger 

2007---�  Drift av aktivitetssenter 

Folkehelsearbeid Andre enheter 2007--�  Økt folkehelse blant 
Kvinesdals innbyggere 
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5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Kultur- og opplevelseskommunen Kvinesdal 
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Satsningen på kultur og opplevelser er stor i Kvinesdal kommune med en investering 
på over 30 mill. i 2007 og 2008, bygging av kunstsenter på Utsikten, utvidelse av 
Kulturhuset og arbeidet med å få til besøksgruve på Knaben for å nevne noe. 
 
Kvinesdal 7. mars 2008 
 
 
Jan Schou 
Enhetsleder 
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Støttetjenesten 
 

Beskrivelse av virksomheten. 
 
Tildelte ansvarsområder. (Tjenesteområder)(ved året s slutt) 
Arbeids-/ansvarsområder 
inndelt i avdelinger. eller fag. 

Bemanning i årsverk 
Budsjettert         Benyttet 

Budsjettramme for 2006. 

Skatt/regnskap/lønn 6,7 6,7  
IKT/Telefoni 3,3 + 2 lærl 2,9 + 2 lærl  
Personal 1,7 1,7  
Arkiv/post inkl. omsorg / sekr. 7,55 8,05 +1  tilrettelagt (post) 
SUM 19,25 19,35 7.929.000 
 
Kommentarer/endringer i løpet av året. 
1,0 stilling IKT er midlertidig bemannet med 0,6. Må bemannes fullt snarest. 
Mangler lærling arkiv/post. Brukt 0,5 stilling ekstra siste halvår pga. elektronisk arkiv 
Stillingen som enhetsleder er fordelt med 0,2 årsv.  på skatt/personal/lønn, 0,3 på 
IKT, 0,1 på personal og 0,4  på arkiv/post/sekretariat. 
 
Personell- og bemanningssituasjon – samlet i gruppe r. (ved årets slutt) 
Stillingstyper/grupper. % størrelse % vakant Merknad 
Sekretær/førstesekr. 130  Bruker 0,5 stilling ekstra 
Konsulent/førstekons. 1295 100 IKT – ikke tilsatt 
Leder 500   
Lærling 200   
Tilrettelagt 
arbeidsplass   Post 

 1925+200lærl.   
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1. Kvalitet og Brukerfokus. 
 
Oppnådde resultater i forhold til mål. Vurderinger.  
Tjeneste-
områder 

Målsettingen.  I hvilken grad er målsettingen oppnådd? 

Skatt Skatteoppkrever har 
egen virksomhets- og 
årsplan. 
Korrekt/ajour 
skatteregnskap 
Innfordring skal holde 
et godt faglig nivå, 
være effektiv og sikre 
betalingsviljen 
Arbeidsgiverkontrollen 
skal bidra til økt 
etterlevelse, redusert 
svart økonomi og 
korrekte 
grunnlagsdata 

Jfr rapport fra skatteoppkrever framlagt for 
kommunestyret februar 08. 
Kravene i planen er oppnådd. 
Skatterestansene er redusert i løpet av 2007. 
Arbeidsgiverkontroller utført i tråd med 
årsplanen. 
Nytt skattesystem tatt i bruk august 07. Har 
krevd store ressurser, men virker bra. 

Regnskap. 
Kommunere
gnskapet og 
flere andre 
regnskap. 

Korrekt regnskap 
Holde tidsfrister 
Tilfredse brukere 
Videreutvikle – bruke 
mulighetene i Agresso 
Effektiv ressursbruk 

Regnskapet korrekt.  
Fremdeles er det for mange fakturaer som ikke 
betales ved forfall. Skyldes at de anvises for 
sent. 
Medfører ekstra arbeid. 
Fakturaskanning innført i de fleste enhetene på 
rådhuset. Øvrige enheter starter første halvår 
08. 

Lønn/fravær Korrekt lønn til rett tid 
– korrekte LTO 
Pensjonskontakt – 
service KLP/SPK 
Holde månedlige, 
terminvise og årlige 
frister 
Ha gode interne 
rutiner 
Avviksbehandlig ved 
feil 

Lønn utbetalt korrekt.  
Overgang til elektroniske timelister for 
turnusstillinger våren 07  for enhetene i 
omsorgssektoren. 
Det arbeides fremdeles med å få på plass 
automatisk håndtering av trygde refusjoner. 

Personal Korrekte 
personalregister. 
Stille sekretær i 
ansettelsesrådet og 
lønnsforhandlinger. 
Holde tidsfrister.  
Forenklet håndtering 
av ansettelser 
(søkerliste). 

Tatt i bruk Notus turnus system våren 07.  
Ca. 230 saker behandlet i ansesttelsesrådet i 
2007. 
Elektronisk arkivsystem tatt i bruk. Elektroniske 
søknader ennå ikke tatt i bruk. 
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IKT/telefoni Stabil drift av 
kommunens nettverk. 
Fiberkabel til Feda, 
Kvinlog og 
Gjemlestad. 
Bærbare PC’er til 8. 
klasse. 
 
 

* Helpdesken fungerer svært bra. De fleste 
henvendelsene løses i løpet av kort tid.  
* Ephorte installasjon + opplæring og full drift 
gjennomført. 
* Faktura skanning gjennomført. 
* Fiberprosjektet ivaretar kommunestyrevedtak 
om at det skal komme innbyggerne til gode er 
nå på plass og full utrulling for innbyggerne. 
Det gir også skoler og ytre enheter 
tilfredsstillende kommunikasjon. Åmotsmarka 
og PU-boliger gjenstår til sommer 08. 
* Store problemer med skolenettet i 2007. 
Sterk skolesatsing i 2008 ble forskuttert med 
utrulling av nye maskiner og oppgradering av 
Exchange server med aksess hjemmefra. 
Det har allerede begynt å bære frukter, og det 
kommer positive tilbakemeldinger ;-) 
Det satses videre i 2008. 
* Arbeidet med IKT strategiplan fortsetter med 
sikte på ferdigstillelse i forkant av ØP 
behandling.  
* IP-telefoni utsatt i DDV og det er usikkert når 
tid det vil bli ferdig.  
* Portering til ny telefonileverandør skjer først i 
2008. 

Arkiv/post Elektronisk arkiv: 
God prosess. 
Grundig opplæring i 
hele org. 
Tidsbesparende på 
sikt. 

Elektronisk sentral arkiv og skanning av post 
startet opp juni 07, etter en lang og krevende 
prosjektperiode, og massiv opplæring.  
Prosjektet har vært meget krevende, og 
skanning av post krever ekstra ressurser. 
Dette prosjektet har preget hele 2007, men gir 
grunnlag for videreutvikling av bl.a. 
elektroniske søknadskjema og integrasjon mot 
andre systemer. 
Det har vært krevende og tatt lang tid å få lagt 
ut postliste på internett etter innføring av nytt 
arkivsystem. 
Fremdeles preges arbeidet av en del ”barne-
sykdommer” men systemet vil være et godt 
verktøy det neste tiåret. 
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Sekretariat Effektivisering av 
sekretariats-
funksjonene ved å slå 
sammen utvalg.  
Nye elektroniske 
rutiner for 
saksbehandling, 
sakslister, protokoller 
og møtebehandling. 
 
Antall behandlede 
saker 07: 
Kommunestyret = 124 
Formannskapet = 160 
Forvaltningsutvalget = 
155 
Driftsutvalget = 82 
Administrasjonsutvalg
et = 15 

Året har vært preget av nytt elektronisk system, 
nye ansatte i sekretariatet og nye politikere.  
Det har vært svært krevende å ta i bruk nytt 
elektronisk system, og det tok lang tid før 
fullstendige sakslister og protokoller ble lagt ut 
på nett. 
Systemet er ennå ikke tilfredsstillende. 
Opplæring av nye sekretærer har gått meget 
bra.  
Opplæring og arbeidet med nye rutiner 
fortsetter i 2008. 

 
Tilsyn fra Fylkesmannen. (her føres tilsyn fra de s iste tre år) 
Kontroll/ 
tilsynsområde 

Årstall Avvik Merknader Kommentarer 

Skatt 2006 Ingen avvik Ingen 
vesentlige. 

Kontrollmyndighet er 
Skattefogden i 
Telemark. 

 
 

2. Økonomi / Regnskap for 2006. 
 
Økonomi og regnskapstall for 2005. 
2005 2006 2007 
Budsjett  Regnskap Budsjett Regnskap Budsjett Regnskap 
14.995 15.165 16.033 15,565 17.486 17.350 
 
Kommentarer til siste års regnskap. 
Driftsregnskapet gjort opp med et lite overskudd.   
 
 

3. Menneskelige ressurser. 
 
Gjennomførte opplegg for arbeidsmiljøtiltak.        
Tiltak Hyppighet Deltakere Merknad 
Personalmøter med fokus på 
informasjon, arbeidsmiljø og 
kompetanse. 

Vanligvis 2 ganger 
pr. halvår. 

  

Tilrettelegging av arbeidsplasser. Fortløpende ved 
behov. 

  

Sosiale tiltak i og utenfor arb.tida.    
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Gjennomført kompetanse-/utviklingstiltak. 
Tiltak Deltakere Tidsrom Kostnad 
Faglige kurs Ansatte på ulike 

fagområder 
I løpet av året.  

Ephorte – elektronisk 
sak/arkivsystem. 
Ansatte deltatt fra 1 – 20 
dager, avhengig av 
funksjon. Sammenlagt 
100 – 150 kursdager i 
løpet av året. 

Olaug, Roald, Anne 
Lise deltatt på det 
meste. Andre på 
deler av 
opplæringa.  

Våren 2007 Del av prosjektet. 

Nytt skatteregnskap. Ingunn og Anne 
Berit.  

Vår/sommer   

Fakturaskanning Bente og Kristin  Vår sommer Del av prosjektet. 
I tillegg har ansatte innen 
arkiv og regnskap gitt 
intern opplæring i de nye 
systemene. 

   

 
Resultater fra medarbeiderundersøkelse. 
Medarbeiderundersøkelse 
06 

Snitt for 
enhete
n 

Snitt for 
komm. 

Lands-
snitt 

Utarbeidet 
handlings-
plan 

Kommentar 

Helhetsvurdering - trivsel 4,7     
Svarprosent 82     
Andel 
medarbeidersamtaler 

68     

Bra/grønn sone: 4,5 – 6. Vær oppmerksom/gul sone: 4,0 – 4,4. Ikke bra nok/rød sone: mindre enn 3,9 
Svarprosent: Bra over 70 %.  Gul sone: 50 - 69 %. Rød sone: under 50 %. 
 
Sykefraværstatistikk. 
Enhet / 
avdeling 

Antall 
dagsverk 

Egenmeldt % Legemeldt % 
1 – 16 d. 

Legemeldt % 
> 16 d. 

Totalt  
fravær % 

Kommunen0
7 

116359 0,79 0,88 6,15 7,77 

Kommunen 
06 

109 854 0,69 0,99 5,46 7,14 

Kommunen 
05 

108 588 0,61 0,86 5,70 7,17 

Enheten 07 4765 0,61 0,48 4,83 5,91 
Enheten 06 4737 1,00 1,28 4,35 6,64 
Enheten  05 4648 1,03 0,98 4,32 6,89 
 
Merknader til sykefraværsstatistikken. 
Godt fornøyd med tallene for 2007. Pga kroniske sykdommer må man forvente en del 
sykdomsfravær i Støttetjenesten også framover. 
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4. Samarbeid og utvikling. 
 
Hvilke prosjekter og samarbeidstiltak har enheten v ært engasjert i? 
Prosjekt/tiltak Hvem 

deltok 
Tidsrom Resultat 

Prosjekter i regi av DDV, bl.a. ePhorte 
og Agresso fakturaskanning.  

   

 
 

5. Samfunn. 
 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting (kommunep lanen). 
Kvinesdal kommunes overordnede målsetting er å utvikle kommunen som et godt og 
livskraftig lokalsamfunn der det legges særlig vekt på å styrke livskvaliteten gjennom 
aktiv nærings-, kultur-, sosial-, utdannings- og miljøpolitikk som bygger på det kristne 
kulturgrunnlaget. Personlig frihet, sosialt ansvar og respekt for menneskeverdet skal 
være retningsgivende verdier når vårt lokalmiljø skal utformes. 
 
Enhetens overordnede (langsiktige) målsetting. 
Støttetjenesten skal – ved å yte gode tjenester til ledelsen og enhetene, til rett 
kostnad og med godt arbeidsmiljø- bidra til at kommunen gir best mulig tjenester til 
sine innbyggere. 
 
Enhetsleders vurdering av enhetens generelle målopp nåelse. 
Støttetjenesten dekker flere fagområder. Måloppnåelsen oppfattes som jevnt over 
god både på driftsoppgaver og prosjekter.  
Enheten har mange driftsoppgaver med tidsfrister, som alltid må gis prioritet foran 
andre viktige oppgaver som kompetanse- og kvalitetsutvikling og innføring av nye 
funksjoner. 
Vi har få medarbeidere på kompetansekrevende områder, og er svært sårbare. 
Fravær av en person betyr ofte forskjellen mellom å være på topp –  til å måtte 
”skrelle bort” alt annet enn de nødvendige driftsoppgavene med tidsfrister. 
(Lønnsutbetaling, sykepengerefusjoner, momsrefusjoner, skatteterminer, med mer. 
 
Kvinesdal 10.03.2008 
 
Anne Lise Gullestad 
Enhetsleder 
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Arbeidsmiljøutvalget Kvinesdal kommune 
 

Generelt 
Arbeidsmiljøutvalgets (AMU) virksomhet er beskrevet i Arbeidsmiljølovens §§ 7-1 og 
7-2 og forskrift (321) Verneombud og arbeidsmiljøutvalg, §§ 5 – 14, og omfatter 
følgende oppgaver: 
 
Virke for gjennomføring av et fullt forsvarlig arbeidsmiljø i virksomheten. 
  
AMU skal behandle:  
Spørsmål som angår bedriftshelsetjeneste og den interne vernetjeneste 
Spørsmål om opplæring, instruksjon og opplysningsvirksomhet i virksomheten som 
har betydning for arbeidsmiljøet 
Planer som krever Arbeidstilsynets samtykke i henhold til § 18 – 9 
Andre planer som kan få vesentlig betydning for arbeidsmiljøet, så som 
byggearbeider, innkjøp av maskiner, rasjonalisering, arbeidsprosesser og 
forebyggende vernetiltak 
Etablering og vedlikehold av virksomhetens systematiske helse – miljø- og 
sikkerhetsarbeid jf. § 3 – 1 
Helse og velferdsmessige spørsmål knyttet til arbeidstidsordninger 
 
AMU kan også behandle spørsmål om arbeidstakere med redusert arbeidsevne, jf. 
§4 – 16 
 
AMU skal gjennomgå alle rapporter om yrkessykdommer, arbeidsulykker og tilløp til 
ulykker, søke å finne årsaken til ulykken eller sykdommen, og se til at arbeidsgiver 
treffer tiltak for å hindre gjentakelse.  
 
Hvis AMU finner det påkrevd for å verne arbeidstakernes liv eller helse, kan utvalget 
vedta at arbeidsgiveren skal gjennomføre konkrete tiltak til utbedring av 
arbeidsmiljøet, innenfor rammer gitt av loven. AMU skal sette tidsfrist for 
gjennomføringen av vedtaket. Hvis arbeidsgiver ikke finner å kunne gjennomføre 
AMUs vedtak, skal spørsmålet uten ugrunnet opphold forlegges Arbeidstilsynet til 
avgjørelse. 
 
AMU skal ha en rådgivende funksjon, men kan fatte vedtak om undersøkelser etter 
yrkessykdommer, arbeidsulykker og tilløp til ulykker. 
 
AMU er også hjemlet i hovedavtalens del B § 6. 
 
AMU i Kvinesdal kommune har to underutvalg; Attføringsutvalget og AKAN utvalget.  
Attføringsutvalget utvalget ble nedlagt i april 2007. Arbeidet ble overført til HMS 
rådgiver og dialogmøtene som ledere skal ha med sine arbeidstakere. Utvelgelse av 
deltakere til IGALO instituttet skal gjøres av AMU. 
 

Sammensetning 
Arbeidsmiljøutvalget i Kvinesdal kommune er et administrativt organ og består av 6 
medlemmer: 3 representanter utnevnt av rådmannen og 3 
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arbeidstakerrepresentanter inkl. hovedverneombudet.  Bedriftshelsetjenesten møter i 
AMU som nøytrale personer uten formell stemmerett.   
 
AMU’s sammensetning i 2007 
 
Fra arbeidsgiver: 
Bjørn Vidar Hagen (rådmann) personlig vara: Camilla Dunsæd 
Dag Henriksbø (personalsjef) personlig vara. Vivian Kvinlaug 
Gro Kasin (enhetsleder)  personlig vara: Bjørn Arild Frestad 
 
Fra arbeidstaker: 
Fride H. Strand (Utd.forb.)  personlig vara: Signe Britt Breimoen (KFO) 
Magne Hunsbedt (HVO) personlig vara: Astrid Galdal (vara hovedverneombud) 
Kathrine Marie Moi (Fagforbundet) personlig vara: Liv R. Jerdal (NSF) 
 
Camilla Dunsæd overtok som fast medlem når Bjørn Vida Hagen sluttet i kommunen. 
Geir Bruli overtok som vara når han tiltrådte sin stilling. Marianne Tjørnhom overtok 
etter Fride H. Strand når Fride gikk over i annen stilling i kommunen. 
 
Dag Henriksbø er leder og Magne Hunsbedt er nestleder. 
HMS rådgiver - Liz Hege Isdal er sekretær. 
 
Vararepresentantene for hvert medlem har møterett med observatørstatus (ikke 
stemmerett) de møtene de ikke er innkalt som medlemmer.  
 
Det er ikke opprettet arbeidsutvalg, AMU’s faste representanter fungerer som dette. 
 
HVO er representant i plankomiteer for bygg. 
 
Attføringsutvalget bestod av 2 repr. fra arbeidstakerne; Magne Hunsbedt og Fride H. 
Strand og 2 repr. fra arbeidsgiver: Rådmann og personalsjef. HMS rådgiver var 
sekretær.  
 

Aktivitet 
AMU har i 2007 hatt 6 ordinære møter, og møtene har enten blitt lagt til forskjellige 
avdelinger i kommunen eller vært på Rådhuset. På møtene i avdelingene har AMU 
fått informasjon om arbeidsmiljøet av verneombud og enhetsleder, og vi har hatt 
omvisning slik at vi kan få et bedre innblikk i deres hverdag. Både AMU og 
arbeidsplassene har satt pris på disse besøkene. 
 
AMU har i 2007 behandlet 21 politiske saker, foruten protokoller, referatskriv og 
meldingssaker, og har satt ekstra fokus på det psykososiale arbeidsmiljøet ved en 
god gjennomgang av medarbeiderundersøkelsen.  
 
Andre saker: Samarbeid med NAV arbeidslivssenter og ellers vanlige AMU saker 
som verneområder og lignende.  
 
Arbeidsmiljøprisen for 2007 ble delt mellom hjemmetjensten i Sentrum 
omsorgsdistrikt og Enhet for Boligbaserte tjenester. 
Nye rutiner for oppfølging av sykemeldte ble vedtatt 
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Velferdshytta på Knaben ble ferdigstilt og er blitt veldig populær 
Dagseminar sammen med AMU i Flekkefjord, Sirdal og Farsund. I år var Flekkefjord 
vertskap. Det tette samarbeidet med Flekkefjord og Sirdal gir inspirasjon til arbeidet i 
AMU. Nytt av året var at Farsund var med på samlingen vi hadde. 
 
I tillegg har AMU vært fest komite for ”Kommunedagen 2007”, noe som medførte 
mange store oppgaver og utfordringer. AMU hadde flere møter i denne forbindelse. 
Det var en vellykket dag med enda flere deltakere en i fjor, og gode tilbakemeldinger. 
Jan Atle Andersen holdt foredrag om ” Folkeskikk og uskikk på jobben”. Det ble i 
ettertid utdannet 6 interninstruktører som videreformidler/kurser alle ansatte i 
kommunikasjon. 
  
Kvinesdal kommune har som følge av at vi er en IA bedrift hatt et utstrakt samarbeid 
med LBHT (Lister Bedriftshelsetjenesten)og NAV arbeidslivssenter  
Kontaktperson LBHT: Ivar Espenes 
Kontaktperson NAV: Arild Bakken – byttet til Ann Birgitte Rød i november 07 
Kontaktperson NAV trygd Kvinesdal: Alvhild Høyland 
 
Oversikt over bruk av tjenester fra LBHT og NAV: 
 
Tiltak Antall 

søknader/persone
r 2006 

Antall 
søknader/person
er 
2007 

Behandl
et av: 

Tilretteleggingstilskudd 7 22 NAV 
arbeidsli
vssenter 

Arbeidsplasskartlegging
er inkl. 
inneklimamålinger 

13 13 LBHT 

Fritak fra 
arbeidsgiverperioden 

 56 som har pr 
31.13.07 

NAV 
lokalt 

 
Økonomisk støtte gjennom tilretteleggingstilskudd har vært på kr. 394.000 i 2007 (kr 
68.475 i 2006). 
 
Flere ansatte har som følge av arbeidsplasskartleggingene og 
tilretteleggingstilskudddene fått hjelpemidler fra Hjelpemiddelsentralen. Det kan for 
eksempel være spesialtilpasset pc utstyr, , stol, hev/senkbare stellebord, eller trening 
i arbeidstiden. 
 

Attføringsutvalget 
Attføringsutvalget ble nedlagt i mars 2007. Arbeidet ble overført til HMS rådgiver og 
dialogmøtene som ledere skal ha med sine arbeidstakere. Utvelgelse av deltakere til 
IGALO instituttet skal gjøres av AMU. 
 

Oppfølging av sykefravær 
Følge utviklingen i sykefraværet for kommunen som helhet og den enkelte avdeling 
samt vurdere og anbefale tiltak. 



Årsrapporter  2007 

AMU 141 

 
Fokus på IA avtalen ”ligger i bunn” i dette arbeidet, og NAV var på besøk på et AMU 
møte der de tilbydde sine tjenester til kommune. De ble etter det møtet bedt om hjelp 
til arbeidsmiljøet i 2 enheter. 
 
Informasjon og fokus på sykemeldinger og oppfølging av sykemeldte må foregå hele 
tiden. Det er en stor og krevende jobb.  
HMS rådgiver og kontaktpersonen på NAV trygd Kvinesdal er med på de fleste 
dialogmøtene som er i kommunen. Dette er svært nyttige møter. 
 
Kommunens fraværs- statistikk viser at sykefraværet i 20007 på 7,77% mot 8,08 % i 
2006 
 

Rusmisbruk 
I henhold til retningslinjer for AKAN – opplegg i Kvinesdal kommune. Det er blitt 
utarbeidet brosjyrer og plakater om AKAN. HMS rådgiver har vært på 3 dagers  
grunnkurs i AKAN arbeid, og Hasle Løken fra AKAN sekretariatet i Oslo har vært i og 
hatt kurs der alle ledere , tillitsvalgte og vernombud i kommunen var invitert. 
 

Attføringsutvalgets sammensetning 
Attføringsutvalget ble nedlagt i mars 07 
 

Verneombud 
 
Kvinesdal kommune har 20 verneområder, 25 verneombud og 1 hovedverneombud 
VERNEOMRÅDE VERNEOMBUD 
Hovedverneombud – 
kontor- rådhuset 

Magne Hunsbedt 

Kvinesdal bo og 
rehabilitering 

Hilde Anita Skaren 

Fjotland 
omsorgssenter 

Kirsten Torgersen 

Plan og miljøenheten Petter Rappe 
Støttetjenesten Ingebjørg Hompland 
Rådmannens stab 
Servicekontoret 

Karin Eftestøl 

Kulturenheten Arne Johnsen 

Enhet for teknisk drift Åge Sindland 
Ingfrid Solberg 

Familie og 
sosialenheten 

Bente Haugland 
 

Liknes skole Leif Jacob Hauge 
Vesterdalen skole Halvor Egeland 
Austerdalen skule Malin Stokkeland 
Kvinlog skule Astrid Galdal – Er også vara hovedverneombud 
Feda skole Laila Stoss 
Kvinesdal 
ungdomsskole/vokse

Hans Olav Stangborli 
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nopplæring 
Kvinesdal 
oppvekstsenter 

Torhild Eikebrokk 

Sentrum 
omsorgsdistrikt 

Anne Brit Solberg 

Barnehageenheten Nina Lømsland 
Grethe Lill Klungland 
Anne Brit Ree 
Siv Irene Nordås 
Turid Ree Lyding 

Feda omsorgsdiskrikt Sissel Hamar 

Boligbaserte tjenester Marita Gabrielsen 
 

 
 
Alle verneombud har fått tilbud om 40 timers kurs, men det er enda noen få som ikke 
har det. 
 
Hovedverneombudet har frikjøpt 20% til å være hovedverneombud. 
Han har kontorplass i rådhuset. Hovedverneombudet fikk ny og bedre kontorplass i 
slutten av 2007. 
 

Internkontroll 
Kvinesdal kommune har et IK system for kontroll av helse, miljø og 
sikkerhetsarbeidet.  Systemet har omfattet håndbøker på 2 nivåer – Rådmann og 
Enhet.  
 
Systemet har nå vært i bruk i ett år. Det er stor variasjon i aktiviteten i de forekjellige 
enhetene. 
 
Det ble meldt 792 meldinger i 2007 
459 ble lukket 
17 ligger fortsatt til vurdering 
29 ligger fortsatt som nye saker 
74 ble avvist 
213 ligger hos saksbehandler. 
 
Det har vært stor aktivitet. De som bruker systemet gir tilbakemelding om at de synes 
det er bra og enkelt og bruke. Noen ledere glemmer å lukke sakene de har behandlet 
slik at det reelle tallet på saker som ligger hos saksbehandler er reelt lavere enn 213. 
Det jobbes med opplæring av ledere kontinuerlig. 
 
 

BHT 
Kvinesdal kommune er tilsluttet Lister bedriftshelsetjeneste. ( Tidligere 
Bedriftshelsetjenesten Flekkefjord.)  Kommunen gir bedriftshelsetjeneste ihht. 
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Arbeidsmiljølovens minimumskrav.  Tjenesten omfatter etter dette ansatte innenfor 
teknisk uteseksjon, renhold og vaktmestertjeneste. I tillegg har nattevakter tilbud. 
 
BHT er fagpersonell.  Arbeidet gjennomføres i henhold til Arbeidsmiljølovens 
bestemmelser §3.3 og Arbeidstilsynets forskrift 518.  De har en fri og uavhengig 
stilling i arbeidsmiljøspørsmål. 
 
BHT skal: 

·  Være sakkyndig, rådgivende og koordinerende instans for arbeidsgiver, 
arbeidstaker, verneombud og AMU 

·  Overvåke de ansattes helse i forhold til arbeidssituasjonen. 
·  Arbeide aktivt og systematisk for bedring av arbeidsmiljøet og med tiltak som 

reduserer sykefraværet. 
·  Delta i utarbeidelsen av IK systemet og være naturlig del av dette. 
·  Være representert i AMU med tale og forslagsrett. 

 
Bedriftshelsetjenesten har i løpet av året vært involvert i enhetenes forbedringsarbeid 
innen arbeidsmiljøet. De har gjennomført 13 arbeidsplasskartlegginger som 
inneholder for eksempel; måling av inneklima, ergonomiske forhold/tilpassing av 
utstyr, kurs for å forebygge skader i utsatte avdelinger og psykososialt arbeidsmiljø. 
 
I 2007 har alle nyansatte som er med i kommunens bedriftshelsetjeneste hatt tilbud 
om helsesjekk og gruppesamtaler. Det var lav oppslutning blant de ansatte. 
 

Sykefravær og ulykker 
 
Sykefravær:  
Kommunens fraværs- statistikk viser at sykefraværet i 2007 7,77 mot 8.08% i 2006 
 
Registrerte arbeidsulykker: 
 
 2004 2005 2006 2007 
Arbeidsulykker ( meldt til 
trygdekontoret) 

1 5 1 ** 

Tilløp til ulykker Ikke registrert 1 8 17 
Melding om trusler og 
vold 

Ikke registrert 13 22 * 

*= Må få komme tilbake til dette tallet da jeg ikke har klart å søke det opp fra QM+ 
**= avventer svar fra NAV.: 
Attføring, uføretrygd og førtidspensjonering 
 
 2004 2005 2006 2007 
Attføring 3 3 5 4 
Uføre 7 9 4 4 
Førtidspensjonering 3 7 16 7 
 
 
Liz Hege Isdal 
HMS rådgiver 
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Kvinesdal frivillighetssentral 


